
 

 

 

 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola  

a Obchodní akademie, Trutnov 
 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok  

2021/2022 
 

 

 
 

 

Zpracoval: 

RNDr. Bc. Roman Hásek, Ph.D.  

ředitel školy 

 

 

Schválena ŠR dne 18. 10. 2022  

Č.j. VOŠZTU/1750/2022 



 

 

 

OBSAH 

 
Základní údaje o škole ........................................................................................................................... 1 
Přehled oborů vzdělání .......................................................................................................................... 2 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................................................... 3 
Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023 ............................................................................. 8 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek a absolutorií .......................... 10 
Prevence sociálně patologických jevů  SZŠ a VOŠZ (Mgr. Milena Vymlátilová) ............................. 14 

Prevence sociálně patologických jevů  OA (Mgr. Lenka Talábová) ................................................... 17 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. ...................................................................... 21 
Nepedagogičtí pracovníci .................................................................................................................... 26 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................. 26 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ......................................... 62 

Základní údaje o hospodaření školy .................................................................................................... 63 
Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (Mgr. Ing.  Matějcová) .......................... 70 
Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění 

úkolů ve vzdělávání ............................................................................................................................. 72 
Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .................................................... 72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

Základní údaje o škole 

 
Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a 

Obchodní akademie, Trutnov 

 

Sídlo: Procházkova 303, 541 01 Trutnov 

 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

E-mail:  sekretariat@szstrutnov.cz 

 

www stránky: www.zoat.cz 

 

Telefon:  499 840 092 

 

IČ:   13582968 

 

Identifikátor:  600 019 829 

 

IZO SŠ:  110 010 264 

IZO VOŠZ:  151 037 621  

IZO DM:  110 010 281  

   

Zřizovatel školy: Královéhradecký kraj 

IČ:  70889546  

Sídlo: Regiocentrum Nový Pivovar,   

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

 

Ředitel školy:  RNDr. Bc. Roman Hásek, Ph.D.  

Langrova 604 

549 41 Červený Kostelec 

 

Odloučená pracoviště: Domov mládeže, R. A. Dvorského 309, 541 01 Trutnov 

Domov mládeže, Bulharská ul. 52, 541 01 Trutnov 

 

Datum a č. j. posledního Rozhodnutí o zápisu změny do školského rejstříku: 
29. 8. 2018 č. j. MSMT – 27432/2018-2 

 

Kapacita školy a jejich součástí: 

 

 

Celková kapacita: SZŠ - 350 žáků       VOŠZ - 90 studentů      OA - 240    DM - 76 žáků 

 

kapacita VOŠ 

DVS 

SZŠ-ZA 

denní 

SZŠ-ZA 

dálková 

SZŠ-PS 

denní 

SZŠ-PS 
kombinovaná 

SZŠ-ZL 

denní 

OA-OA 

Denní 

DM 

R.A.D. 

DM Bul. 

v 1. ročníku 44 - 34 90 34 34 68 - - 

v oboru 90 285 115 285 115 136 240 40 36 

http://www.zoat.cz/


 

2 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

Údaje o školské radě: 

 

Školská rada SZŠ Trutnov – vznikla v roce 2005 na základě § 167 zákona č. 561/2004. 

 

Na základě rozhodnutí zřizovatele došlo ke spojení školských rad SZŠ, VOŠZ a OA od 29. 8. 2018. Původní 

školské rady byly zrušeny. Do nové školské rady v roce 2021 za zřizovatele byli jmenováni: Ing. Miroslav 

Procházka, Ph.D. a Ing. Marek Šváb (předseda). V tajné volbě za pedagogické pracovníky byly zvoleny Mgr. 

Stanislava Zástavová a Mgr. Michaela Šilingová. Ředitel po neúspěšných volbách jmenoval z řad zákonných 

zástupců žáků a zletilých žáků členy: Mgr. Vendula Janečková a MUDr. Jaroslava Ticháčková. Tato rada se 

ve školním roce 2021/22 sešla 2x a vzala mimo jiné na vědomí zprávu o hospodaření za rok 2021 a výroční 

zprávu za školní rok 2019/2020.      

 

Seznam zájmových, občanských případně dalších sdružení působících při škole: 

 

Studentská rada – při SZŠ působí Studentská rada složená z volených zástupců všech 12 tříd denní formy 

vzdělávání na SZŠ. Studentská rada se schází čtvrtletně s ředitelem školy a výchovným poradcem k řešení 

aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy. Pří OA se Studentská rada schází jednou za 

měsíc k řešení aktuálních problémů žáků jednotlivých tříd a požadavků školy za účasti zástupkyně ředitele 

pro OA. 

 

Zapsaný spolek  Educa Corcontica (dále EC) – v červnu 2004 vzniklo při škole občanské sdružení rodičů a 

některých učitelů s cílem podporovat výchovné a vzdělávací aktivity školy. V roce 2017 se toto sdružení 

transformovalo na zapsaný spolek. Aktivity sdružení v průběhu roku řídí tříčlenný výbor, zaměření činnosti 

a zprávu o využívání finančních prostředků schvaluje jednou za rok Valná hromada, jíž se zúčastňují volení 

zástupci rodičů všech tříd a členové výboru. Ve spolupráci se studenty školy zajišťovala EC organizaci 

maturitního plesu školy v kulturně společenském centru UFFO v Trutnově. EC také podporuje nadané a 

talentované studenty. 

 

Spolupráce školy a rodičů při Obchodní akademii - SRPŠ (Sdružení rodičů a přátel školy) z.s. - SRPŠ je 

dobrovolným, nepolitickým, nezávislým sdružením rodičů a dalších zákonných zástupců žáků, zletilých žáků 

i všech, kteří se zajímají o výchovu a vzdělávání mládeže. Jeho cílem je zastupování zájmů žáků a jejich 

rodičů, podpora kvalitní výchovy a vzdělávání, zajišťování odměn pro vzorné a reprezentující žáky, podpora 

náborových aktivit školy, zlepšování materiálních podmínek výuky a mimoškolní činnosti, pomoc při 

zajišťování sponzorských prostředků od rodičů a sponzorů, kteří podnikají nebo pracují v soukromých 

sektorech, přispívání na kulturní a sportovní akce. Ve výboru SRPŠ jsou zástupci rodičů jednotlivých tříd. 

 

 

Přehled oborů vzdělání 
 

Střední škola: 

 

praktická sestra 53-41-M/03 – 4letá denní forma vzdělávání – v tomto školním roce probíhala výuka v 1.,  

2., 3. a ve 4. ročníku studia podle ŠVP „Praktická sestra“. 

 

V tříleté zkrácené kombinované formě vzdělávání oboru vzdělání praktická sestra v tomto školním roce  

probíhala výuka podle ŠVP „Praktická sestra“ v 1.  a ve 3. ročníku. 

 

zdravotnické lyceum 78-42-M/04 - 4letá denní forma vzdělávání - u tohoto oboru probíhala výuka v 1., 2., 

3. a ve 4. ročníku podle nového ŠVP „Promedicus“. 

 



 

3 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

obchodní akademie 63-41-M/02 – 4letá denní forma vzdělávání – u tohoto oboru probíhala výuka od 1. do 

4. ročníku podle ŠVP „Obchodní akademie“. 

 

Přehled učebních plánů 

 

Kód oboru Název oboru 

Délka 

studia 

(roky) 

forma 

vydal nebo 

schválil 

učební 

dokumenty 

Pod č. j. Platnost od: 

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 4 denní ŠVP-ředitel 

školy  

ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2009 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 denní ŠVP-ředitel 

školy 

ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2018 

53-41-M/03 Praktická sestra 3 kombinovaná ŠVP-ředitel 

školy 

ŠVP-Praktická sestra 1. 9. 2018 

63-41-M/02 Obchodní akademie 4 denní ŠVP-ředitel 

školy 

ŠVP-Obchodní 

akademie 

1. 9. 2009 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 4 denní ŠVP-ředitel 

školy  

ŠVP-Promedicus 1. 9. 2011 

 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná 

sestra 

3 denní MŠMT 11. 7. 

2007 

14 160/2007-23/2 1. 9. 2007 

 

 

Souhrnné počty žáků podle druhu školy a formy vzdělání (stav k 30. 9. 2021 a k 31. 10. 2021 - VOŠ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
  

Činnost školy je zajišťována pedagogickými pracovníky (učitelé a vychovatelky domovů mládeže). 

K zajištění účelného hospodaření a zabezpečení provozu školy i domovů mládeže jsou ve školách 

technickohospodářští a provozní pracovníci. 

 

I. Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů (dále VVP) 

 

Na škole SZŠ, OA a VOŠZ bylo ve školním roce zaměstnáno celkem 35 učitelů a učitelek všeobecně 

vzdělávacích předmětů, z toho jedna na mateřské dovolené. Jeden učitel nebyl kvalifikovaný.  

 

 

II. Učitelé odborných předmětů 

 

V průběhu školního roku na škole pracovalo celkem 29 odborných učitelů a učitelek a jedna učitelka od 

druhého pololetí, z toho jedna na mateřské dovolené. Všechny splňovaly požadavek odborné způsobilosti 

svou kvalifikací odborného učitele s odpovídající praxí.  

             

forma 

vzdělávání 

počet 

tříd 

počet 

žáků 

průměrný počet žáků 

na jednu třídu 

SŠ denní 20 534 26,7 

SZŠ kombinovaná 2 30 15 

VOŠZ denní 3 52 17,3 

Celkem 25 616 24,6 



 

4 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

Na oboru vyšší odborné školy - Diplomovaná všeobecná sestra  zajišťovalo výuku 5 externích učitelů – z toho 

4 lékaři. Všichni lékaři byli aprobovaní v lékařském oboru, který vyučovali (chirurgie, interna a psychiatrie). 

Předměty: Ošetřovatelská péče v interních oborech, Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech a 

Ošetřovatelská péče v psychiatrii  vyučoval lékař společně s odbornou učitelkou tak, že lékař se v  hodinách 

teorie zabýval výukou nemocí, diagnostikou, léčbou, odborná učitelka poté v hodinách cvičení vyučovala 

ošetřovatelské postupy a péči o klienta s daným onemocněním.  

 

Na oboru Obchodní akademie vyučovaly jeden učitel a dvě učitelky na DPP. 
 

III.  Vychovatelky DM 

 

Všechny 4 vychovatelky v DM SZŠ má požadovanou pedagogickou i odbornou způsobilost. 
            
 

IV.  Technickohospodářští pracovníci 

 

Ředitel školy, kromě ostatních vedoucích pracovníků školy, přímo řídí jednak 2 odborné referentky pro 

vyřizování administrativních záležitostí školy, personalistiky a vedení spisové služby, vedoucího 

technického úseku, 2 účetní školy (na částečný úvazek) a správce IKT. 
 

Úkoly související se zajišťováním provozu školy a drobných oprav v budovách školy a domovů mládeže 

přiděluje vedoucí technického úseku školníkovi, který sám řídí práci uklízeček školy. Ve 2.pololetí byl 

přijat školník pro budovu Obchodní akademie. Úklid a zajišťování provozu na všech domovech mládeže 

zajišťují domovnice a uklízečka, které řídí vedoucí technického úseku. 
    
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 
 

Souhrnné údaje za školu o počtu pedagogických pracovníků, jejich odborné a pedagogické způsobilosti 
(dle zákona č.563/2004 Sb.): 

 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů a odborných předmětů, vychovatelky 
 

 

 

Osob. č. 

pracov. 
Pracovní zařazení 

(vyučuje předměty) 

Kvalifikace odborná 

(VŠ) 

Kvalifikace 

pedagogická 

Na 

MD 

Délka 

praxe 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15.    

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

7 

245 

133 

34 

201 

107 

222 

105 

257 

102 

9 

12 

32 

15 

3               

106 

108 

6 

1044 

1003 

1078 

1017 

1009 

1041 

1030 

1022 

1021 

1028 

31 

22 

36 

1001 

1007 

45 

46 

ředitel  

učitelka 

učitelka  

učitelka 

učitel  

učitel  

učitelka  

učitelka  

učitelka  

učitel  

učitel  

učitelka  

učitelka  

učitelka  

učitelka                           

učitelka  

učitel  

učitelka 

učitel 

učitelka 

učitel 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

zástupkyně ředitele 

učitel 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitelka 

učitel 

učitelka 

VŠ HK 

UK Praha       

VŠ HK 

Univerzita HK 

VŠ HK      

Univerzita HK 

UJEP Brno 

UK Praha 

UJEP Brno 

VŠ HK 

VŠ HK 

VŠ HK 

UK Praha 

Univerzita HK 

SU Opava   

MU Brno 

UK Praha 

MU Brno 

UK Praha 

VŠ HK 

UK Praha 

MU Brno 

VŠ Ústí n. L. 

Univerzita HK 

UJEP Ústí n. L. 

UK Praha 

Univerzita HK 

MU Brno 

MU Brno 

UK Praha 

MU Brno 

UK Praha 

VŠ pedagogická HK 

UP Olomouc 

VŠ pedagogická Ústí n. L. 

Pedagogická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

Teologická fakulta 

Filosofická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Filozofická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Přírodovědecká fakulta 

FTVS 

Filozofická fakulta 

FTVS 

Pedagogická fakulta 

Fakulta tělesné kultury 

Pedagogická fakulta 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

14. 3. 2021   

          - 

- 

-                                  

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

31 

31(*) 

32 

4 

22 

5 

28 

8 

38 

17 

14 

14,5(**) 

26 

18 

18                 

17,5 

18 

  7 

16 

51 

40 

24 

32 

18 

23 

35* 

15 

13 

17 

17 

15 

10(**) 

29 

2 

32 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

165 

101 

30 

27 

144 

11 

170 

205 

10 

26 

291 

24 

109 

4 

1002 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka 

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Zástupkyně ředitele 

Vedoucí prakt. vyučování  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka  

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborný učitel 

VŠ-UP-Olomouc  

VŠ UK Praha 

VŠ UK Praha 

VŠ Bratislava 

VŠ UP Olomouc 

VŠ UP Olomouc 

VŠ Bratislava 

VŠ České Bud. 

VŠ LF UK 

VŠ Bratislava 

VŠ UK Praha 

VŠ UP Olomouc 

TU Liberec 

VŠ UP Olomouc 

VŠE Praha + DPS 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

UK-1LF-Pha 

-- 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

-- 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

 -- 

Lékařská fakulta 

Filosofická fakulta 

Ošetřovatelství 

Pedagogická fakulta 

Fakulta národohospodářská 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

25. 8. 2022 

- 

- 

23 

35  

15 

17 

26 

21 

22 

21 

24 

22 

35,5 

27 

5(**) 

11 

49 



 

6 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

1031 

1039 

1010 

1032 

1015 

1018 

23 

40 

43 

44 

42 

38 

33 

48 

Odborný učitel 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborný učitel 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

Odborná učitelka 

 

VŠCH Pardubice + DPS 

VŠE Praha + DPS 

VŠE Praha + DPS 

VŠB Ostrava + DPS 

VŠE Praha + DPS 

VŠE Praha + DPS 

Univ. Hradec Králové 

VŠ UP Olomouc 

Univerzita Pardubice 

SZŠ a VZŠ Liberec 

VŠ zdravotnická Praha 5 

SZŠ Trutnov 

UK Praha 

VŠ Univerzita Pardubice 

-- 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta národohospodářská 

Fakulta obchodní 

Fakulta financí a účetnictví 

Pedagogická fakulta 

Pedagogická fakulta 

Fakulta zdravotnic. studií 

---- 

---- 

---- 

Lékařská fakulta 

Fakulta zdravotnických st. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

31 

32 

19 

32 

27 

27 

3 

6 

2 

2 

2,5 

3 

3,5 

1 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

149 

301 

303 

17 

Vedoucí vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

Vychovatelka 

SPgŠ, UK Praha 

SO-SPŠ textilní 

UK Hradec Králové +DPS 

SO-SPgŠ 

Pedagogická fakulta 

DPS vychovatel. 

- 

SPgŠ 

- 

- 

- 

- 

42 

37 

3,5 

38 

  Legenda k tabulce: (*) – částečný invalidní důchod, (**) –  na MD 

 

Externí učitelé  

 
 

                
 
 
 
 
 
 

 

 

Počet absolventů škol, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka 
 

 

 

 

 

Počet nekvalifikovaných pracovníků 

 ŠKOLNÍ ROK 2021-2022 

U pedagogických pracovníků                           0 

U nepedagogických pracovníků 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OS.Č. PŘEDMĚTY KVALIFIKACE 
PEDAG. 

VZDĚL. 
PRAXE 

601 

607 

902 

605 

927 

859 

905 

858 

OŠE v chirurgických oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v interních oborech 

OŠE v psychiatrii 

Zdravotnické právo ve vztahu k OŠE 

Průvodcovství 

Mediální výchova 

Španělský jazyk 

UK Praha LF  

UK Praha LF 

UK Praha LF 

UK Praha LF 

VŠ Sládkovičovo FP 

SEŠ Karlovy Vary 

MU Brno 

MU Brno 

 

 

 

 

 

19,5 

3 

4 

11,5 

4 

5 

1 

6 

 POČET PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Školní rok 2021-2022  0 



 

7 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 
 

THP a provozní pracovníci 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
     
 

  Legenda k tabulce: (*) – částečný invalidní důchod, (**) –  na MD 

 
Personální změny ve školním roce 2021-2022 

 

 

 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 

 

PRACOVNÍ  ZAŘAZENÍ 

ODBORNÁ KVALIFIKACE  

Vyučení 

(obor) 

Odborné 

(VŠ, ÚSO) 

název školy 

Délka 

praxe 

2 

142 

1005 

123 

1072 

15 

 

Vedoucí technického úseku 

Samostatný odborný referent 

Samostatný odborný referent 

Účetní 

Účetní 

Referent fondu EU 

XXX  

XXX     

XXX 

XXX 

XXX 

XXX  

ÚSO - SPŠE                                                        

ÚSO - SEŠ                

ÚSO - SOUŠ 

ÚSO – OA 

ÚSO - SPŠS  

ČZU –PEF 

34 

31 

31 

15,5 

48 

5 

28 

208 

Domovnice - uklízečka 

Uklízečka 

Mechanik 

XXX 

XXX  

ÚSO - SEŠ 

35,5 

49 

25 

202 

1019 

1023 

933 

204 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Uklízečka 

Školník 

Prodavačka 

Švadlena 

XXX 

XXX 

XXX 

Instalatér 

XXX  

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

45 

44 

49 

42 

18 

38,5* 

ZMĚNA 
OSOBNÍ 

ČÍSLO 
FUNKCE NÁSTUP UKONČENÍ DŮVOD 

- 

+ 

+ 

          - 

+        - 

          - 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

+ 

209 

732 

892 

47 

49 

1003 

414 

405 

407 

408 

404 

406 

409 

410 

411 

412 

415 

401 

412 

413 

417 

402 

správce IKT 

školník 

uklízečka 

odborná učitelka 

odborná učitelka 

učitelka VVP 

učitelka VVP 

učitelka VVP 

učitelka VVP 

odborná učitelka 

odborná učitelka 

odborná učitelka 

ved.ŠJ/odb. učit.  

vychovatelka 

vychovatelka 

domovnice 

uklízečka 

uklízečka/číšník 

domovnice 

kuchař 

kuchař 

školník 

--- 

1. 2. 2022 

1. 11. 2021 

--- 

1. 2. 2022 

--- 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

18. 7. 2022 

1. 8. 2022 

1. 8. 2022 

15. 8. 2022 

19. 1. 2022 

--- 

--- 

17. 9. 2021 

30. 6. 2022 

30. 6. 2022 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

--- 

Dohoda o ukončení PP 

Doplnění stavu 

Nástup za dlouhodobě nemocnou 

Ukončení ve zkušební lhůtě 

Doplnění stavu – dohoda o uk. PP 

Dohoda o ukončení PP 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 

Doplnění stavu 



 

8 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023 
 

      Na denní formu vzdělávání oboru vzdělání Praktická sestra se přihlásilo v prvním kole 105 uchazečů, 

oboru vzdělání Zdravotnické lyceum 76 uchazečů, na obor Obchodní akademie 109 uchazečů a do nově 

otevíraných oborů Nutriční asistent 9 uchazečů a Masér ve zdravotnictví 9 uchazečů. 

Přijímací řízení probíhalo u všech oborů jednotnou přijímací zkouškou z českého jazyka a matematiky. 

Pořadí přijímaných uchazečů vycházelo z kritérií stanovených ředitelem školy – u všech oborů byly 

rozhodující výsledky dosažené v předchozím studiu v 8. a 9. třídě na ZŠ. U oborů Praktická sestra a 

Zdravotnické lyceum se posuzoval přitom jednak celkový prospěch, dále prospěch v profilových  předmětech 

(přírodopis, český jazyk a hlavní – první cizí jazyk) a znalosti prokázané v přijímacích testech. Dále byly 

zohledňovány výsledky dosažené v okresních a krajských olympiádách a mimoškolní aktivity zaměřené na 

zdravotnictví. U oboru Obchodní akademie se vycházelo ze 7 hlavních předmětů – český jazyk, první a druhý 

cizí jazyk, matematika, dějepis, zeměpis a fyzika, případně z podobně zaměřených předmětů. 

       Na obor PS odevzdalo škole v daném termínu 54 uchazečů zápisový lístek, na obor ZL 16 uchazečů 

zápisový lístek, na obor OA 27 uchazečů, na obor NA 3 uchazeči a na obor MZ 7 uchazečů. Na nenaplněná 

místa proto museli být přijímáni další uchazeči v pořadí na základě „Odvolání“. Po úplném prvním kole 

přijímacího řízení bylo ve třídě oboru PS 72 skutečně přijatých uchazečů, ve třídě oboru ZL 30 přijatých 

uchazečů, ve třídě OA 51 přijatých uchazečů, ve třídě oboru NA a MZ 10 přijatých uchazečů,  kteří současně 

škole odevzdali zápisové lístky. Škola vyhlašovala 2. kolo přijímacího řízení na obor PS, NA a MZ. Přijímací 

zkoušky se ve druhém kole nekonaly, o pořadí přijatých uchazečů rozhodovaly výsledky dosažené 

v předchozím studiu na ZŠ. Do druhého kola se přihlásili na obor PS 35 uchazečů, z nichž jeden odevzdal 

zápisový lístek. Na obor NA se přihlásilo ve 2. kole 31 uchazečů z nichž 4 odevzdali zápisový lístek a na obor 

MZ se přihlásilo 26 uchazečů, z nichž 1 odevzdal zápisový lístek. Na nenaplněná místa proto museli být opět 

přijímáni další uchazeči v pořadí na základě „Odvolání“. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2022 – plán přijetí 
souhrnný údaj o přijímacím řízení  

 

 

 

 

 

 

 

Přehled přijímání žáků při přijímacím řízení v r. 2022 
souhrnný údaj o přijímacím řízení (celkový počet přijatých žáků k 30. 9. 2022) 

 

 ZL 
DENNÍ 

PS 
DENNÍ 

OA 
DENNÍ 

NA 
DENNÍ 

MZ 
DENNÍ 

Plán 
přijetí 

30 78 52 
15 15 

KÓD 

OBORU 

FORMA NÁZEV OBORU 1. KOLO 2. KOLO KE STUDIU 

NASTOUPILO 

   Přihl. Přij.- 

zápis.  

lístek 

Přihl. Přij. 

 

k 1.9. k 30.9. 

63-41-M/01 denní 

4-letá 

Obchodní akademie 109 51 --- --- 51 52 

78-42-M/04 denní 

4-letá 

Zdravotnické  

lyceum  

76 30 --- --- 30 30 

53-41-M/03 denní 

4-letá 

Praktická sestra 105 72 35 5 77 77 

53-41-M/02 denní 

4-letá 

Nutriční 

asistent 

9 3 31 9 9 14 



 

9 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2022/2023 - VOŠ 

 

 I.  kolo II. kolo III. kolo 

Přihlášeno 34 4 5 

Dostavilo se k PZ 27 4 4 

Nedostavilo se k PZ 7 0 1 

Přijato  27 4 4 

Nepřijato  7 0 1 

Odvolalo se 0 0 0 

Přijato po odvolání 0 0 0 

Přijato celkem 27 4 4 

Termín přijímací zkoušky 24. 6. 2022 24. 8. 2022 29. 9. 2022 

Nenastoupilo ke studiu 6 0 0 

 

   

Pro první kolo přijímacích zkoušek na obor Diplomovaná všeobecná sestra podávali uchazeči přihlášky do 

31. 5. 2022. V přijímacím řízení byly hodnoceny výsledky maturitní zkoušky, výsledky předchozího 

vzdělávání vyjádřené na vysvědčení ze střední školy (konec 3. ročníku a 1. pololetí 4. ročníku), 

zdravotní způsobilost ke studiu a výkonu povolání. 

53-41-M/04 denní 

4-letá 

Masér ve 

Zdravotnictví 

9 

 

7 26 5 5 12 

   CELKEM 308 163 92 19 

 

163 185 

OBORY (třídy) ZL 
denní 
1. kolo 

PS 
denní 
1. kolo 

OA 
denní 
1.kolo 

NA 
denní 

     1.kolo 

MZ     
denní 
1.kolo 

PS 
denní 
2. kolo 

NA 
denní 
2. kolo 

MZ 
denní 
2. kolo 

Přihlášeno 76 105 109 9 9 35 31 26 

Předalo zápisový lístek 18 58 32 3 7 4 4 2 

Zrušilo zápisový lístek 2 4 5 0 0 3 0 1 

Dostavilo se k PZ 76 105 109 9 9 --- --- --- 

Nedostavilo se k PZ 0 0 0 0 0 --- --- --- 

Přijato  30 78 52 9 9 4 4 8 

Nepřijato  46 27 57 0 0 31 27 18 

Odvolalo se 28 18 33 0 0 6 8 8 

Přijato po odvolání 19 18 31 0 0 6 8 8 

Předalo zápisový lístek 14 18 24 0 0 4 5 4 

Přijato celkem 30 72 51 3 7 5 9 5 

Termín přijímací 
zkoušky 

12. a 
13.4.
2022 

12. a 
13.4.
2022 

12. a 
13.4. 
2022 

12. a 
13.4. 
2022 

12. a 
13.4. 
2022 

--- --- --- 

Nenastoupilo ke studiu 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

10 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků maturitních zkoušek a 

absolutorií 

  

  

I. Prospěch a docházka žáků všech ročníků - k 30. 6. 2022  

  

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Žáci celkem 561 

Prospěli s vyznamenáním 144 

Prospěli  400 

Neprospěli 17 

Průměrný prospěch žáků 1.910 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 60.125 

         z toho neomluvených  0.705 

 

  

  

Obory vzdělání poskytující vyšší odborné vzdělávání 

Studenti celkem 50 

Prospěli s vyznamenáním 13 

Prospěli  37 

Neprospěli 0 

Nehodnocen 0 

Průměrný prospěch studentů 1.717 

Průměrný počet zameškaných hodin na studenta 18.220 

         z toho neomluvených  0.060 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

II. Žáci konající opravné či komisionální zkoušky 

   

Ročník Obor vzdělání 
Počet 

žáků 
Předmět 

1. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

63-41-M/01 Obchodní akademie 2 Matematika 

53-41-M/03 Praktická sestra 2 Somatologie 

2. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/03 Praktická sestra 1 Somatologie 

63-41-M/01 Obchodní akademie 2 Matematika 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Účetnictví 

53-41-M/03 Praktická sestra 1 Anglický jazyk 

3. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

53-41-M/03 Praktická sestra 1 Anglický jazyk 

53-41-M/03 Praktická sestra 2 Kapitoly z chirurgie 

53-41-M/03 Praktická sestra 4 Kapitoly z vnitřního lékařství 

4. 

Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou 

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 Matematika 

63-41-M/01 Obchodní akademie 2 Anglická konverzace 

    
Komentář 

 
Vesměs se jedná o profilové předměty, kde je vyžadován nejvyšší stupeň náročnosti.  

 

III. Studenti VOŠ konající komisionální zkoušku 

    

Ročník Kód a název oboru 
Počet 

studentů 
Předmět 

1. 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1 Biochemie 

2. 0 0  

3. 0 0  

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

IV. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2022 – řádný termín 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška     

53-41-M/03 Praktická sestra 51 15 21 15 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 28 16 9 3 

53-41-M/03 Praktická sestra (zkrácená 

forma studia) 10 1 7 2 

63-41-M/01 Obchodní akademie 54 6 35 13 

Celkem 143 38 72 33 

 

V. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2022 – opravné termíny z minulých projektů  

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

63-41-M/01 Obchodní akademie 1 0 1 0 

Celkem 1 0 1 0 

 

 

VI. Výsledky maturitních zkoušek a závěrečných zkoušek  

- stav k 30. 6. 2022 – celkové počty včetně opravných termínů z minulých projektů 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška         

53-41-M/03 Praktická sestra 51 15 21 15 

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 28 16 9 3 

53-41-M/03 Praktická sestra (zkrácená 

forma studia) 10 1 7 2 

63-41-M/01 Obchodní akademie 55 6 36 13 

Celkem 144 38 73 33 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

VII. Výsledky maturitních a závěrečných zkoušek - září 2022 

     

Kód a název oboru 

Žáci konající 

zkoušky 

celkem 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Maturitní zkouška v podzimním 

zkušebním termínu 
36 1 29 6 

z toho opravná maturitní zkouška 33 1 26 6 

           maturitní zkouška v náhr. termínu 0 0 0 0 

     

VII. Výsledky absolutorií - stav k 30. 6. 2022 

     

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 15 9 6 0 

 

 

VII. Výsledky absolutorií – září 2022 

     

Kód a název oboru 

Studenti 

konající 

absolutorium  

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra 1 0 1 0 

 

 
XI. Hodnocení chování žáků 
    

  

Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

Obory vzdělání s maturitní zkouškou 526 4 1 
    
 Výchovná opatření   Počet    
 Napomenutí třídního učitele  8   
 Důtka třídního učitele  14   
 Důtka ředitele školy  4   
 Pochvala třídního učitele  107   
 Pochvala ředitele školy  126   
 Podmíněné vyloučení ze školy  2   
 Vyloučení ze školy  1   
    
 

Komentář    
Důtky ředitele školy byly udělovány většinou za neomluvené hodiny. Vyloučení za nevhodné, 

vulgární jednání s pedagogy a soustavné porušování školního řádu. 

Pochvaly ředitele školy za vynikající prospěch, charitativní akce a reprezentaci školy. Pochvaly 

třídního učitele za reprezentaci školy a práci nad rámec povinností. 



 

14 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů  SZŠ a VOŠZ (Mgr. Milena Vymlátilová) 

 

 
1) Hlavní úkoly -   prevence rizikového chování žáků a studentů naší školy ve všech směrech  s důrazem 

především na:  

 a) šikanu, kyberšikanu a rizikové chování na sociálních sítích 

 b) rizika užívání návykových látek včetně virtuální reality a možnosti pomoci 

 c) právní odpovědnost za vlastní chování, rizikové momenty v dospívání 

 d) snižování krátkodobé absence – záškoláctví 

 e) anorexii a bulimii 

 f) sexuální promiskuitu 

 g) extremismus, rasismus, xenofobii 

 h) duševní zdraví 

 ch) umění se správně učit (zásady, posloupnost…) 

  

2) Soutěže : 

Během školního roku se naši žáci  účastnili různých soutěží a akcí – jak školních kol, tak i vyšších. 

 

- účast v Recyklování ( sběr baterií, elektra, starých mobilů…) 

- soutěž v První pomoci (školní i celostátní kolo)+ pořádání soutěže pro základní školy 

- soutěž PIŠQWORKY - účast v Logické olympiádě – je to soutěž pořádaná Mensou ČR založená 

na logických úvahách, jejichž řešení vyžaduje samostatný a kreativní přístup. Nejedná se o 

znalostní soutěž, ale o schopnost samostatného logického uvažování. 

- Též se naše žákyně zúčastnily řady sportovních akcí, např.: Studentská laťka, soutěže ve 

volejbale, fotbalu i florbalu atd… 

 Projektové dny: 

   Ve  školním roce pořádáme 2 projektové dny. Jedním je Den jazyků, kde se žáci různými formami 

seznamují i s dalšími jazyky kromě ANJ a NEJ. 

Druhým je Den zdraví. Obsah toho dne je dán WHO a tentokrát bylo hlavním tématem „Naše planeta, naše 

zdraví“. Žáci byli s tímto tématem seznámeni s třítýdenním předstihem, kdy využili této doby k tvorbě 

různých výtvorů k dané problematice. V den výročí založení WHO (7.4.) byly výtvory komisí vyhodnoceny. 

Výtvory byly velmi nápadité a zdařilé. Komise jen těžko vyhodnocovala 3 nejlepší. 

Studentky VOŠ uskutečňují v rámci „Týdne prevence“ přednášky a besedy v MŠ, ZŠ i SŠ na různá témata 

týkající se zdravého životního stylu a prevence rizikového chování. Tyto aktivity jsou školami velmi 

oceňovány a s velkým časovým předstihem si je pro své žáky objednávají. 

 

3) Semináře, odborné stáže:  

     

Moje účast na školeních:     a) Školení okresních ŠMP krajským metodikem 

                                                  b) Nové trendy v užívání nikotinu 

                                                  c) Virtuální nástrahy                                                   

                                                  d) Osobnostní rozvoj ŠMP 

 

4) Hodnocení plnění Preventivního programu školy: 



 

15 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

PPŠ byl po celý školní rok plněn dle plánu ( a to ve spolupráci s plněním „Programu výchovy ke zdraví“ i 

Plánu výchovných akcí na DM). 

Volnočasové aktivity: 

- Po celý školní rok se konaly kroužky: viz. zpráva výchovná poradkyně? 

-  Vítání občánků – nadále naše škola spolupracuje s trutnovskou matrikou  a tato aktivita žákyň 

zdravotnické školy se stala již mnohaletou tradicí. Téměř po roce a půl (pauza způsobená díky 

pandemii coronaviru) se vítání účastnily žákyně třídy PS2.A a získali velký obdiv jak ze strany 

rodičů , tak i zaměstnanců matriky. 

- Dále se stalo již  mnohaletou tradicí organizování Mikulášské a vánoční besídky. Naše žákyně 

s krátkým kulturním programem navštěvují trutnovskou nemocnici, ústav sociální péče a domovy 

důchodců v Trutnově a okolí. Za tyto aktivity jsou opakovaně klienty kladně hodnoceny. 

- Též naše žákyně celoročně navštěvují Dům pro seniory a zde vykonávají ve svém volném čase 

funkci „dobrovolníků“ – s klienty si povídají, čtou jim, chodí s nimi na vycházky, pomáhají 

s drobnými pracemi, eventuálně zajišťují občasné drobné nákupy. 

               Účast na charitativních akcích: 

V průběhu roku se naši žáci účastní různých charitativních akcí, jejichž výtěžek se pak posílá různě 

handicapovaným klientům.  Jedná se např. Srdíčkový den, Světluška, Bílá pastelka, Květinkový den atd. 

Z některých těchto akcí má částečný zisk i naše škola a tyto finanční prostředky pak slouží na nákup 

některých pomůcek  sloužících k dovybavení např. učeben. ( Hodnocení viz Mgr.Nývltová) 

 

 

        Preventivní témata začleněná do výuky: 

Tato témata byla též v jednotlivých ročnících splněna. Některá baly doplněna exkurzemi či besedami – 

například: 

- Beseda se členy Všeobecné zdravotní pojišťovny na téma „Preventivní programy“ 

- Exkurze v RIAPSu Trutnov a následná beseda s pracovnicí Kontaktního centra na téma „Drogy, 

prevence jejich užívání a AIDS“ 

- Exkurze na IZS (integrované záchranné středisko) – prohlídka pracoviště a vozů IZS, pracovníci 

předvedli simulaci dopravní nehody nácvik první pomoci 

- Beseda s pracovníky Úřadu práce na téma „Uplatnění absolventů na trhu práce“ a 

„Dobrovolnictví“ 

- Beseda s pracovníky ČSOB na téma „Finanční gramotnost“ 

- Beseda s Policií ČR na téma „Kriminalita mládeže“ 

- Ekologický program ve středisku SEVER, kde se žáci účastnili 2 výukových programů: „100 lidí, 

100chtí“, „Voda, největší závislost“ 

- Ve Středisku volného času Trutnov se žáci účastnili programu k prevenci rizikového chování 

formou přednášky, tak aktivizačními metodami.  

Též se zde účastnili programu „jak se správně učit, zlepšení paměti“ 

- Exkurze na Horské službě v Peci pod Sněžkou zaměřená na prevenci úrazů 

- Beseda s Mgr.Koťovou na téma „Duševní zdraví“ a doc.Vojtíškem na téma „Sekty“ 

 

Ve spolupráci s organizací MP Education,s.r.o., zařazujeme do výuky i cyklus přednášek pro 

střední školy o správném fyzickém, psychickém i sociálním vývoji:  

- pro 1.ročníky na téma „S tebou o tobě“ a „Ženy jsou z Venuše a muži z Marsu“ – o reprodukčním 

systému a možnosti přenosu pohlavních chorob.  



 

16 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

- pro 2.ročníky téma „Bát či nebát se…?“ – úroveň zdravotního uvědomění, vědomostí a postojů 

k závislostem (kouření, alkohol, drogy, mobily…)+ život v úplné a neúplné rodině a dále pak 

beseda „Nestresuj se stresem“ 

- pro 3.ročníky téma „A svět se točí dál“  - problematika konfliktů(Jsou hádky nevyhnutelné? , spory 

s vrstevníky i rodiči) – jak konflikty řešit 

- pro 4.ročníky téma „Hledám práci“ – jak uspět na trhu práce, napsat životopis, jak se připravit na 

pohovor, jak se chovat, co na sebe…  

Tyto besedy se vždy velmi obtížně ukončuje pro velkou četnost dotazů a  poutavou formu výkladu. 

S Mgr. Blažkovou máme proto již  navázanou mnohaletou  spolupráci. 

 

Dále již několik let spolupracujeme s organizací Semiramis z.ú., jejíž lektoři s našimi žáky 

besedují na témata: psychohygiena, klima třídy, závislostní chování a jeho právní odpovědnost a  

virtuální nástrahy. 

 

Sebepoznávací programy: 

Pro 1 ročníky adaptační kurzy: 

a) Středisko ekologické výchovy a etiky SEVER Horní Maršov  

b) Středisko „Bokouš“ 

Pod vedením lektorů jsou zde aplikovány  týmové a simulační hry se zaměřením na sebepoznání a utužení 

kolektivu. Akce jsou velmi pozitivně hodnoceny jak žáky, tak pedagogy. S třídou je společně i třídní 

učitel. 

 

Z pozice Školního metodika prevence jsem v různých ročnících uskutečnila besedy s následnou  diskusí  na 

téma: 

 Šikana , Sociálně – patologické jevy,  Mentální hygiena a důsledky stresu, Zdravý životní styl a Problematika 

vhodné stravy. V rámci Mezinárodního dne proti AIDS jsem uskutečnila besedu na toto téma se zaměřením 

hlavně na prevenci. 

Ve spolupráci s vyučujícími předmětu IKT jsme žáky  informovali o tom, „Jak se chovat na internetu 

bezpečně“ – hlavně jsme se zaměřili na Kyberšikanu, Kybergrooming, Kyberstalking a Sexting. 

 

5) Pozitiva: 

Domnívám se, že díky všem akcím konaným jak ve volnočasových aktivitách (včetně akcí na DM), tak i díky 

tématům začleněným do výuky, se na naší škole příliš negativních jevů nevyskytuje. Za to je možno 

poděkovat všem zainteresovaným kolegům, kteří mi s prací prevence v rámci svých možností pomáhají a též 

se snaží o to, aby se na zdravotnické škole žádné patologické formy chování nevyskytovaly.  Stále je  však co 

vylepšovat a v aktivitách neustrnout. 

 

6) Negativa: 

Bohužel, během školního roku se ve škole objevily náznaky kyberšikany. Z tohoto důvodu jsme byli nuceni 

v této oblasti  v rámci prevence zvýšit naše aktivity. 

Stále  se také potýkáme s problematikou kouření některých našich studentů. Ti, i když jsou odborně vzděláni 

v problematice škodlivosti kouření, přesto kouří – sice ne ve škole (dbají pokynů školního řádu), ale v blízkém 

okolí školy. V poslední době se vyskytuje u žáků užívání nikotinových sáčků. I na tuto oblast se musíme ve 

zvýšené míře zaměřit. 

- Dále u nás máme poměrně vysokou krátkodobou  absenci  žáků a studentů školy – to se projevilo hlavně 

v období souvislé praxe  3.ročníků. Pedagogové i vedení školy při výskytu nežádoucích jevů postupují dle 

Školního a Sankčního řádu školy. 

 



 

17 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

 

7) Nové úkoly: 

 

a) Dále se věnovat a vymýšlet nové strategie vedoucí k omezení kuřáctví (včetně nikotinových sáčků)našich 

studentů 

b) Rovněž stále věnovat zvýšené aktivitě v prevenci šikany  a kyberšikany ve všech jejích podobách 

c) Vysokou pozornost věnovat krátkodobé absenci – a to jak během celého školního roku, tak i během 

souvislých praxí 

d) I nadále se věnovat proškolování pedagogického sboru  ohledně jednotlivých forem rizikového 

chování. 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů  OA (Mgr. Lenka Talábová) 

 
 

Obchodní akademie nabízí studijní obor 63-41-M/02 a je zaměřen  

na všeobecnou ekonomiku.  

Počet tříd 8, počet žáků 200, počet pedagogických pracovníků 24, počet externích pracovníků 1 – paní Emilie 

Růžičková, počet administrativních pracovníků 1.  

Výchovný poradce je zároveň metodikem prevence sociálně-patologických jevů v rozsahu  

2 hodin za týden.  

 

S programem na školní rok 2021/2022 byli seznámeni učitelé v srpnu 2021 a dále v průběhu školního roku. 

Realizace programu měla plnou podporu vedení školy (organizační i finanční)  

a ve spolupráci se všemi členy pedagogického sboru se podařilo většinu plánovaných aktivit naplnit. 

Spolupráce vyučujících – jejich výchovné působení je zařazeno do ŠVP v rámci tzv. kompetencí a 

mezipředmětových vztahů. 

V tomto školním roce některé plánové aktivity musely být zrušeny z důvodu koronavirové epidemie.  

 

Na OA byly zjištěny tyto problémy v chování žáků:  

 

1. Záškoláctví  

 

Žáci, kteří nemají řádně omluvené hodiny je řešeno třídními učiteli, dále řešeno postihem daným ve školním 

řádu a následně projednáno na klasifikační konferenci. Záškoláctví je většinou způsobeno nedostatečnou 

motivací žáků ke studiu.  

2. Nevhodné chování, porušování školního řádu  

 

Petr Ticháček – v prvním pololetí obdržel Petr nejprve napomenutí, pak důtku třídního učitele, v lednu 2022 

důtku ředitele školy za nevhodné chování a porušování školního řádu (viz bakaláři), ve druhém pololetí opět 

obdržel nejprve napomenutí, následovala důtka třídního učitele a důtka ředitele školy. Na základě 

opakovaného nerespektování školního řádu byl Petr podmínečně vyloučen a v červnu 2022 i vyloučen ze 

studia.  

 



 

18 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

Michal Vít – v první pololetí Michal obdržel napomenutí a důtku třídního učitele za porušování školního řádu 

(viz bakaláři), v druhém pololetí opět napomenutí a důtku třídního učitele. V červnu 2022 získal podmínečné 

vyloučení ze studia z důvodu uchovávání návykových látek v šatní skříňce.  

 

Jan Zahradník – i Honza obdržel v prvním pololetí napomenutí i důtku třídního učitele. V druhém pololetí 

napomenutí třídního učitel. V červnu 2022 byl Honza pro podezření z držení návykových látek kontrolován 

Policií ČR.  

 

 

3. Kouření, používání nikotinových sáčků  

 

V tomto školním roce se u nás objevilo pár případů kouření elektronických cigaret. Tito žáci byli potrestáni 

podle školního a sankčního řádu.  

Ve druhém pololetí se u nás začali objevovat nikotinové sáčky. V červnu jsme objevili v jedné šatní skříňce 

9 krabiček a s žákem této skříňky bylo vše šetřeno. Žák byl podmínečně vyloučen.  

 

 

Během školního roku byl upřednostňován zdravý životní styl, byly podporovány sportovní a kulturní 

aktivity u žáků. Primární prevence rizikového chování žáků se zaměřovala na předcházení rozvoje rizik, 

které se projevují jako agrese, šikana, kyberšikana, vandalismus, intolerance, antisemitismus, 

extremismus, rasismus a xenofobie, dále na záškoláctví, závislosti chování, užívání návykových látek, 

gambling a rizikové sporty. 

  

Aktivity školy, které podporují zdravý životní styl, smysluplné využívání a organizování volného 

času, vedoucí k dodržování určitých společenských pravidel, zdravého rozvoje osobnosti a 

k odpovědnosti za sebe a své jednání v průběhu prezenční výuky během školního roku: 

 

- adaptační kurzy pro 1. ročníky (seznámení se s novým kolektivem, společné činnosti       v kolektivu, 

sounáležitost), 

- vodácké (1. ročníky), lyžařské (2. ročníky), sportovní (3. ročníky) a cyklistické kurzy (4. ročníky) – 

(zdravý životní styl, využívání volného času, stmelování kolektivu),  

- den etické výchovy – prosociální chování – pro žáky 2. ročníků, 

- posilovna a stolní tenis v budově školy (využívání volného času, zdravý životní styl),  

- reprezentace školy v soutěžích ve sportovních disciplínách (sportovní soutěže, sportovní den),  

      -    reprezentace školy v soutěžích v grafických disciplínách a fiktivních firem, 

      -    práce ve fiktivních firmách, 

- účast žáků na dni otevřených dveří OA (společenské vystupování, žáci provádí zájemce o studium na 

OA a sdělují jim vlastní poznatky a zkušenosti), 

- volný přístup do školní knihovny, studovny, učebny VT4 (využívání volného času), 

- působení vyučujících v jednotlivých předmětech (zahrnuto v ŠVP). 

   

Sportovní, kulturní a odborné činnosti a akce jsou doloženy v příslušných metodických komisích (filmové 

představení – Zátopek, návštěva Klicperova divadla, sportovní den aj.).  



 

19 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

Rodiče jsou pravidelně informováni o dění ve škole, prospěchu a chování žáků na schůzkách rodičů (2 x rok), 

(případně online setkání), programem Bakaláři, třídními učiteli, výchovným poradcem a prostřednictvím rady 

školy.  

 

Přehled odborných akcí, které proběhly formou besed, přednášek a skupinovou prací ve třídě ve 

školním roce 2021/2022: 
 

1. ročník  

1. pol.: 

- Psychologie učení a adaptace v podmínkách střední školy 

- Adaptační kurz – 1. A, 1. B (8. – 9. 9. 2022) – SVČ Trutnov 

2. pol: 

- První pomoc na zdrávce – 1. A (30. 3.)  

- Muzea a galerie 1. A (12. – 13. 4.) – Trutnov, Hostinné  

- Návykové látky 1. A, 1. B (25. 4.) – por. Bc. Lukáš Vincenc, Policie ČR 

- Vodácký kurz 1. A (16. – 18. 6.), 1. B (27. – 29. 6.) – Malá Skála, Jizera 

 

 2. ročník 

1. pol.: 

- Projekt – etická výchova - prosociální chování 2. A, 2. B (13. 9.) – PPP Trutnov 

- Klima třídy 2. A (12. 1.)  

2. pol: 

- Klima třídy 2. A (2. 2.) – SVČ Trutnov 

- Lyžařský kurz 2. A (6. 3. – 10. 3.), 2. B (14. – 18. 2.) – Herlíkovice  

- Jak se učit 2. A, 2. B (25. 3.) – SVČ Trutnov 

- Ukliďme Česko 2. A, 2. B (13. 4.) 

- Kyberšikana 2. A, 2. B (20. 4.) - por. Bc. Lukáš Vincenc, Policie ČR 

- Květinový den – sbírka (11. 5.) 

 

3. ročník 

1. pol.: 

- Květinový den – sbírka (30. 9.) 

2. pol: 

- Kariérové poradenství – celé druhé pololetí 

- Prezentace VŠ, VOŠ, jazykové školy, SŠ  

- Kyberšikana 3. A, 3. B (27. 4.) - por. Bc. Lukáš Vincenc, Policie ČR 

- Sportovní kurz 3. A, 3. B (19. – 24. 6.) – kemp Pecka 

 

 4. ročník 

1. pol.:  

- cyklistický kurz 4. A (12. – 17. 9.), 4. B (19. – 24. 9.) – kemp Lanžov 

- Veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus  

- Prezentace VŠ, VOŠ, jazykové školy, SŠ  

- Kariérové poradenství – celé první pololetí 



 

20 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

Ve škole je instalována stálá nástěnka s aktuálními nabídkami studia a vzdělávacích kurzů.  

 

Školní kariérový poradce  

Ve škole působí školní kariérový poradce. 

Cílem školního kariérového poradce je poskytnout personální podporu pro naše žáky  

při vstupu na trh práce a vhodném výběru následného terciálního vzdělávání.  

Činnosti školního kariérového poradce - informace a poradenství o možnostech dalšího studia na VOŠ a VŠ, 

příprava pro vstup na trh práce, poradenství v oblasti mobility, zajištění přihlášek a vyplnění na VŠ a VOŠ. 

 

Konzultační hodiny 

Výchovný poradce a metodik prevence – Mgr. Lenka Talábová měla konzultační hodiny  

v pondělí 13:30 – 14:30 a v úterý 13:30 – 14:30, dále po domluvě o velké přestávce či jiných termínech. 

Ostatní vyučující poskytovali konzultace podle zvláštního rozpisu, který vypracovala zástupkyně ředitele 

Mgr. Michaela Šilingová. 

 

Výchovný poradce ve stanovených konzultačních hodinách projednával se žáky jejich studijní a případně i 

jiné problémy (podle zápisů z pedagogických rad a po dohodě s třídními učiteli) a společně s nimi hledal 

přijatelná řešení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

Učitelé odborných předmětů 

 
TERMÍN OSOB. ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

27.09.2021 44 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

27.09.2021 48 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

8.10.21-
30.6.22 48 

Studium pedagogiky podle § 22, 
odst. 1, písm.a) zákona č. 563/2004 
Sb. NPI ČR 

2.-3.12.2021 43 
Třídní učitel na střední škole aneb 
Začínám s novou třídou ŠZDVPPKK Hradec Králové 

16.11.2021 43 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

16.11.2021 165 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

30.04.2022 165 Hojení chronických ran 
Středisko vzdělávání s.r.o., Ostrava 
- Zábřeh 

15. - 19.8.2022 165 

Come and Letś Talk - angičtina s 
rodilými mluvčími - letní intenzivní 
konverzační kurz 2022 Tandem škola jazyků Praha 

03.12.2021 101 Microsoft Teams - Refresh a novinky POSITIVE s. r. o., Praha 

16.11.2021 101 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

16.9.19-
14.6.22 101 

Individuální kurz Anglického jazyka 
B2-1 MAGIC SCHOOL s.r.o. Praha 1 

15.03.2022 1010 
Konzultační semináře pro školní 
maturitní komisaře - online NPI ČR 

16.11.2021 27 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

16.11.2021 144 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

27.09.2021 4 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

30.4. -1.5.2022 4 Tejpování - základní kurz Škola tejpování 

16.11.2021 4 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

02.04.2022 4 Baňkování v regeneraci EduSpa College Praha 

19.06.2022 4 Breussova masáž EduSpa College Praha 

24.07.2022 4 Spirální stabilizace SM systém I. EduSpa College Praha 

5.-.6.5.2022 30 
Mezioborová spolupráce při léčbě 
ran a kožních defektů 

ČSLR, Fakulta zdravotnických 
studií univerzity Pardubice 

06.12.2021 1015 
Aktuální otázky výuky ekonomiky na 
SŠ EDUKO nakladatelství, Praha 4 



 

22 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

15.11.2021 38 
Ošetřovatelská péče o pacienta s 
portem a PICC NCO a NZO Brno 

14.-15.3.2022 38 Asertivita v životě pědagoga Zřetel, s. r. o. Brno 

30.04.2022 38 Hojení chronických ran Středisko vzdělávání s.r.o., Ostrava 

27.09.2021 170 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

14.10.2021 170 
Celostátní konference - "Příběhy 
dětství" ČAS 

16.11.2021 170 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

15.2.,3.3.,11.-
12.5.2022 170 

Třídní učitel na střední škole aneb 
Žiju se svou třídou ŠZDVPPKK Hradec Králové 

11.11.2021 205 Vitální učitel Ústav pedagogických věd 

01.03.2022 205 Klub koordinátorů ŠVP Infra, s. r. o. Stařeč 

11.11.2021 11 Vitální učitel Ústav pedagogických věd 

16.11.2021 11 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

10.06.2022 11 Resuscitace 2022 Česká resuscitační rada 

27.09.2021 1032 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

26.01.2022 1032 Canva pro střední školy - webinář Než zazvoní, s.r.o., Brno 

16.11.2021 23 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

16.11.2021 42 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

14.10.2021 10 
Celostátní konference - "Příběhy 
dětství" ČAS 

16.11.2021 10 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

14.10.2021 26 
Celostátní konference - "Příběhy 
dětství" ČAS 

16.11.2021 26 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

27.09.2021 1018 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

11.11.2021 291 Vitální učitel Ústav pedagogických věd 

15.02.2022 291 Setkání školních metodiků prevence PPP a SPC Trutnov 

16.11.2021 291 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

30.03.2022 291 

Úzkost, strach, nemoc, úmrtí, rozvod 
- jak o těchto tématech s dětmi 
mluvit 

Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje 



 

23 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

26.08.2022 291 Rizika virtuální komunikace Univerzita Palackého v Olomouci 

5.-6.5.2022 24 
Mezioborová spolupráce při léčbě 
ran a kožních defektů 

Česká společnost pro léčbu rány - 
Fakulta zdravotnických studií 
Univerzity Pardubice  

 

 

 

Učitelé všeobecných  předmětů 
 

TERMÍN OSOB. 

ČÍSLO 

DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

1.-2.10.2021 46 
Efektní experimenty pro výuku 
chemie UK, PF Praha 

06.12.2021 46 Chemický děj efektně i efektivně NPI  ČR 

03.11.2021 46 
Fyzika na doma aneb pokusy napříč 
ročníky NPI  ČR 

22.11.2021 46 Oblastní workshop PrV NPI ČR 

17.01.2022 46 
Metodická příručka kabinetu 
Přírodovědné vzdělávání NPI ČR 

24.03.2022 46 
Práce s informacemi, zdroji a 
odbornými texty NPI ČR 

27.09.2021 34 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

30.09.2021 34 Únikové hry ve výchově a vzdělávání ŠZDVPPKK Hradec Králové 

1. - 2. 10.2021 34 
Efektní experimenty pro výuky 
chemie UNIVERZITA KARLOVA Praha 

22.11.2021 34 Oblastní workshop ICT NPI ČR 

23.11.2021 34 
Témata nové Informatiky: Informační 
systémy NPI ČR 

06.12.2021 34 Chemický děj efektně i efektivně NPI ČR 

08.12.2021 34 Webinář: Vánoce v české rodině INFRA, s. r. o. Stařeč 

03.02.2022 34 
Skupinová intervize ICT - Praktické 
příklady v Excelu I NPI ČR 

10.02.2022 34 
Skupinová intervize ICT - Praktické 
příklady v Excelu II NPI ČR 

16.02.2022 34 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - 
Základy algoritmizace a 
programování NPI ČR 

17.02.2022 34 Oblastní workshop ICT NPI ČR 

17.02.2022 34 

Revize RVP ZV - Startovací balíček - 
Základy algoritmizace a 
programování NPI ČR 

26.08.2022 34 Rizika virtuální komunikace Univerzita Palackého v Olomouci 



 

24 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

12.01.2022 1044 Zadavatel Cermat, Praha 

24.02.2022 1044 Zadavetel pro žáky s PUP MZ Cermat, Praha 

1. - 2. 10.2021 7 
Efektní experimenty pro výuky 
chemie UNIVERZITA KARLOVA Praha 

8.-10.11.2021 7 
Odborná konference ředitelů 
zdravotnických škol Asociace zdravotnických škol ČR 

27.09.2021 45 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

05.11.2021 133 

Angličtí bardi a skotští recenzenti - 
britský romantismus a raně 
viktoriánská literatura v 
souvislostech Descartes Svratouch 

15.12.2021 133 

Online konzultační seminář k 
písemné práci z cizího jazyka v 
rámci profilové části MZ NPI ČR 

06.01.2022 133 

Jak přistoupit k hodnocení písemné 
práce v profilové MZ z cizího jazyka 
u žáků s PUP MZ NPI ČR 

24.02.2022 133 

Konzultační seminář k didaktickému 
testu z AJ a jeho hodnocení ve 
společné části MZ - online NPI ČR 

27.09.2021 6 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

13.10.2021 6 Jak učit o evoluci Univerzita Pardubice 

22.11.2021 31 Jak (si) šetřit čas? Učitelnice 

2.-3.12.2021 31 
Třídní učitel na střední škole aneb 
Začínám s novou třídou ŠZDVPPKK Hradec Králové 

28.03.2022 31 
Online konzultační seminář pro 
PZMK NPI ČR 

15.2.,3.3.,11.-
12.5.2022 31 

Třídní učitel na střední škole aneb 
Žiju se svou třídou ŠZDVPPKK Hradec Králové 

06.06.2022 36 
Originální způsoby výuky AJ - 
komunikační příležitosti ŠZDVPPKK Hradec Králové 

06.06.2022 1017 
Originální způsoby výuky AJ - 
komunikační příležitosti ŠZDVPPKK Hradec Králové 

27.09.2021 1009 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

31.10.2021 1009 Zadavatel pro žáky s PUP MZ Cermat, Praha 

25.04.2022 1009 
Výuka češtiny pro děti s odlišným 
mateřským jazykem ITveSkole.cz, o. p. s. Praha 6 

09.11.2021 1041 Classroomscreen Klett nakladatelství, s. r. o. Praha 

24.11. a 1.12.21 1041 
Písemná práce jako součást 
maturitní zkoušky z NJ Klett nakladatelství, s. r. o. Praha 

14.12.2021 1041 Quizlet - webinář německého jazyka Klett nakladatelství, s. r. o. Praha 

25.01.2022 1041 
Konzultační semínáře pro školní 
maturitní komisaře - online NPI ČR 



 

25 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

25. - 27. 8. 22 1041 
Těloolomouc - 12. pracovní setkání 
tělovýchovných pedagogů UP Olomouc 

26.08.2022 407 Rizika virtuální komunikace Univerzita Palackého v Olomouci 

24.11.2021 222 

Mikroskopování buněk a tkání I: 
Virtuální mikroskopie epitelů a vaziv; 
regenerace těchto tkání; úprava 
digitálních (mikro)fotografií pro 
prezentace Descartes Svratouch 

02.12.2021 222 Biologicky aktivní látky Descartes Svratouch 

1. - 2. 10.2021 12 
Efektní experimenty pro výuky 
chemie UNIVERZITA KARLOVA Praha 

1. - 2. 10.2021 102 
Efektní experimenty pro výuky 
chemie UNIVERZITA KARLOVA Praha 

2.-3.12.2021 3 
Třídní učitel na střední škole aneb 
Začínám s novou třídou ŠZDVPPKK Hradec Králové 

15.2.,3.3.,11.-
12.5.2022 3 

Třídní učitel na střední škole aneb 
Žiju se svou třídou ŠZDVPPKK Hradec Králové 

15.-17.9.2021 32 Nové trendy ve výuce TEV PF UJEP Ústí nad Labem 

16.11.2021 32 
Etiketa pro lékaře a nelékařské 
profese Oblastní nemocnice, Trutnov 

2. - 3. 12. 2021 32 

Vzdělávací program na poodporu 
rozvoje třídních učitelů středních škol 
- Modul 1 Začínám s novou třídou (4. 
část) ŠZDVPPKK Hradec Králové 

27.09.2021 106 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

27.09.2021 105 
Nástroj individuální přístupu - 
formativní hodnocení NPI ČR 

30.03.2022 1030 

Vzdělávací program pro zástupce 
ředitelů škol a ŠZ. Orientace v 
právních předpisech ŠZDVPPKK Hradec Králové 

14.01.2022 1022 Zadavatel Cermat, Praha 

25.02.2022 1022 Zadavatel pro žáky s PUP MZ Cermat, Praha 

10/211-6/22 1021 
Komplexní vzdělávací program - 
Kariérový poradce Centrum kompetencí, z. s. 

 

Vychovatelky 

 
TERMÍN OSOB. ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

25.11.2021 303 Osobnostně sociální rozvoj 
pedagogů a vychovatelů školských 
zařízení 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

25.11.2021 17 Osobnostně sociální rozvoj 
pedagogů a vychovatelů školských 
zařízení 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 

3.-4.6.2022 149 Celostátní konference pracovníků 
DMI 

ŠZDVPPKK Hradec Králové 



 

26 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 
                        Nepedagogičtí pracovníci 

 
TERMÍN OSOB. ČÍSLO DRUH STUDIA, KURZU, SEMINÁŘE POŘÁDÁ 

24.11.2021 1005 Správní řízení - webinář Fakta, s. r. o. Žďár nad Sázavou 

09.06.2022 2 
Příprava škol  školských zařízení na 
mimořádné události ČR - Hasičský záchranný sbor KK 

22.06.2022 142 
Bouřlivé změny v zaměstnávání ve 
škole od 1. 8. a 1. 9. 2022 

Nakladatelství FORUM, s.r.o. 
Praha 8 

 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

  Termín Akce Účastní se 

  

1.9. 
(St) 

  

  Erasmus Severní Makedonie Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  

2.9. 
(Čt) 

  

17:30 Třídní schůzky SRPŠ - 1. ročníky OA Filipi Jiří, Korbelová Radka 

  
Orientační vycházka s 1.ročníky po Trutnově 

pí. Novotná 
  

  Erasmus Severní Makedonie Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  

3.9. 
(Pá) 

  

  Erasmus Severní Makedonie Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  Erasmus+ Španělsko Součková Kateřina 

  

4.9. 
(So) 

  

  Erasmus Severní Makedonie Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  

6.9. 
(Po) 

  

6:05-12:00 Praktická maturitní zkouška ON Trutnov Štěpánková Denisa, Trejbalová Jana, Zástavová Stanislava 

  
školení 
Kurz krizové intervence -dokončení z roku 2020 

Smetanová Karolína 

  

7.9. 
(Út) 

  

13:15-15:00 PPP Trutnov Talábová Lenka 

14:00-17:00 
exkurze 

Domov mládeže - Stezka korunami stromů Janské lázně 
Rouha Karel 

  
Předseda maturitní komise HK 

Předseda maturitní komise HK 
Kapuciánová Jitka 

  školení 
Kurz krizové intervence -dokončení z roku 2020 

Smetanová Karolína 

  
Stezka korunami stromů - výlet s průvodcem 

účast studentů obou DM v rámci " Šablony II" 
  

  

8.9. 
(St) 

  

10:00-13:30 Ústní maturitní zkouška Trejbalová Jana, Zástavová Stanislava 

  adaptační kurz 1. ročníků OA 

SVČ+Dolce 
OA1A, OA1B 
Filipi Jiří, Korbelová Radka 

  Adaptační kurz 
OA1A, OA1B 
Filipi Jiří, Korbelová Radka 



 

27 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  
školení 
Kurz krizové intervence -dokončení z roku 2020 

Smetanová Karolína 

  
exkurze 

Účast na natáčení pořadu "Zázraky přírody" v České televizi. 
ZL4. 
Dytrych Tomáš 

  Erasmus+ Španělsko Součková Kateřina 

  Adaptační kurz - Bartošova Pec 
PS1A, ZL1. 
Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Nývltová Ivana 

  

9.9. 
(Čt) 

  

10:55-11:40 psychologická intervence Smetanová Karolína 

13:25-14:10 psychologická intervence Smetanová Karolína 

  
Stezka korunami stromů - výlet s průvodcem 

účast studentů obou DM v rámci " Šablony II" 
  

  
adaptační kurz 1. ročníků OA 

SVČ+Dolce 
OA1A, OA1B 
Filipi Jiří, Korbelová Radka 

  Adaptační kurz 
OA1A, OA1B 
Filipi Jiří, Korbelová Radka 

  Adaptační kurz - Bartošova Pec 
PS1A, ZL1. 
Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Nývltová Ivana 

  

10.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 psychologická intervence Smetanová Karolína 

11:45-15:00 psychologická intervence Smetanová Karolína 

  
Chorvatsko 

Sportovní kurz 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Kotyková 
Libuše, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie 

  Adaptační kurz - Bartošova Pec 
PS1A, ZL1. 
Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Nývltová Ivana 

  

11.9. 
(So) 

  

  
Chorvatsko 

Sportovní kurz 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Kotyková 
Libuše, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie 

  

12.9. 
(Ne) 

  

  
Chorvatsko 

Sportovní kurz 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Kotyková 
Libuše, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie 

  Cykllistický kurz 
OA4A 
Albrecht Miroslav, Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  

13.9. 
(Po) 

  

  Etická a mediální výchova 
OA2A, OA2B 
Mrázková Kamila, Tomanová Ivana 

  Adaptační kurz PS 1B 
PS1B 
Říhová Petra 

  
Chorvatsko 

Sportovní kurz 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Kotyková 
Libuše, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie 

  Cykllistický kurz 
OA4A 
Albrecht Miroslav, Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  

14.9. 
(Út) 

  

14:15-15:30 Setkání - poradenské centrum 
Smetanová Karolína, Talábová Lenka, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  Adaptační kurz PS 1B 
PS1B 
Říhová Petra 

  
Chorvatsko 

Sportovní kurz 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Kotyková 
Libuše, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie 

  Cykllistický kurz 
OA4A 
Albrecht Miroslav, Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  Školení SYPO Bubeníková Lenka 

  

15.9. 
(St) 

  

8:00- 9:40 Prevence : Sociální sítě+kyberšikana, PS2.A 
OA1A, PS2A 
Vymlátilová Milena 

10:00-11:40 Prevence: Soc.sítě+kyberšikana, PS2.B 
PS2B 
Vymlátilová Milena 

  Adaptační kurz PS 1B 
PS1B 
Říhová Petra 



 

28 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  
Chorvatsko 

Sportovní kurz 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Kotyková 
Libuše, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie 

  Cykllistický kurz 
OA4A 
Albrecht Miroslav, Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  školení - TEV 

školení - TEV 
Scholzeová Iva 

  

16.9. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Prevence: Právní odpovědnost, ZL1. 
ZL1. 
Vymlátilová Milena 

10:00-11:40 Prevence: Právní odpovědnost, PS1.A 
PS1A 
Vymlátilová Milena 

11:45-13:20 Prevence: Právní odpovědnost, PS1.B 
PS1B 
Vymlátilová Milena 

  
školení - TEV 

školení - TEV 
Scholzeová Iva 

  Cykllistický kurz 
OA4A 
Albrecht Miroslav, Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  Chorvatsko 

Sportovní kurz 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Kotyková 
Libuše, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie 

  

17.9. 
(Pá) 

  

  
Porada vychovatelek DM 8:45 

Kvasničková 
  

  
Chorvatsko 

Sportovní kurz 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Kotyková 
Libuše, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie 

  Cykllistický kurz 
OA4A 
Albrecht Miroslav, Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  Kurz Záchranář - Bokouš ve Vlčkovicích 
PS2A 
Součková Kateřina, Smetanová Karolína 

  
školení - TEV 

školení - TEV 
Scholzeová Iva 

  

18.9. 
(So) 

  

  Přírodovědná sobota pro ZŠ Ikap 2 
Matějcová Miluše, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rouha 
Karel 

  Chorvatsko 

Sportovní kurz 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Kotyková 
Libuše, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie 

  

19.9. 
(Ne) 

  

  
Chorvatsko 

Sportovní kurz 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Kotyková 
Libuše, Petrskovský Martin, Převlocká Lucie 

  Cyklistický kurz 
OA4B 
Filipi Jiří, Chráska Martin, Pávová Michaela 

  

20.9. 
(Po) 

  

10:55-12:30 Studentské volby 

Studentské volby pro studenty 2. ročníků OA 
OA2A, OA2B 
Juklíčková Jindra 

12:30-13:30 
nábor na ZŠ 

nábor přímo ve třídě 9. - ZŠ Mládežnická HSM 
Zástavová Stanislava 

15:00 Provozní porada OA   

  Cyklistický kurz 
OA4B 
Filipi Jiří, Chráska Martin, Pávová Michaela 

  

21.9. 
(Út) 

  

11:00-12:30 
náborová akce + změny R 44 (nácvik) 
nábor přímo ve třídě - HSM ZŠ 

Zástavová Stanislava 

13:15 lékař Bubeníková Lenka 

13:25-16:40 lékař Smetanová Karolína 

  Cyklistický kurz 
OA4B 
Filipi Jiří, Chráska Martin, Pávová Michaela 

  

22.9. 
(St) 

  

  Cyklistický kurz 
OA4B 
Filipi Jiří, Chráska Martin, Pávová Michaela 

8:00- 8:45 intervence psychologa Smetanová Karolína 



 

29 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

23.9. 
(Čt) 

  

10:00-10:45 intervence psycholog Smetanová Karolína 

10:55-11:40 psychologická intervence Smetanová Karolína 

11:30-12:30 
nábory na ZŠ 

přímo ve třídě nábor - ZŠ Mládežnická Trutnov 
Zástavová Stanislava 

  Cyklistický kurz 
OA4B 
Filipi Jiří, Chráska Martin, Pávová Michaela 

  Srdíčkový den 
PS2A(OSE1) 
Nývltová Ivana 

  Erasmus+ učitelé Francie, Belgie, Itálie ve škole Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše 

  

24.9. 
(Pá) 

  

8:55- 9:40 Erasmus+ učitelé Francie, Belgie, Itálie ve škole Dytrych Tomáš 

11:00 exkurze 

Včelařské arboretum Nasavrky, Zelená hora Žďár n.S. 

Dytrych Tomáš, Gaislerová Hana, Hásek Roman, Chráska 
Martin, Indrová Libuše, Korbelová Radka, Kudyn Vladimír, 
Merbsová Zuzana, Mikulová Gabriela, Musilová Lenka, 
Nývltová Ivana, Pávová Michaela, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Šilingová Michaela, Tremlová Alena, 
Zástavová Stanislava 

  Hradec knihovna- vyřizování výpůjček SZŠ Smetanová Karolína 

  Cyklistický kurz 
OA4B 
Filipi Jiří, Chráska Martin, Pávová Michaela 

  Erasmus+ učitelé Francie, Belgie, Itálie ve škole 
Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše 
SBSZ 

  

27.9. 
(Po) 

  

  
Zdravý způsob posilování - proškolení a ukázky 

Mgr. Hampelová 
  

  

29.9. 
(St) 

  

8:55-11:40 "Člověk, tvor neznámý" - ZŠ Mládežnická Kotyková Libuše 

14:30-15:30 schůzka účastníků - Erasmus Řecko Pávová Michaela, Slámová Michaela 

14:30-16:40 Příprava cateringu Veletrh nápadů učitelů chemie 
Matějcová Miluše 
SBSZ 

  Asociace Vyšších odborných škol Praha Převlocká Lucie 

  školení- základy krizové intervence Smetanová Karolína 

  

30.9. 
(Čt) 

  

15:00-16:00 porada komise ošetřovatelství 

Čermáková Anna, Dědečková Veronika, Gaislerová Hana, 
Hanlová Stanislava, Havelková Eva, Kotyková Libuše, 
Kracíková Táňa, Merbsová Zuzana, Nedomlelová Pavlína, 
Pfeiferová Andrea, Převlocká Lucie, Schubertová Lucie, 
Součková Kateřina, Štěpánková Denisa, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

  
školení,semináře 

HK-Tiguan 
Čadová Petra, Rathouský Luboš 

  Květinkový den 

Organizuje Nývltová 
  

  školení- základy krizové intervence Smetanová Karolína 

  
Obsazená sborovna - cateringové vybavení pro 
Veletrh 

Matějcová Miluše 
SBSZ 

  

1.10. 
(Pá) 

  

8:55-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  veletrh nápadů učitelů chemie SOM 

  
školení,semináře 

Veletrh nápadů učitelů chemie 
Bubeníková Lenka, Rejlová Alena 

  
Obsazená sborovna - cateringové vybavení pro 
Veletrh 

Matějcová Miluše 
SBSZ 

  Veletrh nápadů učitelů chemie 
Čadová Petra, Hásek Roman, Matějcová Miluše, Rouha 
Karel 

  

2.10. 
(So) 

  

  Veletrh nápadů učitelů chemie 
Čadová Petra, Hásek Roman, Matějcová Miluše, Rouha 
Karel 

  
Obsazená sborovna - cateringové vybavení pro 
Veletrh 

Matějcová Miluše 
SBSZ 

  školení,semináře 

Veletrh nápadů učitelů chemie 
Bubeníková Lenka, Rejlová Alena 



 

30 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

3.10. 
(Ne) 

  

  Erasmus - Řecko Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  Erasmus+ Španělsko Součková Kateřina 

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 

  

4.10. 
(Po) 

  

  Erasmus - Řecko Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  Erasmus+ Španělsko Součková Kateřina 

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 

  

5.10. 
(Út) 

  

  Erasmus - Řecko Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  Erasmus+ Španělsko Součková Kateřina 

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 

  

6.10. 
(St) 

  

10:15-11:40 Cambridge Exam Center presentation 
Kuželová Zuzana 
AU 

13:30-14:30 školení Cambridge certificate 
Janáková Lea, Mrázková Kamila, Kuželová Zuzana, Schwab 
Tereza 
SBSZ 

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 

  Erasmus+ Španělsko Součková Kateřina 

  Erasmus - Řecko Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  

7.10. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 Prevence: Vztahy v kolektivu, ZL1. 
ZL1. 
Vymlátilová Milena 

10:00-11:40 Prevence: Sociální sítě+kyberšikana, ZL2. 
ZL2. 
Vymlátilová Milena 

10:00-10:45 intervence psychologa Smetanová Karolína 

10:55-11:40 
psychologická intervence 

intervence školního psychologa 
Smetanová Karolína 

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 

  školení HK 

auto - Tiguan 
Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Říhová Petra 

  Erasmus+ Španělsko Součková Kateřina 

  Erasmus - Řecko Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  

8.10. 
(Pá) 

  

11:00-12:00 
prohlídka školy 

Zš Mostek - 9studentů + učitelka - prohlídka školy 
Tumová Eva 

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 

  
Veletrh SŠ - Uffo TN 

náborová aktivita 
Talábová Lenka, Zástavová Stanislava 

  Erasmus+ Španělsko Součková Kateřina 

  Erasmus - Řecko Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  

9.10. 
(So) 

  

8:00-12:00 
Veletrh SŠ - Uffo Trutnov 

náborová akce 
Zástavová Stanislava 

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 

  Erasmus - Řecko Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  

10.10. 
(Ne) 

  

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 

  

11.10. 
(Po) 

  

8:00-11:40 "Člověk, tvor neznámý" - ZŠ Radvanice Kotyková Libuše 

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 

  Kariérové poradenství Talábová Lenka 

  Praha Matějcová Miluše 

  

12.10. 

10:55-16:40 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  Kariérové poradenství Talábová Lenka 

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 



 

31 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

(Út) 
  

  
koncepce podpory zdravotnického školství 
Hradec Králové 

Hásek Roman 

  Zeměpisná a literární exkurze Praha 
OA3A, OA3B, OA4A(CR), OA4B(CR) 
Indrová Libuše, Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  

13.10. 
(St) 

  

9:00-14:30 seminář FB pro pokročilé Čapek Karel 

  Erasmus + Španělsko Havelková Eva 

  Bílá pastelka ZL4.(SZF) 

  porada ředitelů škol Hásek Roman 

  

14.10. 
(Čt) 

  

8:00-13:30 Výuka PP Jívka ZŠ (škola v přírodě)   

10:00-11:40 intervence psychologa Smetanová Karolína 

12:30-16:00 školení,semináře 

Školení PP pracovníků domova pro seniory - Dvůr Králové n/L 
Schubertová Lucie 

13:25-15:00 Piškvorky - školní kolo. Radová Zora 

17:00-19:00 
školení,semináře 

školení zaměstnanců azylového domu Most k životu - PP 
Schubertová Lucie 

  Erasmus+ Španělsko Kotyková Libuše 

  Liberecké psychologické dny Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  Liberecké psychologické dny Nývltová Ivana 

  
DMD: beseda " Jak se mám učit?" pro 1.roč 

18:00 hod. s výchovnou poradkyní Mgr. Zástavovou 
  

  porada ředitelů škol Hásek Roman 

  

15.10. 
(Pá) 

  

  Veletrh SŠ - Jičín   

  Erasmus+ Španělsko Kotyková Libuše 

  
Veletrh SŠ Jičín 

náborová akce 
Tumová Eva 

  

16.10. 
(So) 

  

8:00-12:00 
Veletrh SŠ Jičín 

náborová akce 
Dědečková Veronika 

  Erasmus+ Španělsko Kotyková Libuše 

  

17.10. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ Španělsko Kotyková Libuše 

  

18.10. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 Prevence: Závislosti, PS1.B 
PS1B 
Vymlátilová Milena 

10:00-11:40 Prevence: Závislosti, ZL1. 
ZL1. 
Vymlátilová Milena 

11:45-13:20 Prevence: Závislosti, PS1.A 
PS1A 
Vymlátilová Milena 

15:00 Provozní porada OA   

  Erasmus+ Španělsko Kotyková Libuše 

  

19.10. 
(Út) 

  

10:55-13:20 Supervize Smetanová Karolína 

12:35-15:50 Intervence psychologa Smetanová Karolína 

  Erasmus+ Španělsko Kotyková Libuše 

  Praha Matějcová Miluše 

  

20.10. 
(St) 

  

8:00- 9:40 Odborný lékař TU Janáková Lea 

  Erasmus+ Španělsko Kotyková Libuše 

  

21.10. 
(Čt) 

  

8:00-12:00 
školení,semináře 

Akce PP pro děti ZŠ sportovní kurz Jívka 
  

8:00- 9:40 Nábor - ZŠ kpt. Jaroše, Trutnov Talábová Lenka 

  Konzultační seminář k MZ Trejbalová Jana 



 

32 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  Erasmus+ Španělsko Kotyková Libuše 

  

22.10. 
(Pá) 

  

10:00-15:00 Intervence psychologa Smetanová Karolína 

  
porada vychovatelek 8:45 

Z: Kvasničková 
  

  
Veletrh SŠ Náchod 

náborová akce 
Převlocká Lucie 

  Veletrh SŠ - Náchod Talábová Lenka 

  Veletrh SŠ Náchod 

náborová akce 
Slámová Michaela 

  Erasmus+ Španělsko Kotyková Libuše 

  

23.10. 
(So) 

  

8:00-12:00 
veletrh SŠ Náchod 

náborová akce 
Součková Kateřina 

  Erasmus+ Španělsko Kotyková Libuše 

  
Veletrh SŠ Náchod 

náborová akce 
Slámová Michaela 

  

26.10. 
(Út) 

  

9:00-11:00 školení,semináře 

Školení zaměstnanců firmy Keramtech Žacléř v PP 
Schubertová Lucie 

  
školení,semináře 

Stáž na FIM UHK 
Rathouský Luboš 

  

28.10. 
(Čt) 

  

  
Exkurze Plastinarium - Guben Německo 

Body worlds - Anatomie lidského těla v museu Plastinarium v 
Německu 

PS2A, DVS1 
Merbsová Zuzana, Říhová Petra 

  

29.10. 
(Pá) 

  

  Erasmus Francouzská Guyana 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Kuželová Zuzana 

  

30.10. 
(So) 

  

  Erasmus Francouzská Guyana 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Kuželová Zuzana 

  

31.10. 
(Ne) 

  

  Erasmus Francouzská Guyana 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Kuželová Zuzana 

  

1.11. 
(Po) 

  

  Erasmus Francouzská Guyana 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Kuželová Zuzana 

  
Oba DM: Skutečný dárek 

podpora charit.akcí: Novotná, Bc. Horná 
  

  DMD: pečení perníčků ( ČK, Erasmus) 
dle dohody Z: pí. Novotná 

  

  

2.11. 
(Út) 

  

6:05-14:10 Výuka PP - ZŠ Chotěvice - projektový den   

13:30-18:00 Seminář Štohl DPFO on-line Havlíková Jana 

  Plnění projektu MUP - SVČ Smetanová Karolína 

  akce školy 

Plnění projektu MUP - akce školy SVČ 
ZL2. 

  Erasmus Francouzská Guyana 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Kuželová Zuzana 

  

3.11. 
(St) 

  

14:15-16:40 Webinář 

Fyzika na doma aneb pokusy napříč ročníky. 
Bubeníková Lenka 

  
Seminář - Skupinové a kooperativní vyučování 
Brno - Descartes 

Součková Kateřina 

  Erasmus Francouzská Guyana 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Kuželová Zuzana 

  

4.11. 
  Erasmus Francouzská Guyana 

Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Kuželová Zuzana 



 

33 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

(Čt) 
  

  

5.11. 
(Pá) 

  

6:05-16:40 Stužkovací večírek PS4B 

Trutnov - od 18:00 hodin v restauraci na Vidličce 
PS4B 

  Seminář ANJ Descartes Praha Janáková Lea 

  Erasmus Francouzská Guyana 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Kuželová Zuzana 

  

6.11. 
(So) 

  

  Erasmus Francouzská Guyana 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše, 
Kuželová Zuzana 

  

8.11. 
(Po) 

  

  porada ředitelů zdravotnických škol Hásek Roman 

  

9.11. 
(Út) 

  

10:00-15:50 intervence psychologa   

16:30-18:15 nábor na ZŠ 

nábor 
Kracíková Táňa 

  
Basketbal-chlapci AŠSK 

Hostinné 
Albrecht Miroslav 

  porada ředitelů zdravotnických škol Hásek Roman 

  

10.11. 
(St) 

  

  porada ředitelů zdravotnických škol Hásek Roman 

  

11.11. 
(Čt) 

  

10:30-12:00 Basketbal dívek Hofmanová Jana 

13:00-16:45 Školení Vymlátilová Milena 

15:30-17:30 nábor na ZŠ - Česká Skalice 

nábor 
Merbsová Zuzana 

  
Tiguan 

nábor D.K.nad Labem 
Nývltová Ivana 

  seminář NEJ Scholzeová Iva 

  

12.11. 
(Pá) 

  

  Plnění projektu MUP Smetanová Karolína 

  
Veletrh SŠ HK Aldis 

náborová akce 
Zástavová Stanislava 

  akce školy - projekt MUP PS2A 

  

13.11. 
(So) 

  

8:00-12:00 
Veletrh SŠ HK Aldis 

náborová akce 
Zástavová Stanislava 

  

15.11. 
(Po) 

  

15:15 Pedagogická rada 

Albrecht Miroslav, Brožková Martina, Bubeníková Lenka, 
Čadová Petra, Čapek Karel, Čermáková Anna, Dědečková 
Veronika, Dytrych Tomáš, Filipi Jiří, Gaislerová Hana, 
Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Hanlová Stanislava, 
Hásek Roman, Havelková Eva, Havlíková Jana, Chráska 
Martin, Indrová Libuše, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Kapuciánová Jitka, Korbelová Radka, Kořínek Pavel, 
Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Kudyn Vladimír, 
Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, Merbsová Zuzana, 
Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila, Kozáková Zuzana, 
Musilová Lenka, Nedomlelová Pavlína, Nývltová Ivana, 
Pávová Michaela, Petrskovský Martin, Pfeiferová Andrea, 
Plecháč Tomáš, Prouza Milan, Převlocká Lucie, Přívratská 
Lucie, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rejlová Alena, 
Rouha Karel, Růžičková Emilie, Kuželová Zuzana, Říhová 
Petra, Salaj Roman, Slámová Michaela, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Schwab Tereza, Sogel Jaroslav, 
Součková Kateřina, Smetanová Karolína, Šilingová 
Michaela, Šklubalová Lenka, Štěpánková Denisa, Šubr 
Zdeněk, Talábová Lenka, Tomanová Ivana, Trejbalová Jana, 
Tremlová Alena, Tumová Eva, Vik Petr, Vymlátilová Milena, 



 

34 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

Zástavová Stanislava, Laudová Blanka, Loukotová Eva, 
Javůrková Petra 

16:00-18:30 
nábor - Nové město nad Metují ZŠ krčín 

nábor 
Merbsová Zuzana 

  
DMD: příprava a pomoc na recitační soutěž 

Kvasničková 
  

  

16.11. 
(Út) 

  

8:00-12:30 Oblastní kolo pIšQworek - online 
Radová Zora 
SBSZ 

15:30-17:45 nábor ZŠ Rtyně v Podk. 
nábor 

Převlocká Lucie 

16:00-19:00 Etika pro zdravotníky - Ladislav Špaček 

Gaislerová Hana, Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Lebedinská Jana, 
Nývltová Ivana, Schubertová Lucie, Součková Kateřina, 
Štěpánková Denisa, Trejbalová Jana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena 

  

18.11. 
(Čt) 

  

13:30 škola + tiguan (18.+19.11.) Dědečková Veronika 

15:30-17:00 
nábor - ZŠ Svoboda nad Úpou 

nábor 
Tumová Eva 

16:00-17:00 nábor - Trutnov Poříčí ZŠ 

nábor 
Zástavová Stanislava 

16:00-16:30 
Výbor SRPŠ na OA 

Šg + zástupci rodičů jednotlivých tříd 
  

16:30 Třídní schůzky SRPŠ na OA   

  
Tiguan 

nábor D.K.nad Labem 
Nývltová Ivana 

  

19.11. 
(Pá) 

  

8:00-14:10 intervence psychologa Smetanová Karolína 

16:00 Rodičovské schůzky SZŠ 

Brožková Martina, Bubeníková Lenka, Čadová Petra, 
Čermáková Anna, Dědečková Veronika, Dytrych Tomáš, 
Gaislerová Hana, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Havelková Eva, 
Janáková Lea, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše, 
Kracíková Táňa, Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, 
Merbsová Zuzana, Nedomlelová Pavlína, Nývltová Ivana, 
Petrskovský Martin, Pfeiferová Andrea, Převlocká Lucie, 
Radová Zora, Rathouský Luboš, Rejlová Alena, Rouha 
Karel, Kuželová Zuzana, Říhová Petra, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Schwab Tereza, Sogel Jaroslav, 
Součková Kateřina, Smetanová Karolína, Štěpánková 
Denisa, Trejbalová Jana, Tremlová Alena, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava, Loukotová Eva 

  porada vychovatelek 8:45 

Kvasničková 
  

  

22.11. 
(Po) 

  

13:00-14:30 konzultace k zajištění PP Schubertová Lucie 

  

23.11. 
(Út) 

  

10:00-15:50 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  

24.11. 
(St) 

  

8:00- 9:40 lékař Smetanová Karolína 

14:30-16:30 
nábor - ZŠ Náchod TGM 

nábor 
Hanlová Stanislava, Slámová Michaela 

15:05-16:40 
školení,semináře 

Oblastní workshop PrV - Nanotechnologie prakticky ve výuce 
přírodních věd 

Bubeníková Lenka 

  
školení,semináře 

Virtuální mikroskopie epitelů a vaziv; regenerace těchto tkání; úprava 
digitálních (mikro)fotografií pro prezentace. 

Radová Zora 

  OHK Liberec - projekt schůzka Matějcová Miluše 

  Školení třídních učitelů - HK Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Říhová Petra 

  "Zázraky přírody ČT" Kotyková Libuše 



 

35 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  Lékař - Praha Převlocká Lucie 

  

25.11. 
(Čt) 

  

13:30 škola+tiguan (25.+26.11.) Dědečková Veronika 

14:30-16:30 Předávání plaket dr. Janského   

  
exkurze 

Veletrh vysokých škol - Gaudeamus Brno 
ZL4. 
Dytrych Tomáš 

  Gaudeamus Brno 
OA4A, OA4B 
Havlíková Jana, Talábová Lenka 

  

26.11. 
(Pá) 

  

8:00-15:00 workshop- mindfulness ZL3. 

8:00-15:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

13:30 škola+tiguan (25.+26.11.) Dědečková Veronika 

  
školení,semináře 

Seminář Descart 
Dytrych Tomáš 

  

29.11. 
(Po) 

  

  
školení,semináře 

Kariérové poradenství - Náchod 
Talábová Lenka 

  

30.11. 
(Út) 

  

  školení,semináře 

Kariérové poradenství - Náchod 
Talábová Lenka 

  

1.12. 
(St) 

  

13:00-16:00 AJ olympiáda 1.+2. ročníky Dytrych Tomáš 

13:40-16:00 AJ olympiáda 1. +2. ročníky Kuželová Zuzana 

  work shop MUP PS4A 

  

2.12. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Workshop MUP 

Práce se stresem 
Smetanová Karolína 

13:00-16:00 Projektové odpoledne ZŠ Vlčice   

13:30-17:00 
Workshop MUP 

Práce se stresem 
Smetanová Karolína 

  workshop MUP PS4A 

  Školení třídních učitelů Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Říhová Petra 

  

3.12. 
(Pá) 

  

6:05- 9:00 zkoušky sanitáře 

Praktická část 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Trejbalová Jana, Zástavová 
Stanislava 

9:00-12:15 Mikulášská nadílka Nývltová Ivana 

10:00-14:00 
zkoušky sanitáře 

teoretická část 
Kracíková Táňa, Trejbalová Jana, Tumová Eva 
PSP 

15:00-18:00 den otevřených dveří 

Albrecht Miroslav, Brožková Martina, Bubeníková Lenka, 
Čadová Petra, Čapek Karel, Čermáková Anna, Dědečková 
Veronika, Dytrych Tomáš, Filipi Jiří, Gaislerová Hana, 
Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Hanlová Stanislava, 
Hásek Roman, Havelková Eva, Havlíková Jana, Chráska 
Martin, Indrová Libuše, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Kapuciánová Jitka, Korbelová Radka, Kořínek Pavel, 
Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Kudyn Vladimír, 
Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, Merbsová Zuzana, 
Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila, Kozáková Zuzana, 
Musilová Lenka, Nedomlelová Pavlína, Nývltová Ivana, 
Pávová Michaela, Petrskovský Martin, Pfeiferová Andrea, 
Plecháč Tomáš, Prouza Milan, Převlocká Lucie, Přívratská 
Lucie, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rejlová Alena, 
Rouha Karel, Růžičková Emilie, Kuželová Zuzana, Říhová 
Petra, Salaj Roman, Slámová Michaela, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Schwab Tereza, Sogel Jaroslav, 
Součková Kateřina, Smetanová Karolína, Šilingová 
Michaela, Šklubalová Lenka, Štěpánková Denisa, Šubr 
Zdeněk, Talábová Lenka, Tomanová Ivana, Trejbalová Jana, 
Tremlová Alena, Tumová Eva, Vik Petr, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava, Laudová Blanka, Loukotová Eva, 
Javůrková Petra 

  
Workshop MUP 

Práce se stresem 
Smetanová Karolína 



 

36 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  workshop MUP PS4B 

  Školení třídních učitelů Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Říhová Petra 

  

4.12. 
(So) 

  

6:05- 9:00 
zkoušky sanitáře 

Praktická část 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Trejbalová Jana, Zástavová 
Stanislava 

10:00-14:00 
zkoušky sanitáře 

teoretická část 
Kracíková Táňa, Trejbalová Jana, Tumová Eva 
PSP 

  

5.12. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ hosté Hanlová Stanislava, Matějcová Miluše, Říhová Petra 

  

6.12. 
(Po) 

  

8:55-14:10 Erasmus+ hosté Hanlová Stanislava 

14:00-18:00 
školení,semináře 

ČČK Trutnov 
Lebedinská Jana 

  Erasmus+ hosté PSP, SOM 

  Erasmus+ hosté Matějcová Miluše, Říhová Petra 

  

7.12. 
(Út) 

  

13:30-23:45 UHK Hásek Roman 

13:30-15:00 Soutěž v recitaci Sogel Jaroslav, Šklubalová Lenka, Tremlová Alena 

  Erasmus+ hosté Matějcová Miluše, Říhová Petra 

  Erasmus+ hosté Chráska Martin 

  

8.12. 
(St) 

  

  Erasmus+ hosté Matějcová Miluše, Říhová Petra 

  Erasmus+ hosté Čadová Petra 

  

9.12. 
(Čt) 

  

8:55-11:40 
I. rating fiktivních firem - prezentující 
projekt KOMPETENCE 4.0 

FF2 

8:55- 9:40 I. rating fiktivních firem 

projekt KOMPETENCE 4.0 

OA3A 
Slámová Michaela 
AU 

12:30-15:00 
Mikulášská laťka 

Závody ve skoku vysokém - výběr z 1.-4. ročníku, dívky+ chlapci 
Hofmanová Jana, Petrskovský Martin, Scholzeová Iva 

13:00-16:00 Olympiáda v ANJ, 2. kategorie, 3.-4. roč. Janáková Lea, Schwab Tereza 

16:00-23:45 
akce třídy PS2B 

Spaní ve škole 
Dědečková Veronika, Smetanová Karolína 

  Erasmus+ hosté Čadová Petra 

  Erasmus+ hosté Matějcová Miluše, Říhová Petra 

  Erasmus+ hosté OSE3, SOM 

  

10.12. 
(Pá) 

  

6:05- 9:00 zkoušky sanitáře 

Praktická část 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Trejbalová Jana, Zástavová 
Stanislava 

8:55-15:00 Ekonomika studenti ZL4 SBSZ 

8:55-10:45 
I. rating fiktivních firem - prezentující 
projekt KOMPETENCE 4.0 

Slámová Michaela 
FF1 

10:00-13:00 Červený Kostelec Hásek Roman 

10:00-14:00 
zkoušky sanitáře 

teoretická část 
Kracíková Táňa, Trejbalová Jana, Tumová Eva 
PSP 

13:00-15:30 
1. rating fiktivních firem FF č. 63 

projekt KOMPETENCE 4.0 
Havlíková Jana 

  SVK HK Hradec Králové Smetanová Karolína 

  

13.12. 
(Po) 

  

10:00-11:40 Beseda Cyril Hoschl 

PS3B, ZL3., DVS3 
Kotyková Libuše, Matějcová Miluše, Převlocká Lucie, 
Smetanová Karolína, Trejbalová Jana 
AU 

17:00-18:00 Členská schůze Interinfo on-line Havlíková Jana 

8:00- 8:45 "Člověk, tvor neznámý" Gymnázium Trutnov Kotyková Libuše, Rouha Karel 



 

37 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

14.12. 
(Út) 

  

8:55-10:45 "Člověk, tvor neznámý" Gymnázium Trutnov 
Kotyková Libuše 
PSP 

  

15.12. 
(St) 

  

8:55- 9:40 "Člověk, tvor neznámý" ZŠ Náchodská 
Kotyková Libuše, Rouha Karel 
PSP 

8:55-11:40 Seminář k PP MZK online Janáková Lea 

10:00-11:40 "Člověk, tvor neznámý" ZŠ Náchodská 
Kotyková Libuše 
PSP 

  
stáž 

Gymnázium Nová Paka 
Hásek Roman 

  

17.12. 
(Pá) 

  

  
STUDOKO 2021 

setkání vítězů soutěže 
Slámová Michaela 

  

20.12. 
(Po) 

  

8:00-14:00 exkurze Helago Hradec Králové Převlocká Lucie, Trejbalová Jana 

  

22.12. 
(St) 

  

9:00 Filmové představení "Zátopek" OA1A, OA1B, OA2A, OA2B, OA3A, OA3B, OA4A, OA4B 

  

3.1. 
(Po) 

  

  LVZ 1. ZL Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  
DMRAD: běžěcká výzva o nejvíce km 

průběžně Z: Kvasničková 
  

  

4.1. 
(Út) 

  

  LVZ 1. ZL Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  

5.1. 
(St) 

  

11:30-16:40 Hodnocení práce ředitele Hásek Roman 

15:00 Kulatý stůl učitelů MAT ZŠ a SŠ Bubeníková Lenka, Šilingová Michaela 

  LVZ 1. ZL Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  

6.1. 
(Čt) 

  

13:00-17:00 Seminář ANJ, online, oprava slohových prací PUP Janáková Lea 

13:45-23:45 škola + tiguan Dědečková Veronika 

  LVZ 1. ZL Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  

7.1. 
(Pá) 

  

13:45-23:45 škola + tiguan Dědečková Veronika 

  LVZ 1. ZL Hampelová Irena, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  škola Dědečková Veronika 

  

8.1. 
(So) 

  

9:00-12:00 den otevřených dveří SZŠ Hásek Roman 

  

10.1. 
(Po) 

  

11:45-12:30 Zkouška PSK PS1D Lebedinská Jana 

12:35-14:10 Zkouška PSK PS3D Lebedinská Jana 

  LVZ - PS 1.B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Říhová Petra, Scholzeová Iva 

  

11.1. 
(Út) 

  

6:05-12:30 Krajské kolo matematické olympiády Bubeníková Lenka 

8:55-15:00 školení Štohl Korbelová Radka 

  LVZ - PS 1.B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Říhová Petra, Scholzeová Iva 



 

38 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  
Oba DM: Návštěva PLANETÁRIA v HK 

v rámci "Šablony II" : Bc. Horná, pí.Novotná 
  

  

12.1. 
(St) 

  

8:00-13:20 Prevence rizikového chování -SVČ Trutnov 

Prevence rizikového chování- aktivita třídy - SVČ 
Smetanová Karolína 

8:55- 9:40 "Člověk, tvor neznámý" ZŠ Frimla 
Kotyková Libuše, Rouha Karel 
PSP 

10:00-11:40 "Člověk, tvor neznámý" ZŠ Frimla 
Kotyková Libuše 
PSP 

  LVZ - PS 1.B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Říhová Petra, Scholzeová Iva 

  
školení,semináře 

Klima třídy - řešení problémů v rámci třídy, SVČ 
OA2A 
Mrázková Kamila, Smetanová Karolína 

  

13.1. 
(Čt) 

  

13:30-15:30 
školení,semináře 

Školení zaměstnanců pečovatelské služby Dvůr Králové - akutní stavy 
chronických chorob 

Schubertová Lucie 

  I-KAP I Kraj návštěva 
Matějcová Miluše 
SBSZ 

  LVZ - PS 1.B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Říhová Petra, Scholzeová Iva 

  

14.1. 
(Pá) 

  

8:00-13:20 
prevence rizikového chování 
Prevence rizikového chování - akce školy- projekt I-KAP 

Smetanová Karolína 

10:00-10:45 Zkouška 

Zkouška OPV DVS1 
Lebedinská Jana 

11:45-14:10 
Zkouška 

Zkouška REO DVS3 
Lebedinská Jana 

  zkouška Dědečková Veronika 

  LVZ - PS 1.B 
PS1B 
Petrskovský Martin, Říhová Petra, Scholzeová Iva 

  
prevence rizikového chování 
Prevence rizikového chování- SVČ Trutnov 

PS1A 

  

17.1. 
(Po) 

  

6:05-13:20 Praktická zkouška CHIR - DVS 3   

11:45-12:30 Zkouška PSK PS1D Lebedinská Jana 

12:45-18:30 Exkurze do Klicperova divadla 
Čapek Karel, Dytrych Tomáš, Musilová Lenka, Říhová Petra, 
Scholzeová Iva, Sogel Jaroslav, Tremlová Alena 

  LVZ - PS 1.A 
PS1A 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše 

  

18.1. 
(Út) 

  

10:55-11:40 intervence psychologa Smetanová Karolína 

12:35-14:10 intervence psychologa Smetanová Karolína 

16:00-20:00 Seminář Účetní a daňové akturality Havlíková Jana 

  LVZ - PS 1.A 
PS1A 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše 

  

19.1. 
(St) 

  

11:45-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  dovolená Hásek Roman 

  LVZ - PS 1.A 
PS1A 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše 

  MŠMT I-KAP 
Matějcová Miluše 
SBSZ 

  

20.1. 
(Čt) 

  

12:45-14:30 PK CIJ ANJ 
Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, Janáková Lea, 
Kuželová Zuzana, Schwab Tereza 

14:00-16:00 Online ČR-PL setkání projekt 
Čadová Petra, Matějcová Miluše 
SBSZ 

15:00-17:00 miniabsolutorium DVS 3. 
Kořínek Pavel, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 
SBSZ 

  LVZ - PS 1.A 
PS1A 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše 



 

39 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

21.1. 
(Pá) 

  

9:00-14:00 
školení Novinky v účetnictví a daních 

online školení 
Slámová Michaela 

10:00-10:45 Zkouška 

KOM DVS1 
Lebedinská Jana 

11:45-13:20 
Zkouška 

Zkouška PSK DVS1 
Lebedinská Jana 

  služební cesta SZŠ Příbram Převlocká Lucie 

  LVZ - PS 1.A 
PS1A 
Hampelová Irena, Kotyková Libuše 

  

24.1. 
(Po) 

  

6:05-13:20 Praktická zkouška NEU - DVS 3   

10:00-10:45 
Zkouška 

KOM DVS1 
Lebedinská Jana 

11:45-12:30 Zkouška PSK PS1D Lebedinská Jana 

13:00-17:00 Fink KHK Hásek Roman 

14:00-17:00 Den otevřených dveří na OA   

  
absolutoria HK 

ABS - HK (předseda) 
Schubertová Lucie 

  Kariérové poradenství - skupinová práce Talábová Lenka 

  

25.1. 
(Út) 

  

8:55-10:45 Soutěž Má dát dal v účetnictví   

15:15 Pedagogická rada 

Albrecht Miroslav, Brožková Martina, Bubeníková Lenka, 
Čadová Petra, Čapek Karel, Čermáková Anna, Dědečková 
Veronika, Dytrych Tomáš, Filipi Jiří, Gaislerová Hana, 
Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Hanlová Stanislava, 
Hásek Roman, Havelková Eva, Havlíková Jana, Chráska 
Martin, Indrová Libuše, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Kapuciánová Jitka, Korbelová Radka, Kořínek Pavel, 
Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Kudyn Vladimír, 
Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, Merbsová Zuzana, 
Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila, Kozáková Zuzana, 
Musilová Lenka, Nedomlelová Pavlína, Nývltová Ivana, 
Pávová Michaela, Petrskovský Martin, Pfeiferová Andrea, 
Plecháč Tomáš, Prouza Milan, Převlocká Lucie, Přívratská 
Lucie, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rejlová Alena, 
Rouha Karel, Růžičková Emilie, Kuželová Zuzana, Říhová 
Petra, Salaj Roman, Slámová Michaela, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Schwab Tereza, Sogel Jaroslav, 
Součková Kateřina, Smetanová Karolína, Šilingová 
Michaela, Šklubalová Lenka, Štěpánková Denisa, Šubr 
Zdeněk, Talábová Lenka, Tomanová Ivana, Trejbalová Jana, 
Tremlová Alena, Tumová Eva, Vik Petr, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava, Laudová Blanka, Loukotová Eva, 
Javůrková Petra 

  
absolutoria HK 

ABS - HK (předseda) 
Schubertová Lucie 

  Kariérové poradenství - skupinová práce Talábová Lenka 

  

26.1. 
(St) 

  

  Jednání na OSPOD Rychnov n. Kněžnou Smetanová Karolína 

  

27.1. 
(Čt) 

  

10:00-10:45 zkoušení DVS1 Schubertová Lucie 

  

28.1. 
(Pá) 

  

8:55-11:40 Údif - seminář z fyziky SOM 

10:00-11:40 Údif - seminář z fyziky 
PS1B, ZL1., ZL2. 
Matějcová Miluše 

10:00-10:45 
Zkouška 

KOM DVS1 
Lebedinská Jana 

10:00-10:45 zkoušení DVS1 Schubertová Lucie 

11:45-12:30 
Zkouška 

PSK DVS1 
Lebedinská Jana 



 

40 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

29.1. 
(So) 

  

  Přírodovědná sobota pro ZŠ   

  

31.1. 
(Po) 

  

10:55-11:40 intervence psychologa Smetanová Karolína 

11:45-12:30 zkoušení DVS1 Schubertová Lucie 

15:00-16:30 schůzka s rodiči Smetanová Karolína 

  

1.2. 
(Út) 

  

  Státní závěrečné zkoušky Chráska Martin 

  
DMD: anketa " Půlrok v DM" 

pí. Novotná 
  

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  DMD: fotosoutěž: Poznáš mě? 

pí. Novotná 
  

  
DMD: pokračování - chůze, běh na počet km 

Kvasničková 
  

  

2.2. 
(St) 

  

8:00-12:00 aktivita se třídou - SVČ Trutnov Smetanová Karolína 

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  Biologická olympiáda - školní kolo, kategorie B 
Rejlová Alena 
ANJ2 

  
školení,semináře 

klima třídy 
OA2A 
Mrázková Kamila, Smetanová Karolína 

  

3.2. 
(Čt) 

  

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

4.2. 
(Pá) 

  

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

5.2. 
(So) 

  

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

6.2. 
(Ne) 

  

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

7.2. 
(Po) 

  

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

8.2. 
(Út) 

  

10:55-16:40 Stáž na Přírodovědecké fakultě UHK Bubeníková Lenka 

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

9.2. 
(St) 

  

11:00-13:30 odborný lékař Matějcová Miluše 

  Volejbal - okresní kolo v Hostinném Chráska Martin 

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

10.2. 
(Čt) 

  

12:45-14:30 PK CIJ ANJ SZŠ 
Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, Janáková Lea, 
Kuželová Zuzana, Schwab Tereza 

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

11.2. 

8:00-14:10 intervence psychologa Smetanová Karolína 

9:00- 9:45 lékař Pávová Michaela 



 

41 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

(Pá) 
  

  Jak se správně učit - SVČ PS3A, PS3B 

  Jak se správně učit - SVČ Kotyková Libuše 

  
školení,semináře 

Online konzultační seminář k didaktickému testu z angličtiny (Národní 
pedagogický institut České republiky) 

Dytrych Tomáš 

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  škola Dědečková Veronika 

  

12.2. 
(So) 

  

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

13.2. 
(Ne) 

  

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

14.2. 
(Po) 

  

  
Lyžařský kurz 2. r OA 

Herlíkovice 
Chráska Martin, Pávová Michaela 

  uč. matiky - stavební práce MAT 

  

15.2. 
(Út) 

  

  
Lyžařský kurz 2. r OA 

Herlíkovice 
Chráska Martin, Pávová Michaela 

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  
školení,semináře 

Školení třídních učitelů 
Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Nývltová Ivana, Říhová 
Petra 

  

16.2. 
(St) 

  

11:00-13:30 lékař Matějcová Miluše 

  
Lyžařský kurz 2. r OA 

Herlíkovice 
Chráska Martin, Pávová Michaela 

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  nepřítomnost Hásek Roman 

  

17.2. 
(Čt) 

  

10:00-12:00 Workshop - Ja se správně učit 
PS2B 
Dědečková Veronika 

10:00-12:30 
workshop 

Workshop "jak se správně učit?" 
PS2B, ZL3. 
Čadová Petra 

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  nepřítomnost Hásek Roman 

  Lyžařský kurz 2. r OA 

Herlíkovice 
Chráska Martin, Pávová Michaela 

  

18.2. 
(Pá) 

  

10:00-12:00 SVČ - Jak se správně učit PS2A 

10:00-12:00 "Jak se správně učit" - SVČ - přednáška 
ZL2. 
Radová Zora 

  nepřítomnost Hásek Roman 

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  
Lyžařský kurz 2. r OA 

Herlíkovice 
Chráska Martin, Pávová Michaela 

  

19.2. 
(So) 

  

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  

20.2. 
(Ne) 

  

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  

21.2. 
10:00-11:40 Hledá se lékař - beseda 

ZL2., ZL3. 
Matějcová Miluše 
AU 



 

42 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

(Po) 
  

10:00-10:45 
Zkouška 

KOM DVS1 
Lebedinská Jana 

14:30-16:30 Psychologická olympiáda - školní kolo 
Kotyková Libuše, Lebedinská Jana, Smetanová Karolína, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 
PSP 

15:00 Provozní porada OA   

15:00 Provozní porada OA   

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  

22.2. 
(Út) 

  

8:55- 9:40 "Člověk, tvor neznámý" ZŠ Náchodská (7. A) Kotyková Libuše, Radová Zora, Rouha Karel 

10:00-11:40 "Člověk, tvor neznámý" ZŠ Náchodská (7. A) Kotyková Libuše 

10:55-16:40 Stáž UHK Bubeníková Lenka 

  Lékař HK Matějcová Miluše 

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  Okresní finále ve florbalu-dívky Hampelová Irena 

  

23.2. 
(St) 

  

8:00- 8:45 intervence psychologa Smetanová Karolína 

8:45-13:00 doc Vojtíšek - beseda sekty Matějcová Miluše 

10:00-16:40 Lékař HK Bubeníková Lenka 

10:45-13:00 doc. Vojtíšek - beseda sekty 
ZL3., ZL4. 
Smetanová Karolína 
AU 

13:30-15:00 Online setkání CHEMIE - ČR-PL Projekt Čadová Petra, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  
školení,semináře 

Seminář CJL Hradec Králové 
Musilová Lenka 

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  
Florbal AŠSK 

Florbal chlapci Hostinné 
Albrecht Miroslav 

  

24.2. 
(Čt) 

  

6:05-13:15 AV media - školení Matějcová Miluše 

10:00-10:45 Konzultace SOČ - odesílání práce Smetanová Karolína 

13:00-17:00 Seminář ANJ k MZK DT online Janáková Lea 

13:25-14:10 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  

25.2. 
(Pá) 

  

8:00- 8:45 
Konzultace SOČ - video, prezentace - příprava k 
zapsání do soutěže. 

Smetanová Karolína 

9:00-11:00 
supervize 

Supervize- školní psycholog 
Smetanová Karolína 

11:00-15:00 intervence psychologa Smetanová Karolína 

13:30-16:40 Slavnostní otevření 3D Cave Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  učebna matiky - stavební práce MAT 

  
porada vychovatelek 8:45 

Kvasničková 
  

  

28.2. 
(Po) 

  

  jarní prázdniny 
OA1A, OA1B, OA2A, OA2B, OA3A, OA3B, OA4A, OA4B, 
PS1A, PS1B, PS2A, PS2B, PS3A, PS3B, PS4A, PS4B, 
ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., SA0 

  

1.3. 
(Út) 

  

  jarní prázdniny 
OA1A, OA1B, OA2A, OA2B, OA3A, OA3B, OA4A, OA4B, 
PS1A, PS1B, PS2A, PS2B, PS3A, PS3B, PS4A, PS4B, 
ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., SA0 

  

2.3. 
(St) 

  

  jarní prázdniny 
OA1A, OA1B, OA2A, OA2B, OA3A, OA3B, OA4A, OA4B, 
PS1A, PS1B, PS2A, PS2B, PS3A, PS3B, PS4A, PS4B, 
ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., SA0 



 

43 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

3.3. 
(Čt) 

  

  školení,semináře 

Školení třídních učitelů 
Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Nývltová Ivana, Říhová 
Petra 

  jarní prázdniny 
OA1A, OA1B, OA2A, OA2B, OA3A, OA3B, OA4A, OA4B, 
PS1A, PS1B, PS2A, PS2B, PS3A, PS3B, PS4A, PS4B, 
ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., SA0 

  

4.3. 
(Pá) 

  

  Sanita - ples Hampelová Irena 

  jarní prázdniny 
OA1A, OA1B, OA2A, OA2B, OA3A, OA3B, OA4A, OA4B, 
PS1A, PS1B, PS2A, PS2B, PS3A, PS3B, PS4A, PS4B, 
ZL1., ZL2., ZL3., ZL4., SA0 

  

5.3. 
(So) 

  

  Sanita - ples Hampelová Irena 

  

6.3. 
(Ne) 

  

  Sanita - ples Hampelová Irena 

  
Lyžařský kurz 

Herlíkovice 2.A 
OA2A 
Chráska Martin, Pávová Michaela, Tomanová Ivana 

  

7.3. 
(Po) 

  

  
Lyžařský kurz 

Herlíkovice 2.A 
OA2A 
Chráska Martin, Pávová Michaela, Tomanová Ivana 

  

8.3. 
(Út) 

  

8:55- 9:40 "Člověk, tvor neznámý" ZŠ Náchodská (9.A, B) 
Kotyková Libuše, Radová Zora, Rouha Karel 
PSP 

10:00-15:00 intervence psychologa Smetanová Karolína 

10:00-11:40 "Člověk, tvor neznámý" ZŠ Náchodská (9.A, 9. B) 
Kotyková Libuše 
PSP 

13:00-15:30 
Školení PP 

Školení PP - zaměstnanci ZPA Trutnov 
Schubertová Lucie 

  školení,semináře 

Seminář ČJL 
Musilová Lenka 

  Tiguan Bubeníková Lenka 

  Stáž UHK Bubeníková Lenka 

  
Lyžařský kurz 

Herlíkovice 2.A 
OA2A 
Chráska Martin, Pávová Michaela, Tomanová Ivana 

  dovolená Indrová Libuše 

  Stáž UHK Bubeníková Lenka 

  

9.3. 
(St) 

  

8:00- 8:45 intervence psychologa Smetanová Karolína 

10:00-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

13:00 Školení PP - učitelé ZŠ Mladé Buky Kotyková Libuše 

14:10-15:15 
školení,semináře 

workshop KOMPETENCE4.0 
Havlíková Jana, Slámová Michaela 

  
Lyžařský kurz 

Herlíkovice 2.A 
OA2A 
Chráska Martin, Pávová Michaela, Tomanová Ivana 

  

10.3. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 Konzultace - obhajoba SOČ Smetanová Karolína 

12:35-16:40 Klicperovo divadlo 
Dytrych Tomáš, Říhová Petra, Scholzeová Iva, Sogel 
Jaroslav, Šklubalová Lenka, Tremlová Alena 

13:00-16:00 školeni ICT I-KAP2 

Bubeníková Lenka, Čadová Petra, Dědečková Veronika, 
Dytrych Tomáš, Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, 
Kotyková Libuše, Matějcová Miluše, Nývltová Ivana, 
Převlocká Lucie, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rejlová 
Alena, Rouha Karel, Kuželová Zuzana, Říhová Petra, 
Součková Kateřina, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  
školení,semináře 

Seminář ČJL 
Musilová Lenka 

  
Lyžařský kurz 

Herlíkovice 2.A 
OA2A 
Chráska Martin, Pávová Michaela, Tomanová Ivana 

10:00-13:20 intervence psychologa Smetanová Karolína 



 

44 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

11.3. 
(Pá) 

  

12:00-23:45 Ples OA 
OA3A, OA3B, OA4A, OA4B 
Mikulová Gabriela, Talábová Lenka 

  

15.3. 
(Út) 

  

8:55-12:30 školení ŠMK Korbelová Radka 

10:00-11:40 Beseda - duševní zdraví Mgr. Koťová 
ZL1. 
Scholzeová Iva 
AU 

  

16.3. 
(St) 

  

8:00-13:00 CRR - ČR-PL projekt Hásek Roman, Matějcová Miluše 

8:00-14:10 Krajské kolo v silovém víceboji-dívky Hampelová Irena 

13:30-15:30 Online exkurze OLMI Čadová Petra 

14:00-15:30 
školení PP 

Školení PP - pečovatleská služba Dvůr Králové 
Schubertová Lucie 

  

17.3. 
(Čt) 

  

8:00- 8:45 workshop Prezentiáda 2022 
OA3A(sk.2) 
Slámová Michaela 
FF1 

8:55- 9:40 workshop Prezentiáda 2022 
OA3A 
Slámová Michaela 
FF1 

17:00-20:00 Rozšířená realita a výuka dějepisu na SŠ 

webinář 
Juklíčková Jindra 

  
školení,semináře 

Ministáž FIM UHK 
Čadová Petra 

  Okresní kolo SOČ 
Matějcová Miluše 
OSE, PSP 

  

18.3. 
(Pá) 

  

8:00- 9:40 
Matematický klokan 

Kapuciánová, Radová, Petrskovský, Rouha,ZL 1., ZL 2., ZL3., ZL4., 
PS 2 A., B., PS 1.A 

  

8:00- 9:40 
Soutěž 

Matematický klokan 
  

11:45-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  

20.3. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ Belgie Kuželová Zuzana 

  Německo Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše, Radová Zora 

  

21.3. 
(Po) 

  

15:00 Provozní porada OA   

  Kariérové poradenství Talábová Lenka 

  Německo Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše, Radová Zora 

  Erasmus+ Belgie Kuželová Zuzana 

  Erasmus+ Belgie Merbsová Zuzana 

  

22.3. 
(Út) 

  

10:00-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

12:35-13:20 
Návštěva ve fiktivce - koná se v AU 

Informace pro budoucí pracovníky FF 

OA1B, OA3B(sk.2) 
Hásek Roman, Vik Petr 
AU 

13:25-14:10 Návštěva ve fiktivce - koná se v AU 

Informace pro budoucí pracovníky FF 

OA2B, OA3B(sk.2) 
Indrová Libuše, Vik Petr 
AU 

13:25-15:00 intervence psychologa Smetanová Karolína 

14:30 Školení plavčíci Kotyková Libuše 

  
Okresní kolo NJ 

Okresní kolo NJ III.A 
Pávová Michaela 

  Německo Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše, Radová Zora 

  Kariérové poradenství Talábová Lenka 

  
soutěž MD DAL 

Znojmo 
Slámová Michaela 

  Erasmus+ Belgie Kuželová Zuzana 



 

45 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  Erasmus+ Belgie Merbsová Zuzana 

  

23.3. 
(St) 

  

12:35-13:20 
Návštěva ve fiktivce - koná se v AU 

Informace pro budoucí pracovníky FF 

OA1A, OA3B(sk.1) 
Čadová Petra, Vik Petr 
AU 

13:25-14:10 
Návštěva ve fiktivce - koná se v AU 

Informace pro budoucí pracovníky FF 

OA2A, OA3B(sk.1) 
Juklíčková Jindra, Vik Petr 
AU 

16:00 
Školení PP - zaměstanci MŠ a školní družiny ZŠ Ml. 
Buky 

Kotyková Libuše 

  Psychologická olympiáda - SZŠ Pardubice Lebedinská Jana 

  Německo Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše, Radová Zora 

  
soutěž MD DAL 

Znojmo 
Slámová Michaela 

  Erasmus+ Belgie Kuželová Zuzana 

  Erasmus+ Belgie Merbsová Zuzana 

  

24.3. 
(Čt) 

  

13:25-15:00 exkurze- Hájnice 
PS4A 
Nývltová Ivana 

13:25-14:10 Mgr. Kvardová - hlavní sestra, Nemocnice Vrchlabí 
DVS1 
Trejbalová Jana 

14:30 Školení plavčíci Kotyková Libuše 

  Německo Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše, Radová Zora 

  Erasmus+ Belgie Kuželová Zuzana 

  Erasmus+ Belgie Merbsová Zuzana 

  

25.3. 
(Pá) 

  

7:30- 8:30 lékař Šklubalová Lenka 

8:00-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

10:00-12:00 Jak se učit 
OA2A, OA2B 
Mrázková Kamila, Tomanová Ivana 

13:25-15:50 intervence psychologie   

  Německo Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše, Radová Zora 

  Celostátní soutěž v ošetřovatelství - Praha Trejbalová Jana 

  Erasmus+ Belgie Kuželová Zuzana 

  Erasmus+ Belgie Merbsová Zuzana 

  

26.3. 
(So) 

  

  Erasmus+ Belgie Kuželová Zuzana 

  Německo Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše, Radová Zora 

  

28.3. 
(Po) 

  

9:00-12:00 
školení,semináře 

Konzultační seminář pro PMK 
Kotyková Libuše 

10:00-11:40 supervize práce psychologa Smetanová Karolína 

14:15-15:00 Mgr. Mendlová - Hlavní sestra FN Bulovka, Praha 
PS4A, PS4B 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  
školení,semináře 

Předseda maturitní komise - školení 
Kapuciánová Jitka 

  

29.3. 
(Út) 

  

8:00-15:00 
Ekologický program ve středisku SEVER, Hradec 
Králové 

Výukové programy " 100 lidí 100 chutí" a "Voda - největší závislost" 

ZL4. 
Dytrych Tomáš, Rouha Karel 

11:00-13:00 ČR- PL projekt online setkání Matějcová Miluše, Kuželová Zuzana 

  

30.3. 
(St) 

  

8:00- 8:45 intervence psychologa Smetanová Karolína 

8:30-12:30 
Školení pro zástupce ředitele 

v budově OA 
Šilingová Michaela 

10:00-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

11:45-13:20 První pomoc na zdrávce OA1A 

13:00-16:00 školeni ICT I-KAP2 
Bubeníková Lenka, Čadová Petra, Dědečková Veronika, 
Dytrych Tomáš, Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, 



 

46 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

Kotyková Libuše, Matějcová Miluše, Nývltová Ivana, 
Převlocká Lucie, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rejlová 
Alena, Rouha Karel, Kuželová Zuzana, Říhová Petra, 
Součková Kateřina, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  Školení - Úzkost, strach, smutek... Vymlátilová Milena 

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  

31.3. 
(Čt) 

  

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  

1.4. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

13:25-16:40 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  

2.4. 
(So) 

  

8:00-12:30 Exkurze - elektrárna ZL3. 

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  

3.4. 
(Ne) 

  

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  
Erasmus + Kirchdorf an der Krems 

Pobyt Kirchdorf Rakousko 
Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  Holandsko 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, Havelková Eva, Kotyková 
Libuše 

  

4.4. 
(Po) 

  

6:05-12:30 lékař FN HK Součková Kateřina 

  
Erasmus + Kirchdorf an der Krems 

Pobyt Kirchdorf Rakousko 
Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  Holandsko 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, Havelková Eva, Kotyková 
Libuše 

  
DMD: Velikonoce v MtŠ- studentky 

společné tvoření s dětmi - pí. Novotná 
  

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  

5.4. 
(Út) 

  

8:00-16:40 Stáž na UHK Převlocká Lucie 

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  porada ředitelů HK Převlocká Lucie 

  
DMB: Návštěva Domu pod Jasanem - textilní 
muzeum s dílny 

pí. Švarcová 
  

  
Erasmus + Kirchdorf an der Krems 

Pobyt Kirchdorf Rakousko 
Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  Prezentiáda 2022 

krajské kolo Jaroměř 
Talábová Lenka 

  Holandsko 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, Havelková Eva, Kotyková 
Libuše 

  

6.4. 
(St) 

  

8:55-14:10 
Úrazy a právní odpovědnost na školních výletech a 
zájezdech 

Seminář 
Chráska Martin 

  
AŠSK- fotbal 
Fotbal chlapci- Fotbalový stadion Trutnov 

Talábová Lenka 

  okresní kolo SOČ v HK Bubeníková Lenka, Převlocká Lucie 

  Holandsko 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, Havelková Eva, Kotyková 
Libuše 

  SOČ HK - účast v komisi Smetanová Karolína 

  
Erasmus + Kirchdorf an der Krems 

Pobyt Kirchdorf Rakousko 
Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  

7.4. 

8:00- 8:45 beseda - prevence ZL1. 

8:55- 9:40 beseda - prevence PS1A 



 

47 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

(Čt) 
  

10:00-10:45 beseda - prevence PS2B 

10:55-11:40 beseda - prevence PS2A 

11:45-16:40 
exkurze 

Klicperovo divadlo 
Kapuciánová Jitka, Říhová Petra, Sogel Jaroslav, Tremlová 
Alena 

11:45-12:30 beseda - prevence ZL2. 

11:45-16:40 Divadlo HK Čapek Karel, Musilová Lenka 

12:35-13:20 beseda - prevence PS1B 

  Holandsko 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, Havelková Eva, Kotyková 
Libuše 

  Odevzdání OMP ZL4. 

  
Erasmus + Kirchdorf an der Krems 

Pobyt Kirchdorf Rakousko 
Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  

8.4. 
(Pá) 

  

9:45-10:00 Den zdraví - vyhodnocení tříd Vymlátilová Milena 

  seminář psychologie - práce s dospívajícím klientem Smetanová Karolína 

  Holandsko 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, Havelková Eva, Kotyková 
Libuše 

  Biologická olympiáda - krajské kolo Rejlová Alena 

  Erasmus + Kirchdorf an der Krems 

Pobyt Kirchdorf Rakousko 
Pávová Michaela, Slámová Michaela 

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  

9.4. 
(So) 

  

  Island Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Matějcová Miluše 

  Holandsko 
Dytrych Tomáš, Hampelová Irena, Havelková Eva, Kotyková 
Libuše 

  

11.4. 
(Po) 

  

8:00-14:10 Mezitřídní volejbalový turnaj 
Chráska Martin 
TEV 

8:00-10:45 Písemná maturitní práce - Český jazyk PS4A, PS4B, ZL4. 

9:00-10:15 Písemná maturitní práce - Německý jazyk   

15:15 Pedagogická rada 

Albrecht Miroslav, Brožková Martina, Bubeníková Lenka, 
Čadová Petra, Čapek Karel, Čermáková Anna, Dědečková 
Veronika, Dytrych Tomáš, Filipi Jiří, Gaislerová Hana, 
Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Hanlová Stanislava, 
Hásek Roman, Havelková Eva, Havlíková Jana, Chráska 
Martin, Indrová Libuše, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Kapuciánová Jitka, Korbelová Radka, Kořínek Pavel, 
Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Kudyn Vladimír, 
Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, Merbsová Zuzana, 
Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila, Kozáková Zuzana, 
Musilová Lenka, Nedomlelová Pavlína, Nývltová Ivana, 
Pávová Michaela, Petrskovský Martin, Pfeiferová Andrea, 
Plecháč Tomáš, Prouza Milan, Převlocká Lucie, Přívratská 
Lucie, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rejlová Alena, 
Rouha Karel, Růžičková Emilie, Kuželová Zuzana, Říhová 
Petra, Salaj Roman, Slámová Michaela, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Schwab Tereza, Sogel Jaroslav, 
Součková Kateřina, Smetanová Karolína, Šilingová 
Michaela, Šklubalová Lenka, Štěpánková Denisa, Šubr 
Zdeněk, Talábová Lenka, Tomanová Ivana, Trejbalová Jana, 
Tremlová Alena, Tumová Eva, Vik Petr, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava, Laudová Blanka, Loukotová Eva, 
Javůrková Petra 

  
školení,semináře 

školení CJL 
Musilová Lenka 

  

12.4. 
(Út) 

  

8:00-12:30 přijímací řízení SZŠ 
Dytrych Tomáš, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, 
Petrskovský Martin, Rathouský Luboš, Schwab Tereza, 
Sogel Jaroslav, Smetanová Karolína 

8:00-13:00 Přijímací řízení OA 
Bubeníková Lenka, Indrová Libuše, Mrázková Kamila, 
Musilová Lenka, Pávová Michaela, Šilingová Michaela, 
Tomanová Ivana, Tremlová Alena, Vik Petr 

9:00-11:00 Písemná maturitní práce - ČJL OA4A, OA4B 



 

48 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  Exkurze DK 
OA1B 
Korbelová Radka 

  stacionář TU 
DVS1 
Lebedinská Jana 

  Exkurze - Dětská léčebna Vesna, Jánské Lázně 
PS2A 
Havelková Eva 

  exkurze EPO 
OA2A, OA2B 
Albrecht Miroslav, Šubr Zdeněk 

  Exkurze - Ptačí park "Josefovské louky" 

Přírodovědná exkurze. 
ZL2. 
Radová Zora, Rouha Karel 

  
exkurze 

Turnaj v bowlingu 
OA3B 
Mikulová Gabriela 

  muzeum a galerie 
OA1A 
Čapek Karel 

  Exkurze RÚ Hostinné 
PS2B 
Dědečková Veronika 

  
Exkurze - IZS 

HS Pec pod Sněžkou ZZS - nová stanice Temný Důl 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  Exkurze - Pivovar 
OA3A 
Talábová Lenka 

  exkurze dialýza, stacionář 
PS3A 
Kuželová Zuzana, Trejbalová Jana 

  Exkurze - Botanická zahrada Liberec 

Přírodovědná exkurze 
ZL1. 
Kapuciánová Jitka, Rejlová Alena 

  

13.4. 
(St) 

  

6:05-11:40 Exkurze - nemocnice Trutnov 
PS2A 
Tumová Eva 

8:00-12:30 přijímací řízení na SZŠ 

Čadová Petra, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, 
Havelková Eva, Kotyková Libuše, Pfeiferová Andrea, Radová 
Zora, Říhová Petra, Schubertová Lucie, Sogel Jaroslav, 
Součková Kateřina, Zástavová Stanislava 

8:00-12:15 Přijímací řízení OA 
Bubeníková Lenka, Čapek Karel, Chráska Martin, Indrová 
Libuše, Juklíčková Jindra, Kudyn Vladimír, Pávová Michaela 

9:00-10:15 Písemná maturitní práce - Anglický jazyk OA4A, OA4B 

9:00-11:00 kino 
Dytrych Tomáš, Janáková Lea, Schwab Tereza, Šklubalová 
Lenka, Tremlová Alena 

14:00-15:45 Písemná maturitní práce - Cizí jazyk PS4A, PS4B, ZL4. 

  Exkurze - Jaroměř 
OA3A 
Talábová Lenka 

  
školení,semináře 

Školení třídních učitelů 
Gaislerová Hana, Nývltová Ivana 

  
exkurze HK 

Patologie 
PS3A 
Nývltová Ivana, Kuželová Zuzana 

  Exkurze Hospic Anežky České - Červený Kostelec 
DVS1 
Merbsová Zuzana 

  Exkurze nemocnice Vrchlabí 
PS2B 
Bernkopfová Lucie, Dědečková Veronika 

  školení Praha Matějcová Miluše 

  
Ukliďme Česko 

úklid povodí řeky Úpy 
OA2A, OA2B 
Mrázková Kamila, Tomanová Ivana 

  Exkurze HK 
OA1B 
Korbelová Radka 

  
exkurze 

Exkurze do pivovaru Krakonoš a ZPA Smart Energy 
OA3B 
Mikulová Gabriela 

  Exkurze Hostinné-Galerie antického umění 
OA1A 
Filipi Jiří 

  

20.4. 

8:00- 8:45 intervence psychologa Smetanová Karolína 

10:55-11:40 Kyberšikana OA2B 

11:45-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 



 

49 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

(St) 
  

12:35-13:20 Kyberšikana OA2A 

  

21.4. 
(Čt) 

  

10:00-11:40 intervence psychologa Smetanová Karolína 

11:45-13:20 čr-pl projekt SBSZ 

  

22.4. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 knihovnna Hradec Králové - vyřízení výpůjček Smetanová Karolína 

16:00 Rodičovské schůzky SZŠ 

Brožková Martina, Bubeníková Lenka, Čadová Petra, 
Čermáková Anna, Dědečková Veronika, Dytrych Tomáš, 
Gaislerová Hana, Hofmanová Jana, Hampelová Irena, 
Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Havelková Eva, 
Janáková Lea, Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše, 
Kracíková Táňa, Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, 
Merbsová Zuzana, Nedomlelová Pavlína, Nývltová Ivana, 
Petrskovský Martin, Pfeiferová Andrea, Převlocká Lucie, 
Radová Zora, Rathouský Luboš, Rejlová Alena, Rouha 
Karel, Kuželová Zuzana, Říhová Petra, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Schwab Tereza, Sogel Jaroslav, 
Součková Kateřina, Smetanová Karolína, Štěpánková 
Denisa, Trejbalová Jana, Tremlová Alena, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava, Loukotová Eva 

  Exkurze - psychiatr.odd.Pardubice DVS3 

  
Oba DM: rodičovské schůzky 

pí. Švarcová, Novotná 
  

  

24.4. 
(Ne) 

  

  Norimberk stáž VOŠ Gaislerová Hana, Scholzeová Iva 

  

25.4. 
(Po) 

  

10:30-12:30 Schůzka Ciznerová studenti 
Matějcová Miluše 
SBSZ 

11:00-12:30 Kulturní představení - Válka s mloky 
OA2A, OA2B, OA3A, OA3B 
Bubeníková Lenka, Filipi Jiří, Juklíčková Jindra, Kudyn 
Vladimír 

11:45-13:20 Návykové látky OA1B 

13:00-16:00 Zkouška PSK a SOM PS3D Lebedinská Jana 

13:25-15:00 Návykové látky OA1A 

  
školení,semináře 

Školení CJL 
Musilová Lenka 

  Norimberk stáž VOŠ Gaislerová Hana, Scholzeová Iva 

  

26.4. 
(Út) 

  

8:55- 9:40 "Člověk, tvor neznámý" ZŠ Dobré 
Kotyková Libuše, Radová Zora 
PSP 

10:00-11:40 "Člověk, tvor neznámý" ZŠ Dobré 
Kotyková Libuše 
PSP 

10:55-15:50 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  
exkurze 

Praha + večerní divadelní představení 

PS3A, PS3B, ZL3. 
Říhová Petra, Sogel Jaroslav, Šklubalová Lenka, Tremlová 
Alena 

  Norimberk stáž VOŠ Gaislerová Hana, Scholzeová Iva 

  
Oba DM: Rozloučení s maturanty - návštěva 
cukrárny 

skupinové vychovatelky 
  

  

27.4. 
(St) 

  

10:55-11:40 Kyberšikana OA3B 

11:45-12:30 Kyberšikana OA3A 

11:45-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

13:30-14:00 pedagogická rada SZŠ - závěřečné ročníky   

  
rating fiktivních firem v Liberci 
projekt KOMPETENCE 4.0 

Havlíková Jana, Slámová Michaela 

  
Čarodějnice v Azylovém domě pro matky s dětmi v 
TU 

stezka odvahy, program pro děti: Horná Bc. 
  



 

50 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  
Krajské kolo ve volejbale 

Nová Paka 
Hásek Roman, Chráska Martin 

  rating FF v Liberci - zástupci fiktivních firem 

projekt KOMPETENCE 4.0 
  

  Norimberk stáž VOŠ Gaislerová Hana, Scholzeová Iva 

  

28.4. 
(Čt) 

  

5:45-19:00 Exkurze - Bulovka Praha 
PS4A, PS4B 
Nývltová Ivana, Tumová Eva 

10:00-11:40 Zkouška PSK a SOM PS 3D Lebedinská Jana 

11:45-13:20 Online ČR-Pl setkání Matějcová Miluše 

12:35-13:20 Zkouška PSK a SOM PS3D Lebedinská Jana 

  Norimberk stáž VOŠ Gaislerová Hana, Scholzeová Iva 

  

29.4. 
(Pá) 

  

7:30 Pedagogická rada ke 4. ročníkům OA   

  
Porada vychovatelek 

Kvasničková 
  

  Třídnická hodina, poslední zvonění OA4A, OA4B 

  Norimberk stáž VOŠ Gaislerová Hana, Scholzeová Iva 

  

30.4. 
(So) 

  

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  

1.5. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  

2.5. 
(Po) 

  

8:00-10:30 Didaktický test MAT PS4A, PS4B, ZL4. 

9:00-13:00 
exkurze 

provázení Finů v Žirči 
Hanlová Stanislava 

13:00-15:00 Didaktický test - ANJ PS4A, PS4B, ZL3. 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  Odborná exkurze - horská služba 
ZL2. 
Radová Zora 

  Didaktický test - MAT, AJ OA4A, OA4B 

  Exkurze - transfuzní oddělení 
PS2A 
Součková Kateřina 

  Exkurze Transfuzního oddělení   

  exkurze 

Přírodovědná exkurze KRNAP Vrchlabí 
ZL1. 
Kapuciánová Jitka, Rejlová Alena 

  
Školní maturitní komisař 

Státní maturitní didaktické testy MAT, AJ, ČJ, MAT rozšířená 
Korbelová Radka 

  exkurze 
PS1B 
Říhová Petra, Tremlová Alena 

  Školní maturitní komisař Hampelová Irena 

  
Oba DM: drobné dárky ke Dni matek 

pí.Novotná, Horná, Švarcová 
  

  Exkurze Jičín, Tiguan 
DVS3 
Dědečková Veronika 

  exkurze 
PS1A(sk.1) 
Gaislerová Hana, Nývltová Ivana 

  
DMD:Můj intrácký maraton - osobní výzva běh, 
chůze 

Kvasničková 
  

  

3.5. 
(Út) 

  

8:00- 9:30 Didaktický test - CJL PS4A, PS4B, ZL4. 

11:45-15:00 
Domovy na dohled - DD Pilníkov 

Prevence maligního melanomu 
  

  Odborná exkurze - horská služba 
ZL2. 
Radová Zora 



 

51 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  Didaktický test ČJL OA4A, OA4B 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  
Školní maturitní komisař 

Státní maturitní didaktické testy MAT, AJ, ČJ, MAT rozšířená 
Korbelová Radka 

  exkurze 

DD Vrchlabí 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  Školní maturitní komisař Hampelová Irena 

  

4.5. 
(St) 

  

8:00-11:00 Didaktický test - MAT+   

10:00-13:20 intervence psychologa Smetanová Karolína 

13:00-15:30 Didaktický test - NJ   

  UHK Hásek Roman 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  
Odborná exkurze IKEM Praha 

z DVS2 - Skrbek, Bartoňová, Šedivková, Elišáková, Hrdinová a z DVS 
1 - Fiala, Vejvodová, Holomek, Dědková, Boučková, Kosinková 

DVS3 
Kotyková Libuše, Trejbalová Jana 

  
Školní maturitní komisař 

Státní maturitní didaktické testy MAT, AJ, ČJ, MAT rozšířená 
Korbelová Radka 

  Školní maturitní komisař Hampelová Irena 

  

5.5. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 konzultace OMP Smetanová Karolína 

10:00-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  Celostátní kongres ČSLR v Pardubicích Merbsová Zuzana, Zástavová Stanislava 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  

6.5. 
(Pá) 

  

8:00- 8:45 konzultace OMP Smetanová Karolína 

10:00-12:30 Rozdílová zkouška - latina Smetanová Karolína 

  Chmel Žatecko 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  Celostátní kongres ČSLR v Pardubicích Merbsová Zuzana, Zástavová Stanislava 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  

7.5. 
(So) 

  

  Erasmus+ Francie Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  Chmel Žatecko 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  

8.5. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ Francie Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  Chmel Žatecko 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  Erasmus+ Portugalsko Čadová Petra, Kuželová Zuzana 

  

9.5. 
(Po) 

  

6:00-12:15 Praktické MZ - PS 4A 
PS4A 
Brožková Martina, Dědečková Veronika, Kracíková Táňa 

11:45-16:40 
exkurze 

Klicperovo divadlo 
Dytrych Tomáš, Říhová Petra, Scholzeová Iva, Sogel 
Jaroslav, Tremlová Alena 

11:45-16:40 Klicperovo divadlo HK Juklíčková Jindra, Musilová Lenka 

12:35-15:00 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  Erasmus+ Portugalsko Čadová Petra, Kuželová Zuzana 

  Chmel Žatecko 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  seminář Literatura a film Juklíčková Jindra 

  Erasmus+ Francie Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena 

  Tandem Němci program PSP 

  odevzdání ABS prací DVS3 



 

52 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

10.5. 
(Út) 

  

6:00-12:15 Praktické MZ - PS 4A Kracíková Táňa, Schubertová Lucie, Zástavová Stanislava 

10:00-17:00 školení,seminář Rathouský Luboš 

  Tandem Němci program PSP 

  Obhajoby OMP - ZL4 Dytrych Tomáš, Sogel Jaroslav 

  Erasmus+ Francie Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena 

  
Veletrh fiktivních firem Náchod 

Seznam žáků 3. A a 3. B, kteří na VFF pojedou bude k dispozici před 
akcí. 

Slámová Michaela, Vik Petr 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  Chmel Žatecko 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  Erasmus+ Portugalsko Čadová Petra, Kuželová Zuzana 

  Komise - KK SOČ Hradec Králové Bubeníková Lenka 

  Soutěž SOČ HK Smetanová Karolína 

  Krajská komise SOČ Matějcová Miluše 

  

11.5. 
(St) 

  

6:00-12:15 Praktické MZ - PS 4A Kracíková Táňa, Schubertová Lucie, Zástavová Stanislava 

10:00-13:20 intervence psychologa Smetanová Karolína 

10:00-13:20 intervence psychologa Smetanová Karolína 

11:45-15:00 
Domovy na dohled - DD Vrchlabí 
Prevence maligního melanomu 

  

  Zájezd do Drážďan v rámci ZCR Musilová Lenka, Růžičková Emilie, Šilingová Michaela 

  školení - dvoudenní výjezd Náchod 
Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Nývltová Ivana, Říhová 
Petra 

  Erasmus+ Portugalsko Čadová Petra, Kuželová Zuzana 

  Chmel Žatecko 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Havelková Eva 

  Erasmus+ Francie Hanlová Stanislava, Trejbalová Jana, Vymlátilová Milena 

  Obhajoby OMP - ZL4 Dytrych Tomáš, Sogel Jaroslav 

  Sbírka - Liga proti rakovině OA2A 

  Květinkový den   

  
školení,semináře 

Školení třídních učitelů 
Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Nývltová Ivana, Říhová 
Petra 

  

12.5. 
(Čt) 

  

6:00-12:15 Praktické MZ - PS 4A Kracíková Táňa, Tumová Eva, Vymlátilová Milena 

8:00- 9:40 intervence psychologa Smetanová Karolína 

12:30-14:00 beseda se stoma sestrou PS2B 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  Chmel Žatecko 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  školení - dvoudenní výjezd Náchod 
Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Nývltová Ivana, Říhová 
Petra 

  Erasmus+ Portugalsko Čadová Petra, Kuželová Zuzana 

  Obhajoby OMP - ZL4 Dytrych Tomáš, Sogel Jaroslav 

  Krajské finále McDonald 

Krajské finále základních škol v kopané-zdravotní dozor 
  

  
školení,semináře 

Školení třídních učitelů 
Gaislerová Hana, Kapuciánová Jitka, Nývltová Ivana, Říhová 
Petra 

  

13.5. 
(Pá) 

  

6:00-12:15 Praktické MZ - PS 4A Kracíková Táňa, Tumová Eva, Vymlátilová Milena 

10:55-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  Erasmus+ Portugalsko Čadová Petra, Kuželová Zuzana 

  Chmel Žatecko 
PS3B 
Kotyková Libuše 



 

53 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  Obhajoby OMP - ZL4 Dytrych Tomáš, Sogel Jaroslav 

  HS Pec Pod Sněžkou 
PS3A 
Nývltová Ivana 

  

14.5. 
(So) 

  

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  Chmel Žatecko 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  Erasmus+ Portugalsko Čadová Petra, Kuželová Zuzana 

  

15.5. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  Chmel Žatecko 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  

16.5. 
(Po) 

  

7:00-11:00 jednání UHK Hásek Roman, Matějcová Miluše 

10:45-12:00 ústní maturitní zkouška Smetanová Karolína 

12:30-13:45 
Planeta Země 

Madagaskar - Národní dům 
OA1A, OA1B 
Filipi Jiří, Juklíčková Jindra 

12:30-13:45 
národní dům 

Madagaskar - Planeta Země 80 kč 
ZL2., ZL3. 

13:00-14:00 intervence psychologa Smetanová Karolína 

15:15-16:40 ústní maturitní zkouška Smetanová Karolína 

  Ústní maturity OA 4. A 

OA4A 
Čapek Karel, Korbelová Radka, Mikulová Gabriela, 
Mrázková Kamila, Musilová Lenka, Slámová Michaela, 
Šilingová Michaela, Talábová Lenka, Tomanová Ivana 

  PMK VOŠZ a SZŠ HK Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  Praktické MZ - PS 4A Kracíková Táňa, Schubertová Lucie, Zástavová Stanislava 

  Ústní MZ - ZL4 
ZL4. 
Dytrych Tomáš, Sogel Jaroslav 

  

17.5. 
(Út) 

  

6:00-12:15 Praktická MZ - PS 4B 
PS4B 
Hanlová Stanislava, Pfeiferová Andrea, Trejbalová Jana 

10:55-13:20 intervence psychologa Smetanová Karolína 

14:00-19:00 Kolokvium - KMK Hradec Králové - SYPO Bubeníková Lenka 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  Ústní maturity OA 4. A 

OA4A 
Čapek Karel, Korbelová Radka, Mikulová Gabriela, 
Mrázková Kamila, Musilová Lenka, Slámová Michaela, 
Šilingová Michaela, Talábová Lenka, Tomanová Ivana 

  PMK VOŠZ a SZŠ HK Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  Ústní maturity OA 4.A Albrecht Miroslav, Indrová Libuše, Růžičková Emilie 

  Ústní MZ - ZL4 
ZL4. 
Dytrych Tomáš, Sogel Jaroslav 

  

18.5. 
(St) 

  

10:00-13:00 příprava maturit v Náchodě Hanlová Stanislava 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  Poznávání přírodnin - školní kolo 
Rejlová Alena 
KLP 

  Ústní maturity OA 4. A 

OA4A 
Čapek Karel, Korbelová Radka, Mikulová Gabriela, 
Mrázková Kamila, Musilová Lenka, Slámová Michaela, 
Šilingová Michaela, Talábová Lenka, Tomanová Ivana 

  PMK VOŠZ a SZŠ HK Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  Ústní MZ - ZL4 
ZL4. 
Dytrych Tomáš, Sogel Jaroslav 

6:00-12:15 Praktická MZ - PS 4B 
PS4B 
Hanlová Stanislava, Pfeiferová Andrea, Trejbalová Jana 



 

54 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

19.5. 
(Čt) 

  

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  Ústní maturity OA 4. A 

OA4A 
Čapek Karel, Korbelová Radka, Mikulová Gabriela, 
Mrázková Kamila, Musilová Lenka, Slámová Michaela, 
Šilingová Michaela, Talábová Lenka, Tomanová Ivana 

  PMK VOŠZ a SZŠ HK Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  Ústní MZ - ZL4 
ZL4. 
Dytrych Tomáš, Sogel Jaroslav 

  Exkurze Žacléř 

Návštěva Růžového paloučku a Hornického skanzenu v Žacléři 
OA1B 
Juklíčková Jindra 

  

20.5. 
(Pá) 

  

6:00-12:15 Praktická MZ - PS 4B 
PS4B 
Hanlová Stanislava, Pfeiferová Andrea, Trejbalová Jana 

12:00-13:30 ČR-PL setkání online 
Matějcová Miluše, Smetanová Karolína 
SBSZ 

  PMK VOŠZ a SZŠ HK Kapuciánová Jitka, Kotyková Libuše 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  Ústní MZ - ZL4 
ZL4. 
Dytrych Tomáš, Sogel Jaroslav 

  

21.5. 
(So) 

  

  
Kurz pro obnovu platnosti certifikátu FR 

BLS provider 
Kotyková Libuše 

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  

22.5. 
(Ne) 

  

  Erasmus+ stáž VOŠ Španělsko Převlocká Lucie 

  

23.5. 
(Po) 

  

8:00-12:00 Exkurze DVS1 - CELOP Dvůr Králové Čermáková Anna 

  sanita - MŠ Nová Paka Hásek Roman 

  Ústní MZ - PS 4A 
PS4A 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana 

  Předseda maturitní komise OA Hradec Králové Bubeníková Lenka 

  Ústní maturitní zkoušky OA4B Havlíková Jana, Slámová Michaela 

  

24.5. 
(Út) 

  

10:00-12:00 zkoušení DVS3 Hanlová Stanislava 

10:55-14:10 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  Praktické maturitní zkoušky PS4B Trejbalová Jana, Tumová Eva, Vymlátilová Milena 

  Praktické maturity PS4.B Vymlátilová Milena 

  Předseda maturitní komise OA Hradec Králové Bubeníková Lenka 

  
DMD: soutěž v běhu do schodů 

Kvasničková 
  

  Ústní MZ - PS 4A 
PS4A 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana 

  Ústní maturitní zkoušky OA4B Havlíková Jana, Slámová Michaela 

  

25.5. 
(St) 

  

8:55-12:30 intervence psychologa Smetanová Karolína 

10:00-12:00 zkoušení DVS3 Hanlová Stanislava 

  Ústní MZ - PS 4A 
PS4A 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana 

  Praktické maturity PS4.B Vymlátilová Milena 

  Předseda maturitní komise OA Hradec Králové Bubeníková Lenka 

  Praktické maturitní zkoušky PS4B Trejbalová Jana, Tumová Eva, Vymlátilová Milena 

  Ústní maturitní zkoušky OA4B Havlíková Jana, Slámová Michaela 

  

26.5. 

6:00-12:15 Praktická maturitní zkouška PS 4B 
PS4B 
Schubertová Lucie, Tommová Nikol, Trejbalová Jana 

  Předseda maturitní komise OA Hradec Králové Bubeníková Lenka 



 

55 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

(Čt) 
  

  Ústní MZ - PS 4A 
PS4A 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana 

  Ústní maturitní zkoušky OA4B Havlíková Jana, Slámová Michaela 

  

27.5. 
(Pá) 

  

6:00-12:15 Praktická maturitní zkouška PS 4B 
PS4B 
Schubertová Lucie, Tommová Nikol, Trejbalová Jana 

9:00-11:30 odvolání 
HK 

Hásek Roman 

14:00-15:00 
Předávání maturitních vysvědčení OA 4. A 

Síň B. Martinů 
OA4A 
Musilová Lenka, Šilingová Michaela 

  
DM: porada vychovatelek 

Kvasničková 
  

  

28.5. 
(So) 

  

  
exkurze 

Erasmus+ Brusel 
OA3A 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  

29.5. 
(Ne) 

  

  
exkurze 

Erasmus+ Brusel 
OA3A 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  

30.5. 
(Po) 

  

8:55-11:40 intervence psychologa Smetanová Karolína 

12:35-15:00 intervence psychologa Smetanová Karolína 

14:15-15:30 Schůzka Erasmus 
Čadová Petra, Matějcová Miluše, Radová Zora 
SBSZ 

  Praktické maturity - PS 3D 
PS3D 
Havelková Eva 

  
exkurze 

Erasmus+ Brusel 
OA3A 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  Ústní MZ - PS 4B 
PS4B 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  

31.5. 
(Út) 

  

10:00-13:20 učebna matiky - obsazena 
Čadová Petra, Matějcová Miluše 
MAT 

10:00-15:00 intervence psychologa Smetanová Karolína 

10:00-12:00 Školení VR Čadová Petra, Matějcová Miluše 

13:00-14:00 ZK - DVS2 - OPO Schubertová Lucie 

  exkurze 

Erasmus+ Brusel 
OA3A 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  Praktické maturity - PS 3D 
PS3D 
Havelková Eva 

  Ústní MZ - PS 4B 
PS4B 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  Praktické maturity PS 3.d Vymlátilová Milena 

  
DMD: beseda s PČR - Prázdninová rizika 

Kvasničková 
  

  

1.6. 
(St) 

  

8:00-12:00 školení NPI Matějcová Miluše 

8:55- 9:40 
"Člověk - tvor neznámý" 

ZŠ Červený Kostelec (2x 8. třída) 
Kotyková Libuše, Radová Zora 
KLP 

8:55-13:20 intervence psychologa Smetanová Karolína 

10:00-11:40 "Člověk - tvor neznámý" 

ZŠ Červený Kostelec (2x 8. třída) 
Kotyková Libuše 
0, ANJ2, TEV 

  Praktické maturiry PS3.d Vymlátilová Milena 

  Praktické maturity - PS 3D 
PS3D 
Havelková Eva 

  
exkurze 

Erasmus+ Brusel 
OA3A 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  ÚMZ PS4B Trejbalová Jana, Tumová Eva 



 

56 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  Ústní MZ - PS 4B 
PS4B 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  

2.6. 
(Čt) 

  

8:00-11:40 
Kontrola souvislé praxe 

Dvůr Králové n./L. + Žireč 
Kotyková Libuše 

8:55-11:40 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  Kraj kunzultace I-KAP Matějcová Miluše 

  Ústní MZ - PS 4B 
PS4B 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  ÚMZ PS4B Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  
exkurze 

Erasmus+ Brusel 
OA3A 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  

3.6. 
(Pá) 

  

12:00-13:15 zkoušení DVS1 

zkoušení DVS1 - FAR 
Schubertová Lucie 

14:00-15:00 
Předávání maturitních vysvědčení OA4B 

síň Bohuslava Martinů 
  

  
exkurze 

Erasmus+ Brusel 
OA3A 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  ÚMZ PS4B Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  Ústní MZ - PS 4B 
PS4B 
Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  
SVK HK - meziknihovní výpůjčky - osobní doručení 
pohledávek 

Smetanová Karolína 

  
Celostátní konference DM v HK 

Kvasničková 
  

  

4.6. 
(So) 

  

  Celostátní konference DM v HK 

Kvasničková 
  

  
exkurze 

Erasmus+ Brusel 
OA3A 
Pávová Michaela, Talábová Lenka 

  

6.6. 
(Po) 

  

9:00-15:30 
Seminář 

Seminář - originální způsoby výuky angličtiny 
Mrázková Kamila 

15:00 Provozní porada OA   

  Itálie Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše 

  

7.6. 
(Út) 

  

10:00-12:00 Zkoušení DVS2 ZDP Trejbalová Jana 

10:55-13:20 intervence psychologa   

12:30-16:30 stánek roku Hásek Roman 

  Itálie Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše 

  

8.6. 
(St) 

  

8:00-13:20 intervence psychologa Smetanová Karolína 

8:00- 9:40 
exkurze 

RIAPS Trutnov 
ZL2. 
Lebedinská Jana 

8:55- 9:40 "Člověk - tvor neznámý" 

ZŠ Červený Kostelec (2x 8. třída) 
Kotyková Libuše, Radová Zora 
KLP 

10:00-11:40 
"Člověk - tvor neznámý" 

ZŠ Červený Kostelec (2x 8. třída) 
Kotyková Libuše 
0, ANJ2, TEV 

  
Seminář Osobnost učitele a žáka 

online 
Juklíčková Jindra 

  
Sanita - Atletické závody Trutnov - zdravotnický 
dozor 

Tumová Eva 

  Itálie Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše 

  Zaúčtuj to! soutěž Havlíková Jana 

  

9.6. 
(Čt) 

  

6:00-12:00 zkouška DVS2- int.odd. Schubertová Lucie 

6:05- 9:40 zkouška z OSN Interní oddělení Náchod Součková Kateřina 

8:00- 8:45 
Prevence - Beseda: "Holky jsou z Venuše, kluci z 
Marsu" 

ZL1. 
Vymlátilová Milena 

8:55- 9:40 
Prevence - Beseda:"Holky jsou z Venuše, kluci z 
Marsu" 

PS1A 
Vymlátilová Milena 



 

57 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

10:00-12:00 Zkoušení DVS2 - ZDP   

10:00-10:45 Prevence - Beseda: "Nestresuj se stresem" 
PS2B 
Vymlátilová Milena 

10:55-11:40 Prevence - Beseda: "Nestresuj se stresem" 
PS2A 
Vymlátilová Milena 

11:45-12:30 Prevence - Beseda: "Nestresuj se stresem" 
ZL2. 
Vymlátilová Milena 

12:35-13:20 
Prevence - beseda: "Holjy jsou z venuše, kluci z 
Marsu" 

PS1B 
Vymlátilová Milena 

12:35-15:00 Zkouška PSK a KOM DVS1 Lebedinská Jana 

  Itálie Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše 

  
DMD: Den dětí pro děti z MtŠ 

pí. Novotná 
  

  PP pro ZŠ Frimla Kotyková Libuše 

  

10.6. 
(Pá) 

  

6:05- 9:45 zkoušky sanitáře 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Trejbalová Jana, Zástavová 
Stanislava 

10:00-10:45 Zkouška PSK a KOM DVS1 Lebedinská Jana 

10:00-14:00 zkoušky sanitáře škola Kracíková Táňa, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

13:25-15:00 Zkouška PSK a KOM DVS1 Lebedinská Jana 

  Státní zkoušky ze psaní na klávesnici Havlíková Jana 

  Itálie Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše 

  
školení 
Odborné sympozium ČRR Praha - Resuscitace 2022 

Schubertová Lucie 

  Lékař Čermáková Anna 

  

11.6. 
(So) 

  

6:05- 9:45 zkoušky sanitáře 
Kracíková Táňa, Nývltová Ivana, Trejbalová Jana, Zástavová 
Stanislava 

10:00-14:00 zkoušky sanitáře škola Kracíková Táňa, Trejbalová Jana, Tumová Eva 

  Itálie Erasmus+ Čadová Petra, Matějcová Miluše 

  

13.6. 
(Po) 

  

8:00-12:00 
Praktické zkoušky OŠE PS 1.d 

Praktické zkoušky OŠE PS 1.d 
Schubertová Lucie 

11:45-12:30 Zkouška PSK PS1D Lebedinská Jana 

12:35-16:40 výlet 
PS1B 
Hofmanová Jana, Říhová Petra 

12:35-15:00 Zkouška PSK a KOM DVS1 Lebedinská Jana 

13:00-20:00 
"Cesta, cíl neznámý" /sanita 

Závěrečná akce kroužku PP, natáčení výukových videí projekt PP 
Kotyková Libuše 

  Kariérové poradenství Talábová Lenka 

  Holanďani škola Havelková Eva, Matějcová Miluše 

  Odborná praxe ZL3   

  

14.6. 
(Út) 

  

6:00-12:00 zkouška DVS2 - int.odd. Schubertová Lucie 

8:00- 9:40 škola 

Zkoušení DVS1 
Čadová Petra 

11:45-12:30 
návštěva lektora 

projekt KOMPETENCE4.0 

OA3A 
Slámová Michaela 
FF1, FF2 

13:30-23:45 Školní výlet 
PS2B 
Dědečková Veronika, Hampelová Irena 

  
Záchranář kurz 

Bokouš- kurz záchranář, SVČ Trutnov- ZL2 
Smetanová Karolína 

  Kurz záchranář - SVČ 
ZL2. 
Radová Zora, Rouha Karel, Smetanová Karolína 

  výlet 
PS1B 
Hofmanová Jana, Říhová Petra 

  Kariérové poradenství Talábová Lenka 



 

58 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  Holanďani škola Havelková Eva, Matějcová Miluše 

  Odborná praxe ZL3   

  
DMB: pomoc při Zahradní slavnosti DPS R. Frimla 

Bc. Horná 
  

  

15.6. 
(St) 

  

6:00-12:00 zkouška DVS2 - int.odd. Schubertová Lucie 

8:00- 9:40 
škola 

Zkoušení DVS1 
Čadová Petra 

10:00-10:45 online meeting s NBS Hamburg 

Erasmus+ studijní pobyt 
Slámová Michaela 

  Záchranář Bokouš Kotyková Libuše 

  
Záchranář kurz 

Bokouš- kurz záchranář, SVČ Trutnov- ZL2 
Smetanová Karolína 

  Kurz záchranář - SVČ 
ZL2. 
Radová Zora, Rouha Karel, Smetanová Karolína 

  
DMD: rozlučkové opékání na šk. zahradě 

pí. Novotná 
  

  Školní výlet 
PS2B 
Dědečková Veronika, Hampelová Irena 

  Holanďani škola Havelková Eva, Matějcová Miluše 

  Odborná praxe ZL3   

  

16.6. 
(Čt) 

  

11:00-13:00 
zkoušky DVS1 

zkoušky DVS1 
Schubertová Lucie 

12:35-15:00 Zkouška PSK a KOM DVS1 Lebedinská Jana 

  
DMD: Pracovní schůzka Noc venku ve DKn.L 

Kvasničková 
  

  exkurze 

Vodácký výcvik 1.A Malá Skála 

OA1A 
Albrecht Miroslav, Filipi Jiří, Chráska Martin, Pávová 
Michaela 

  exkurze věznice Odolov - ZL 3 Smetanová Karolína 

  Holanďani škola Havelková Eva, Matějcová Miluše 

  Odborná praxe ZL3   

  Klicperovo divadlo, PS 2B,2A Kuželová Zuzana, Říhová Petra, Sogel Jaroslav 

  

17.6. 
(Pá) 

  

  Odborná praxe ZL3   

  Holanďani škola Havelková Eva, Matějcová Miluše 

  
Hradecká juniorka 

soutěž v psaní na klávesnici 
Korbelová Radka 

  soutěž PP 

PS2A, PS2B, ZL2. 
Bernkopfová Lucie, Brožková Martina, Čermáková Anna, 
Dědečková Veronika, Gaislerová Hana, Hanlová Stanislava, 
Havelková Eva, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Merbsová 
Zuzana, Nedomlelová Pavlína, Pfeiferová Andrea, Převlocká 
Lucie, Scholzeová Iva, Součková Kateřina, Tommová Nikol, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  Závěrečné zkoušky Čermáková Anna 

  exkurze 

Vodácký výcvik 1.A Malá Skála 

OA1A 
Albrecht Miroslav, Filipi Jiří, Chráska Martin, Pávová 
Michaela 

  

18.6. 
(So) 

  

  exkurze 

Vodácký výcvik 1.A Malá Skála 

OA1A 
Albrecht Miroslav, Filipi Jiří, Chráska Martin, Pávová 
Michaela 

  

19.6. 
(Ne) 

  

  Sportovní kurz OA3A, OA3B 
OA3A, OA3B 
Čapek Karel, Mikulová Gabriela, Pávová Michaela, Talábová 
Lenka 

8:00-12:00 
Praktické zkoušky OŠE PS 1.d 

Praktické zkoušky OŠE PS 1.d 
Schubertová Lucie 



 

59 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

20.6. 
(Po) 

  

11:45-12:30 Zkouška PSK PS1D Lebedinská Jana 

12:35-15:00 Zkouška PSK a KOM DVS1 Lebedinská Jana 

  Odborná praxe ZL3   

  absolutoria VOŠ Vymlátilová Milena 

  Sportovní kurz OA3A, OA3B 
OA3A, OA3B 
Čapek Karel, Mikulová Gabriela, Pávová Michaela, Talábová 
Lenka 

  

21.6. 
(Út) 

  

8:00- 9:40 
škola 

Zkoušení DVS1 
Čadová Petra 

10:00-13:20 intervence psychologa Smetanová Karolína 

11:00-12:30 zkoušení DVS1,2 Schubertová Lucie 

13:00 Zdravotní dozor 

Podkrkonošská liga žactva - OB Loko Trutnov 
Kotyková Libuše 

  Odborná praxe ZL3   

  absolutoria VOŠ Vymlátilová Milena 

  DM: Třídní schůzka nové1.roč. 
Kvasničková 

  

  Sportovní kurz OA3A, OA3B 
OA3A, OA3B 
Čapek Karel, Mikulová Gabriela, Pávová Michaela, Talábová 
Lenka 

  

22.6. 
(St) 

  

8:00- 9:40 škola 

Zkoušení DVS1 
Čadová Petra 

8:55-13:20 intervence psychologa Smetanová Karolína 

9:00-11:30 zkoušení DVS1 Schubertová Lucie 

13:25-15:00 Zkouška PSK a KOM DVS1 Lebedinská Jana 

  Exkurze Patologie FN HK 
PS2A 
Rouha Karel, Součková Kateřina 

  
DMD: společná vycházka a zmrzlinové rozloučení 
pí. Novotná 

  

  
Jihlava - celostátní soutěž v první pomoci středních 
zdravotnických škol s mezinárodní účastí 

Čermáková Anna 

  Odborná praxe ZL3   

  Sportovní kurz OA3A, OA3B 
OA3A, OA3B 
Čapek Karel, Mikulová Gabriela, Pávová Michaela, Talábová 
Lenka 

  

23.6. 
(Čt) 

  

  Sportovní kurz OA3A, OA3B 
OA3A, OA3B 
Čapek Karel, Mikulová Gabriela, Pávová Michaela, Talábová 
Lenka 

  Sněžka 

Turisticko - poznávací exkurze - Sněžka 
ZL1. 
Dytrych Tomáš, Kapuciánová Jitka 

  Odborná praxe ZL3   

  školní výlet+ exkurze 
PS2A 
Rouha Karel, Součková Kateřina 

  Exkurze IKEM Praha - Odborné učitelky 

Brožková Martina, Čermáková Anna, Dědečková Veronika, 
Gaislerová Hana, Hanlová Stanislava, Havelková Eva, 
Kracíková Táňa, Lebedinská Jana, Merbsová Zuzana, 
Nedomlelová Pavlína, Nývltová Ivana, Pfeiferová Andrea, 
Převlocká Lucie, Schubertová Lucie, Tommová Nikol, 
Trejbalová Jana, Tumová Eva, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava 

  
Jihlava - celostátní soutěž v první pomoci středních 
zdravotnických škol s mezinárodní účastí 

Čermáková Anna 

  DM: Třídní schůzka nové 1.roč. 
Kvasničková 

  

  

24.6. 

9:45-13:00 zkoušení DVS1 Schubertová Lucie 

10:55-12:30 beseda Migrace 
OA2A, OA2B 
Juklíčková Jindra 



 

60 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

(Pá) 
  

13:00-16:40 
vyřazení absolventů VOŠ, SZŠ, OA 

v městském parku 
  

  školní výlet+ exkurze 
PS2A 
Rouha Karel, Součková Kateřina 

  Odborná praxe ZL3   

  
Porada vychovatelek 

Kvasničková 
  

  přijímací řízení na VOŠ 
Převlocká Lucie 
SBSZ 

  Sportovní kurz OA3A, OA3B 
OA3A, OA3B 
Čapek Karel, Mikulová Gabriela, Pávová Michaela, Talábová 
Lenka 

  

27.6. 
(Po) 

  

7:30-13:00 Sportovní den OA OA1A, OA2A, OA2B, OA3A, OA3B 

8:00-16:40 FCE zkoušky z AJ KLP, SBSZ 

8:00-12:00 
Praktické zkoušky OŠE PS 1.d 

Praktické zkoušky OŠE PS 1.d 
Schubertová Lucie 

13:00-14:30 Předmětová komise ošetřovatelství 

Bernkopfová Lucie, Brožková Martina, Čermáková Anna, 
Dědečková Veronika, Gaislerová Hana, Hanlová Stanislava, 
Havelková Eva, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, 
Lebedinská Jana, Merbsová Zuzana, Nedomlelová Pavlína, 
Nývltová Ivana, Pfeiferová Andrea, Převlocká Lucie, 
Součková Kateřina, Tommová Nikol, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva, Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

15:15 Pedagogická rada 

Albrecht Miroslav, Brožková Martina, Bubeníková Lenka, 
Čadová Petra, Čapek Karel, Čermáková Anna, Dědečková 
Veronika, Dytrych Tomáš, Filipi Jiří, Gaislerová Hana, 
Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Hanlová Stanislava, 
Hásek Roman, Havelková Eva, Havlíková Jana, Chráska 
Martin, Indrová Libuše, Janáková Lea, Juklíčková Jindra, 
Kapuciánová Jitka, Korbelová Radka, Kořínek Pavel, 
Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, Kudyn Vladimír, 
Lebedinská Jana, Matějcová Miluše, Merbsová Zuzana, 
Mikulová Gabriela, Mrázková Kamila, Kozáková Zuzana, 
Musilová Lenka, Nedomlelová Pavlína, Nývltová Ivana, 
Pávová Michaela, Petrskovský Martin, Pfeiferová Andrea, 
Plecháč Tomáš, Prouza Milan, Převlocká Lucie, Přívratská 
Lucie, Radová Zora, Rathouský Luboš, Rejlová Alena, 
Rouha Karel, Růžičková Emilie, Kuželová Zuzana, Říhová 
Petra, Salaj Roman, Slámová Michaela, Scholzeová Iva, 
Schubertová Lucie, Schwab Tereza, Sogel Jaroslav, 
Součková Kateřina, Smetanová Karolína, Šilingová 
Michaela, Šklubalová Lenka, Štěpánková Denisa, Šubr 
Zdeněk, Talábová Lenka, Tomanová Ivana, Trejbalová Jana, 
Tremlová Alena, Tumová Eva, Vik Petr, Vymlátilová Milena, 
Zástavová Stanislava, Laudová Blanka, Loukotová Eva, 
Javůrková Petra 

  Ukázky poskytování PP - ZŠ Mladé Buky (elitní tým)   

  
Zdravotní dozory sportovní akce ZŠ 

"Trutnovské školy v pohybu" 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  
exkurze 

Voácký výcvik 1.B Malá Skála 

OA1B 
Albrecht Miroslav, Chráska Martin, Korbelová Radka, Pávová 
Michaela 

  

28.6. 
(Út) 

  

13:00 Natáčení výukových videí (kurz PP), 2. část Kotyková Libuše 

  výlet 
OA2A 
Čapek Karel, Mrázková Kamila 

  exkurze - Babiččino údolí 
OA3B 
Mikulová Gabriela 

  Bowlingový turnaj OA3A 
OA3A 
Talábová Lenka 

  Sněžka - výšlap 
PS3A 
Kuželová Zuzana 

  
exkurze 

Voácký výcvik 1.B Malá Skála 

OA1B 
Albrecht Miroslav, Chráska Martin, Korbelová Radka, Pávová 
Michaela 

  Zentiva - Praha Trejbalová Jana 



 

61 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  výlet 
OA2B 
Bubeníková Lenka, Tomanová Ivana 

  
škola 

školní výlet 
PS1A 
Gaislerová Hana, Nývltová Ivana 

  
Zdravotní dozory sportovní akce ZŠ 

"Trutnovské školy v pohybu" 
PS3B 
Kotyková Libuše 

  Exkurze lékařská fakulta HK Matějcová Miluše, Smetanová Karolína 

  

29.6. 
(St) 

  

8:55-14:10 intervence psychologa Smetanová Karolína 

  ukázky PPP na SŠ Nová Paka 
Brožková Martina, Dědečková Veronika, Pfeiferová Andrea, 
Tumová Eva 

  sportovní den Kotyková Libuše 

  
škola 

školní výlet 
PS1A 
Gaislerová Hana, Nývltová Ivana 

  výlet 
OA2A 
Čapek Karel, Mrázková Kamila 

  Exkurze - Adršpach OA3A 
OA3A 
Talábová Lenka 

  výlet 
OA2B 
Bubeníková Lenka, Tomanová Ivana 

  
exkurze 

Voácký výcvik 1.B Malá Skála 

OA1B 
Albrecht Miroslav, Chráska Martin, Korbelová Radka, Pávová 
Michaela 

  exkurze - Babiččino údolí 
OA3B 
Mikulová Gabriela 

  sportovní den 
PS1A, PS1B, PS2A, PS2B, PS3A, PS3B, ZL1., ZL2., ZL3. 
Hofmanová Jana, Hampelová Irena, Petrskovský Martin, 
Scholzeová Iva 

  
Promoce 

Olomouc 
Chráska Martin 

  

25.8. 
(Čt) 

  

9:00-14:00 
školení 
Školení zaměstnanců ZŠ Nová Paka - v Peci penzion "Máma" 

Schubertová Lucie 

  
školení 
Těloolomouc 2022 

Pávová Michaela 

  

26.8. 
(Pá) 

  

9:00-12:00 Školení on-line: "e - bezpečí" Vymlátilová Milena 

11:00-12:30 Předmětová komise CIJ 
Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, Janáková Lea, 
Kuželová Zuzana, Říhová Petra, Scholzeová Iva, Schwab 
Tereza 

  
školení 
Těloolomouc 2022 

Pávová Michaela 

  

30.8. 
(Út) 

  

12:15-13:00 Předmětová komise Psychologie 
Kotyková Libuše, Smetanová Karolína, Trejbalová Jana, 
Tumová Eva 

13:00-15:00 Předmětová komise ošetřovatelství 

Bernkopfová Lucie, Brožková Martina, Čermáková Anna, 
Dědečková Veronika, Gaislerová Hana, Hanlová Stanislava, 
Havelková Eva, Kotyková Libuše, Kracíková Táňa, 
Lebedinská Jana, Merbsová Zuzana, Nedomlelová Pavlína, 
Nývltová Ivana, Pfeiferová Andrea, Převlocká Lucie, 
Součková Kateřina, Trejbalová Jana, Tumová Eva, 
Vymlátilová Milena, Zástavová Stanislava 

  

31.8. 
(St) 

  

10:00-12:00 Zápis DVS3 

Zápis DVS3 
DVS3 
Schubertová Lucie 

10:45-12:00 Nostrifikační zkouška 
Dytrych Tomáš, Hanlová Stanislava, Hásek Roman, Rouha 
Karel, Kuželová Zuzana 
SBSZ 

11:00-11:45 Nikotinové sáčky 

Školení pro učitele OA 

Albrecht Miroslav, Bubeníková Lenka, Čapek Karel, Filipi Jiří, 
Havlíková Jana, Chráska Martin, Juklíčková Jindra, 
Korbelová Radka, Kudyn Vladimír, Mikulová Gabriela, 
Mrázková Kamila, Musilová Lenka, Pávová Michaela, 
Růžičková Emilie, Slámová Michaela, Šilingová Michaela, 
Šubr Zdeněk, Talábová Lenka, Tomanová Ivana, Trejbalová 
Jana, Vik Petr 

13:25-15:50 Schůzka předsedů AŠSK Hampelová Irena 



 

62 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

Zpracováno v systému Bakaláři 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
Ve školním roce 2021/22 neproběhlo ve škole šetření České školní inspekce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

Základní údaje o hospodaření školy  
 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 

 

1. Tvorba hospodářského výsledku 

 

1.1 Výnosy, náklady a hospodářský výsledek v hlavní činnosti 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2021 činil 63.610.578,-- Kč, z toho příspěvky z prostředků MŠMT:  

- ÚZ 33353 - přímé výdaje na vzdělávání po konečné úpravě rozpočtu činil  

              63.307.978,-- Kč 

- ÚZ 33083 – zajištění neinvazivního RT-PCR testování, ve výši 185.200,-- Kč 

- ÚZ 33085 – zajištění neinvazivního RT-PCR testování dětí a žáků v souladu s mimořádným 

opatřením, ve výši 117.400,-- Kč 

 

Provozní příspěvek na činnost činil 5.879.130,-- Kč. 

Další účelové provozní příspěvky z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu oborů VOŠ (stipendia) 1-

6/2021 ve výši 142.000,-- Kč a 9-12/2021 ve výši 135.500,-- Kč.  

Účelový provozní příspěvek na dodávku licencí od společnosti Microsoft ve výši 100.590,-- Kč. Příspěvek 

byl využit na licence pro 66 uživatelů (pracovníků školy) a na licence pro virtuální servery.  

Účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zdravotní prohlídky žáků ve výši 

46.700,-- Kč, navýšený o částku 15.749,-- Kč, nedočerpaný příspěvek z roku 2020. Škola uhradila studentům 

zdravotní prohlídky a výpisy ze zdravotní dokumentace ve výši 43.735,-- Kč. Nedočerpaná částka ve výši 

18.714,-- Kč byla vrácena v lednu 2022 zřizovateli. 

Dalším účelovým příspěvkem je ve výši 105.000,-- Kč na polytechnické a digitální vzdělávání. Příspěvek byl 

využit na nákup digitálního a multimediálního zařízení pro online přenos obrazu a zvuku. Škola zařízení 

používá při práci a výuce studentů zaměřené na využití multimediální techniky v praxi, aktivitách fiktivních 

firem na Obchodní akademii, online setkáních v rámci přírodovědných a mezinárodních projektových aktivit 

školy, konání videokonferencí. 

 

Na účelové příspěvky – drobné projekty z rozpočtu kap. 9 (MUP) organizace dostala v roce 2021 celkem 

592.000,-- Kč. Organizace čerpala účelový příspěvek z roku 2020 ve výši 82.500,-- Kč, 405.200,-- Kč bylo 

vyčerpáno z příspěvku z roku 2021 a částka 186.800,-- Kč byla převedena do roku 2022: 

 Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 11.000,-- Kč na projekt 

„25. ročník Soutěže v Předlékařské první pomoci pro žáky základních škol“ z roku 2020. Škola měla v 

plánu uspořádat jako každý rok Soutěž v Předlékařské první pomoci, která je určena pro žáky základních 

škol. Soutěž byla zrušena díky opatřením vlády, kvůli pandemii Covid-19.tříčlenných hlídek. Finanční 

prostředky byly použity na nákup pomůcek k soutěži – transportní podložky. 

 

 Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 66.500,-- Kč na projekt 

Volnočasové aktivity z roku 2020. Příspěvek byl použit na dopravu a vstupné na výstavu Bodies v Brně 

pro třídy naší školy. 

 

 Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 5.000,-- Kč na projekt 

Sport a tělovýchova z roku 2020. Finanční prostředky byly použity na vstupy na sportoviště. 

 

 Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 139.000,-- Kč na projekt 

„Prevence rizikového chování“. Organizace prostředky použila na besedy, workshopy, semináře 



 

64 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

zaměřené na paliativní péči, zvládání stresu a prevenci rizikového chování. Z prostředků se uhradil i 

adaptační kurz prvního ročníku. 

 

 Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 33.000,-- Kč na projekt 

Etická výchova. Prostředky byly použity na etickou dílnu zaměřenou na zlepšení komunikačních 

dovedností pro studenty školy a na den s etickou výchovou. 

 

 Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 108.000,-- Kč na projekt 

Volnočasové aktivity. Prostředky byly použity na slavnostní ceremoniál s předáváním odměn 

studentkám za pomoc ve zdravotnických zařízeních během Covid-19 krize, dopravu na akci Gaudeamus 

do Brna a tradiční volnočasové aktivity na domově mládeže nákup hudebních nástrojů a materiálu pro 

volnočasové a rukodělné práce. Z příspěvku organizace nakoupila pomůcky pro kroužek první pomoci: 

sadu fixačních dlah s taškou, figurínu na resuscitaci obézního pacienta a sadu porodního modelu. 

 

 Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 36.000,-- Kč na projekt 

Sport a tělovýchova na VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov. Prostředky byly použity na zaplacení vstupného na 

sportoviště a na ozvučení do posilovny a pořízení ping-pongového vybavení. 

 

 Mimořádný účelový příspěvek z prostředků Královéhradeckého kraje ve výši 89.200,-- Kč na projekt 

„Environmentální výchova na VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov. Příspěvek byl využit na dvoudenní pobytový 

výukový program ve Středisku ekologické výchovy SEVER, pracoviště Horní Maršov (Dotek). Cílem 

programu bylo, aby žáci po jeho absolvování chápali, že ochrana životního prostředí má smysl, chtěli a 

uměli pro životní prostředí něco užitečného udělat jako spotřebitelé a občané i ve své budoucí profesi. 

Dále byl příspěvek čerpán na zajištění krátkodobých výukových programů s ekologickou tématikou a 

na pobyt studentů v rámci jejich přírodovědného adaptačního pobytu v Bartošově Peci. 

 

Organizace získala neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele FRR ve výši 529.600,-- Kč na vyregulování 

topného systému v budově DM Bulharská. Zakázka je individuální regulace vytápění místností (IRC) a 

udržování individuální požadované teploty v místnostech. Součástí je i výměna regulátoru ve výměníkové 

stanici. Nový regulátor je plně kompatibilní s nově instalovanou IRC a umožňuje připojení do sítě LAN a 

komunikaci s nadřazeným systémem přes webové rozhraní. V místnostech jsou umístěny ovládací jednotky 

s displejem, jejíchž součástí je i měření teploty v prostoru. Ovládací jednotka zobrazuje aktuální měřenou a 

požadovanou teplotu v prostoru. Všechny radiátory v těchto místnostech jsou osazeny novými 

termostatickými ventily s termopohony. V podružných místnostech jsou radiátory osazeny novými 

termostatickými ventily s termostatickými hlavicemi v provedení do veřejných prostor, zabezpečenými proti 

odcizení a s nastavením požadované teploty. 

  

 

Z vlastní hlavní činnosti organizace získala 139.700,-- Kč na platbách za školné, 443.065,-- Kč na platbách 

za ubytování a 138.870,-- Kč za pronájmy nemovitostí (tělocvična, garáže, kantýna OA). Oproti roku 2019 je 

tu velký pokles, hlavně u plateb za ubytování a to díky pandemii Covid.  

 

Celkové náklady na činnost k 31. 12. 2021 činily celkem 76.510.247,78 Kč (z toho v hlavní činnosti 

75.772.583,04 Kč), výnosy pak 76.773.270,72 Kč (z toho v hlavní činnosti 75.899.705,61 Kč), což 

představuje zisk v hlavní činnosti ve výši 127.122,57 Kč (v doplňkové činnosti zisk ve výši 135.900,37 Kč).  

 

Z prostředků Královéhradeckého kraje a MŠMT bylo čerpáno 63.610.578,-- Kč. Přímé náklady na vzdělávání 

(ÚZ 33 353) činily 63.307.978,-- Kč, neinvazivní RT-PCR testování, (ÚZ 33083) ve výši 185.200,-- Kč, 

neinvazivního RT-PCR testování dětí a žáků v souladu s mimořádným opatřením, (ÚZ 33085) ve výši 

117.400,-- Kč. 



 

65 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

Limit mzdových prostředků pro rok 2021 byl stanoven ve výši 63.307.978,-- Kč (z toho prostředky na platy 

45.096.186,-- Kč a OON 1.001.016,-- Kč). Limit byl dodržen.  

 

1.2 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňkovou činnost tvoří:  

 prázdninové pobyty na domovech mládeže Bulharská a R. A. Dvorského v období hlavních prázdnin 

školy,  

 kvalifikovaný kurz Sanitář,  

 školení první pomoci,  

 prodej tepla na Obchodní akademii. 

 

Výnosy z prázdninových pobytů v roce 2021 činily 50.795,-- Kč, náklady pak 48.120,45 Kč. Z doplňkové 

činnosti prázdninových pobytů tak činil zisk ve výši 2.674,55 Kč.  

V roce 2021 proběhl jeden jarní kurz Sanitáře a jeden podzimní kurz Sanitáře. Výnosy z obou kurzů byly 

243.300,-- Kč, náklady činily 214.453,69 Kč. Z obou kurzů Sanitáře byl zisk ve výši 31.846,31 Kč.  

V roce 2020 proběhla 4 školení první pomoci. Výnosy ze školení první pomoci byly 6.348,01 Kč, náklady 

pak 0,-- Kč. Zisk ze školení první pomoci činí 6.348,01 Kč.  

Výnosy z prodeje tepla na Obchodní akademii činily v roce 2021 473.313,11 Kč, náklady pak 440.181,19 Kč. 

Zisk z prodeje tepla činil 33.131,92 Kč. 

 

 

2. Použití účelových prostředků 

 

Ze státního rozpočtu a rozpočtů ÚSC byly škole poskytnuty a vyčerpány tyto účelové dotace: 

 

 příspěvek z prostředků MŠMT na přímé náklady na vzdělávání (ÚZ 33353), který po konečné úpravě 

rozpočtu činil 63.307.978,-- Kč 

 příspěvek z prostředků MŠMT na zajištění neinvazivního RT-PCR testování (ÚZ 33083) ve výši 

185.200,-- Kč 

 příspěvek z prostředků MŠMT na zajištění neinvazivního RT-PCR testování dětí a žáků v souladu 

s mimořádným opatřením (ÚZ 33085) ve výši 117.400,-- Kč 

 neinvestiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele FRR ve výši 529.600,-- Kč na vyregulování topného 

systému v budově DM Bulharská 

 účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu oborů VOŠ (stipendia) 

1-6/2021 ve výši 142.000,-- Kč účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

podporu oborů VOŠ (stipendia) 9-12/2021 ve výši 135.500,-- Kč 

 účelový provozní příspěvek z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zdravotní prohlídky žáků ve výši 

46.700,-- Kč, navýšený o částku 15.749,-- Kč, nedočerpaný příspěvek z roku 2020, převedený do 

roku 2021 

 účelový provozní příspěvek na dodávku produktu společnosti Microsoft ve výši 100.590,-- Kč 

 účelový příspěvek na polytechnické a digitální vzdělávání ve výši 105.000,-- Kč 

 

 

Poskytnuté příspěvky byly čerpány v plné výši, až na účelový příspěvek na zdravotní prohlídky žáků ve výši 

46.700,-- Kč, navýšeno o částku 15.749,-- Kč, nedočerpaný příspěvek z roku 2020.  

Čerpáno bylo ve výši 43.735,-- Kč. Nedočerpané finanční prostředky ve výši 18.714,-- Kč byly zaúčtovány 

na účet 349 v lednu v roce 2022 byly vráceny. 



 

66 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

  

 

V rámci projektu z MŠMT pak škola v roce 2021 čerpala následující příspěvky: 

 

 v rámci operačního programu „výzkum, vývoj a vzdělávání“ Šablony2 VOŠZ, SZŠ a OA,  

Trutnov (CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/0013691) bylo čerpáno 836.527,80 Kč. 

 

 Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém 

kraji I (CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508) bylo čerpáno 84.029,-- Kč. 

 

 Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192) bylo čerpáno 1.837.360,-- Kč. 

 

 

V rámci projektů spolufinancovaných EU pak škola v roce 2021 čerpala následující  

příspěvky: 

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ školní vzdělávání – Klíčová akce 2, Výzva 2018“ (2018-

1-CZ01-KA229-047990) bylo čerpáno v roce 2021 200.393,27 Kč. 

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ KA1, Výzva 2019“ (2019-1-CZ01-KA102-060028 ) 

bylo čerpáno v roce 2021 296.522,36 Kč.  

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ Lotyšsko, Výzva 2019“ (2019-1-LV01-KA229-

060348_6) bylo čerpáno v roce 2021 225.132,04 Kč. 

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ Kirchdorf, Výzva 2019“ (2019-1-AT01-KA229-

051503_2) bylo čerpáno v roce 2021 813,-- Kč. 

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ Finsko, Výzva 2020“ (2020-1-CZ01-KA102-077046) 

byla poskytnuta částka 558.591,88 Kč, v roce 2021 nebylo čerpáno. 

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ Belgie, Výzva 2020“ (2020-1-CZ01-KA229-078133) 

bylo čerpáno v roce 2021 49.353,88 Kč. 

 

 v rámci operačního programu „ERASMUS+ Gyuana, Výzva 2020“ (2020-1-FR01-KA229-

079945_6) bylo čerpáno v roce 2021 221.309,09 Kč. 

 

 v rámci operačního programu „Akreditace ERASMUS+, Výzva 2021“ (2021-1-CZ01-KA121-VET-

000004567) byla poskytnuta částka 263.715,14 Kč, v roce 2021 nebylo čerpáno. 

 

 v rámci operačního programu „ECHE, Výzva 2021“ (2021-1-CZ01-KA131-HED-000004570) byla 

poskytnuta částka 623.053,20 Kč, v roce 2021 nebylo čerpáno. 

 

 v rámci operačního programu „Interreg VA ČR-PL KOMPETENCE 4.0, Výzva 2020“ 

(CZ.11.3.119/0.0/0.0/18_031/0002207) byla poskytnuta návratná finanční výpomoc v částce 

1.050.000,-- Kč, v roce 2021 bylo čerpáno 600.813,28 Kč. 

 

 



 

67 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

3. Finanční fondy 

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) 

 

Stav fondu k 1. 1. 2021 byl 695.729,78 Kč. Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových prostředků za rok 

2021 činila 906.424,96 Kč, čerpáno z fondu bylo v roce 2021 907.570,17 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2021 činí 

694.584,57 Kč. 

 

Fond reprodukce majetku, fond investic (FRM) 

 

Stav investičního fondu k 1. 1. 2021 byl 110.472,39 Kč. Tvorba z odpisů za rok 2021 činila 594.504,96 Kč. 

Do fondu byla převedena mimořádná dodatečná investiční záloha (nevyčerpaná investiční dotace z I-KAP) 

se souhlasem Ing. Bonharda ve výši 10.122,-- Kč. Do rozpočtu zřizovatele byla odvedena částka 471.050,-- 

Kč. Z fondu byla financována oprava podlah (oprava, zpevnění a pokládka nového PVC) v učebnách KLP a 

Matematiky v částce 172.000,-- Kč.  

Stav fondu k 31. 12. 2021 činí 72.049,35 Kč. 

 

Rezervní fond (RF) z HV 

 

Stav fondu k 1. 1. 2021 činil 185.217,81 Kč. V roce 2021 navrhujeme jeho zvýšení o 1.446,10 Kč ze zisku 

v hlavní činnosti a o 80.318,67 Kč ze zisku z doplňkové činnosti. Rezervní fond  

z HV v roce 2021 nebyl zapojen.  

Zůstatek fondu k 31. 12. 2021 činí 266.982,58 Kč. 

 

Rezervní fond (RF) z ostatních titulů 

 

Stav fondu k 1. 1. 2021 činil 4.814.743,74 Kč. Příděl do fondu v roce 2021 byl z finančního daru ve výši 

6.000,-- Kč od města Pec pod Sněžkou, za antigenní testování, a je určen na nákup učebních pomůcek.  

Čerpáno z rezervního fondu v roce 2021 bylo ve výši: 

 

 836.527,80 Kč – použitím nákladů dotace OP VVV Šablony (převod k 31. 12. 2020 nespotřebované 

dotace) 

 225.132,04 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS + Lotyšsko (převod k 31.12.2020 

nespotřebované dotace)  

 200.393,27 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+ (převod k 31. 12. 2020 nespotřebované 

dotace) 

 219.533,06 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+ KA1  

 813,-- Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+ Kirchdorf 

 49.353,88 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+ Belgie 

 221.306,099 Kč – použitím nákladů projektu EU ERASMUS+ Gyuana 

 598,-- Kč – čerpáním finančního daru 

 

V roce 2021 byly do rezervního fondu převedeny nespotřebované dotace EU Akreditace ERASMUS + ve 

výši 263.715,14 Kč, dále nespotřebovaná dotace ECHE ve výši 623.053,20 Kč. Zůstatek rezervního fondu 

k 31.12.2021 činí 4.086.874,30 Kč.  



 

68 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

Fond odměn (FO) 

 

Stav fondu k 1. 1. 2021 činil 215.000,-- Kč, čerpáno z fondu nebylo. Zůstatek fondu k 31. 12. 2021 činí 

215.000,-- Kč. 

 

 

4. Krytí účtů peněžních fondů 

 

Fondy RF, FO a FKSP jsou zcela finančně kryty příslušnými peněžními účty. Fond FRM je plně kryt.  

 

 

5. Investiční činnost 

 

V roce 2021 nebyly realizovány investiční akce: 

 

 

6. Stav pohledávek a závazků 

 

Celkový objem závazků k 31. 12. 2021 je 8.688.667,99 Kč. Z toho 5.140.696,-- Kč představují závazky 

z mezd za období 12/2021, 1.981.058,-- Kč závazky za sociálním zabezpečením, 860.826,-- Kč závazky za 

zdravotními pojišťovnami a 806.379,-- Kč závazky za finančním úřadem za období 12/2021. 

 

 

Na účtu 452 jsou evidovány „návratné finanční výpomoci: 

 

 dlouhodobá neinvestiční z rozpočtu Královéhradeckého kraje“ poskytnuta k předfinancování 

projektu „KOMPETENCE 4.0“ (CZ.11.3.119/0.0/0.0/18_031/0002207) ve výši 1.050.000,- Kč. 

Vypořádání půjčky proběhne dle harmonogramu žádosti o platbu v rámci projektu. 

 

 dlouhodobá investiční z rozpočtu Královéhradeckého kraje“ poskytnuta k předfinancování projektu 

„Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II“ 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019192) ve výši 4.195.700,-- Kč. Vypořádání půjčky proběhne dle 

harmonogramu žádosti o platbu v rámci projektu. 

 

 

 dlouhodobá investiční a neinvestiční z rozpočtu Královéhradeckého kraje“ poskytnuta 

k předfinancování projektu „Online digitální platforma… - INTERREG V-A ČR-Polsko“ 

(CZ.11.4.120/0.0/0.0/20_032/0002839) ve výši 666.432,-- Kč (419.200,-- Kč investice a 247.232,-- 

Kč neinvestice). Vypořádání půjčky proběhne dle harmonogramu žádosti o platbu v rámci projektu. 

 

  

Celkový objem pohledávek je v účetnictví organizace k 31. 12. 2021 evidován (bez nákladů příštích období 

a dohadných účtů) ve výši 461.172,78 Kč. Pohledávky za odběrateli ve výši 138.440,79 Kč, pohledávky za 

zaměstnanci ve výši 97.827,-- Kč. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi ve výši 

76.989,30 Kč. Ostatní krátkodobé pohledávky ve výši 147.915,69 Kč. Po lhůtě splatnosti eviduje k 31. 12. 

2021 organizace pohledávku za pronájem garáží ve výši 64.640,-- Kč. Pohledávka byla soudně vymáhána 

Okresním soudem v Trutnově. 

 

 



 

69 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

7. Autoprovoz 

 

 

Automobil Období ujeté km litry / palivo 

prům. 

spotřeba 

100 km 
VW Tiguan 1   1.1.2021 - 23.4.2021 2.461 km 115,71 l/ benzin 4.7 l 

VW Tiguan 2 23.4.2021 - 31.12.2021 5.838 km 369,55 l/benzin 6,34 l 

VW Transporter (Sanita)   1.1.2021 - 31.12.2021 4.783 km 571,13 l / nafta 11.94 l 

Celkem  13.082 km 1056,39 l  

 

V roce 2021 byly v organizaci používány tři služební automobily.  Zaměstnancům jsou k výkonu práce při 

pracovních cestách, resp. cestách mimo pravidelné pracoviště v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, poskytovány prostředky k dopravě do místa výkonu práce  (školení, jednání, 

apod.) a to převážně osobním vozidlem VW Tiguan. 

Sanitní vůz VW Transporter je využíván k přepravě materiálu, školení, jako propagační vozidlo při náborech 

studentů, jako učební pomůcka či pro dovoz a rozvoz osobních ochranných pomůcek a hygienických 

prostředků v době pandemie. 

 

Zhodnocení stavu a potřeb vozového parku: 

Automobily jsou v dobrém technickém stavu a pravidelně se udržují a procházejí technickou kontrolou. 

 

 

 

8. Stručné zhodnocení výsledků finančních a řídících kontrol za rok 2021 

 

Organizace má zpracovánu směrnici „Vnitřní kontrolní systém“ a plán kontrol na rok 2021. Vnitřní kontrolní 

systém je zaměřen především na kontrolu rozpočtu a účetnictví, včetně mzdové agendy – při namátkových 

kontrolách byla pozornost zaměřena především na účelnost vynakládání finančních prostředků organizace a 

věcnou a formální správnost účetních dokladů. Při kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky, dílčí 

nedostatky byly průběžně řešeny ve spolupráci s účetní či jiným zodpovědným pracovníkem. 

 

 

Kontroly provedené v organizaci za rok 2021 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

 

Plánovaná kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 

pojistného. Předmětem kontroly bylo dodržování oznamovací povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a 

výše pojistného, dodržování termínů splatnosti pojistného, dodržování podávání přehledů o platbách 

pojistného. Kontrolované doklady byly výpis z rejstříku škol, hromadná oznámení zaměstnavatele, mzdové 

listy, rekapitulace odvodů zdravotního pojištění zaměstnavatele, dále byly použity údaje z informačního 

systému VZP ČR. 

 

Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky (záznam o 

kontrolním zjištění č. 69/600/1/21/POT). 

 

Kontrolované období: 1. 8. 2016 – 31. 8. 2021 

 

 



 

70 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

Ze strany zřizovatele proběhly v roce 2021 následující kontroly: 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor školství 

 

Konstrukce výše příspěvku na provoz organizace z rozpočtu kraje pro rok 2022, meziroční návaznost 

výše návrhu pro r. 2022 na výši příspěvku v roce 2021. Požadavky organizace na odpisy, na posílení 

neinvestičního příspěvku na provoz nad rámec mandatorních výdajů pro r. 2022. 

 

Kontrola podkladů organizace průběžně doplňovala rozpočtové práce. Z pohledu předmětu kontroly nebyl 

porušen zák. 250/2000 Sb., v platném znění. (záznam o kontrolním zjištění č. 60/2022 ze dne 23. 11. 2021) 

 

Kontrolované období: rok 2021 

 

Jiné kontroly v roce 2021 provedeny nebyly. 

 

 

 

Zpracovala: Havrdová Veronika  

Datum: 17. 2. 2022  

 

 

Schválil: RNDr. Bc. Roman Hásek, Ph.D. 

Datum: 17. 2. 2022 

 

 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů (Mgr. Ing.  Matějcová) 

 
Ve školním roce 2021/22 škola realizovala následující projekty financované z místních zdrojů: 

 
V rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji 

II škola realizuje přírodovědné aktivity a aktivity se zdravotnickou tematikou pro žáky partnerských ZŠ a 

přírodovědné kroužky pro žáky SŠ i ZŠ. Škola v rámci projektu vybudovala čebnu virtuální reality 3D Cave 

a přírodovědnou laboratoř a pořídila další výukové pomůcky a zařízení pro výuku přírodních a zdravotnických 

věd.  

 

 

V rámci mezinárodních projektů je škola zapojena do programu Erasmus+ a INTERREG VA ČR-PL. 

Ve školním roce 2021/2022 škola realizovala tyto projekty:  

 

Název projektu částka

doba trvání 

projektu hlavní aktivity projektu

11 156 912,00 EUR 01/21 - 11/23

• Realizace přírodovědných aktivit a aktivit se 

zdravotnickou tematikou pro žáky partnerských ZŠ

• Realizace kroužků pro žáky SŠ i ZŠ

• Pořízení pomůcek a vybavení pro výuku 

přírodovědných a odborných zdravotnických 

předmětů- učebna 3D Cave a přírodovědná laboratoř 

• Aktivity zaměřené na vzdělávání pedagogů

Domácí projekty

Implementace 

Krajského akčního 

plánu rozvoje 

vzdělávání v 

Královéhradeckém 

kraji II



 

71 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

Program Název projektu Výše dotace

Doba trvání 

projektu Hlavní aktivity projektu

Nursing schools 

from the Czech 

Republic, Finland, 

Macedonia and 

Spain are 

comparing 

performance of 

nursing procedures

35 562 Eur 09/18 - 08/21

• Krátkodobé zahraniční studijní pobyty pedagogů a 

studentů

• Partneři projektu: Makedonie, Finsko, Španělsko

• Porovnávání rozdílů v ošetřovatelských postupech 

v jednotlivých zemích projektu

• Podpořeno: 15 studentů oborů Praktická sestra a 

Zdravotnické lyceum a 9 pedagogů

Mobility studentů 

zdravotnických 

oborů

21 216 Eur 09/19 - 08/22

• Třítýdenní odborné stáže studentů a pedagogů ve 

zdravotnických zařízeních ve španělském Alicante

• Podpořeno: 8 studentů VOŠ a 2 pedagogové

Voneinander 

lernen - Zukunft 

bauen

33 000 Eur 09/19 - 08/22

• Projekt zaměřený na podporu podnikavosti, 

inovace a kreativity

• Partneři projektu: Lotyšsko, Německo, Itálie, 

Řecko

• Podpořeno: 30 studentů a 14 učitelů

Interkulturelle 

Begegnung im 

gemeinsamen 

Europa - mit 

Unterstützung 

moderner Medien

31 418 Eur 09/19 - 07/22

• Projekt zaměřený na poznávání Evropy, její 

historie, kultury a politiky, zvyšování povědomí o 

důležitosti demokracie a občanství EU u mladých lidí

• Partnerem projektu: Německo

• Podpořeno: 20 studentů a 2 učitelé

Differences in 

Health Care in EU 

Countries

35 562 Eur 09/20 - 08/23

• Krátkodobé zahraniční studijní pobyty pedagogů a 

studentů

• Partneři projektu: Belgie, Francie, Itálie

• Porovnávání rozdílů v ošetřovatelských postupech 

v jednotlivých zemích projektu

Friends 

of Environment
29 884 Eur 09/20 - 08/22

• Vliv životního prostředí na zdraví a kvalitu života 

jedince v různých částech Evropy

• Partneři projektu: Francouzská Guyana, Belgie, 

Portugalsko, Lotyšsko, Turecko

Odborné stáže 

studentů 

zdravotnických 

oborů ve Finsku

26 732 Eur 12/20 - 12/22

• Třítýdenní odborné stáže studentů a pedagogů ve 

zdravotnických zařízeních vefinské Yliviesce

• Podpořeno bude: 8 studentů VOŠ a 2 pedagogové

Dohoda 2021 v 

rámci Akreditace 

KA120 v odborném 

vzdělávání

30 650 Eur 09/21- 08/23

•      Finanční prostředky na zahraniční studijní a 

pracovní pobyty pedagogů a studentů v odborném 

vzdělávání

Dohoda 2022 v 

rámci Akreditace 

KA120 v odborném 

vzdělávání

33 450 Eur 06/22- 08/23

•      Finanční prostředky na zahraniční studijní a 

pracovní pobyty pedagogů a studentů v odborném 

vzdělávání

Dohoda 2021 

Certifikát ECHE
12 973 Eur 09/21 - 10/23

·       Mobility studentů a pedagogů ve 

vysokoškolském vzdělávání

Dohoda 2022 

Certifikát ECHE
6 067 Eur 06/22 - 07/24

·       Mobility studentů a pedagogů ve 

vysokoškolském vzdělávání

Erasmus+



 

72 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

 

 

 

 
 

 

Mezi další mezinárodní aktivity školy patří spolupráce s partnerskými školami v Německu a Španělsku:  

 

 
 

 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Ve škole není odborová organizace a škola nespolupracuje s dalšími organizacemi zaměstnavatelů. 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 
Naše škola nabízí akreditovaný kvalifikační kurz sanitář, který připravuje sanitáře pro výkon funkce ve 

zdravotnických zařízeních. Absolvent kurzu může vykonávat své povolání v oblasti zdravotní péče, kdy se 

KOMPETENCE 4.0 63 953 Eur 08/20 - 07/22

• Zlepšení situace absolventů středních škol na 

česko-polském trhu práce 

• Získání přehledu o nových a nastupujících trendech 

v rámci Průmyslu 4.0 – žáci se naučí s těmito 

možnostmi pracovat, zahrnou je ve fiktivních 

firmách do podnikatelského záměru. 

• Osvojení si využívání multimediální technologie 

(nejen multimediální učebny) i pro mezioborovou 

spolupráci fiktivních firem

Online digitální 

platforma s 

informacemi pro 

pedagogy a 

management škol v 

přeshraničním 

regionu

75837,5 Eur 09/21 - 08/23

• Online digitální platforma pro pedagogy a 

management škol

• Pořízení vybavení pro online konference a online 

semináře

• Online schůzky managementu škol a skupin 

odborníků k řešení aktuálních problémů a otázek z 

různých oblastí v regionu

INTERREG VA ČR-PL

Spolupráce se 

školou Lothar-von-

Faber-Schule, 

Norimberk

09/18 - 

• Krátkodobé výměnné stáže ve zdravotnických 

zařízeních v německém Norimberku

• Partnerem aktivity: Lothar-von-Faber-Schule, 

Norimberk

• Podpořeno: 6 studentů VOŠ

Spolupráce se 

školou IES 

Leonardo da Vinci, 

Alicante, Španělsko

09/18 - 

• Třítýdenní odborné pracovní stáže španělských 

studentů ve smluvních zdravotnických zařízeních 

naší školy (ON Trutnov, stanice ZZS KHK Trutnov)

Další zahraniční 

aktivity



 

73 
Výroční zpráva SZŠ Trutnov – školní rok 2020/2021 

bude (pod odborným dohledem zdravotnického pracovníka způsobilého k výkonu povolání bez odborného 

dohledu) podílet na poskytování zdravotní péče ve zdravotnických zařízeních.  

Ve školním roce 2020/2021 byl zahájen jeden kurz 2. října, probíhal do 10. října, kdy byl přerušen pro 

pandemii Covid. Pokračování kurzu bylo od 10. dubna 2021. Kurz byl ukončen zkouškami 11. – 12. června 

2021. Do kurzu se přihlásilo 25 účastníků, všichni závěrečné zkoušky úspěšně zvládli. 

 

 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla schválena Radou SZŠ Trutnov dne  

                                                  

 

 

 

 V Trutnově dne  

      ………………………………………..……………..   

                                                                                                      ředitel školy 


